
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВОЖДОВАЦ

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одржаној 21. јуна 2019. године, на основу чл. 47. и 63. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18 и 31/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 и 47/18) и члана 27. Статута Градске општине Вождовац („Службени лист Града Београда”, бр. 
36/10, 41/13 и 55/16), доноси

ОДЛУКУ
О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Буџет Градске општине Вождовац за 2019. годину састоји се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска
класификација у динарима

1. Текући приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине   842,598,049.00
2. Приходи из осталих извора   193,374,808.00
3. Укупни текући приходи (7+8) 1,035,972,857.00
4. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4+5 1,355,935,750.63
5. Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8) – (4+5) 319,962,893.63
Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
1. Примања од задуживања 91 0.00
2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 0.00
3. Неутрошена средства из претходних година 3 319,962,893.63
4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија од вредности 6211) 621 0.00
5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0.00
B. Нето финансирање (91+92+3) – (61+6211) 319,962,893.63

Члан 2.
Средства на рачуну буџета општине утврђују се у Рачуну прихода и примања, Расхода и издатака, у следећим износима:

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА

Класа/Кате-
горија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2019. 
 УКУПНА ЈАВ-
НА СРЕДСТВА  Средства из 

буџета 
Структура

%
 Средства из осталих изво-
ра финан. буџ. корисника 

1 2 3 4 5 6 7
  321 Пренета средства из претходне године 0.00 0.0% 298,338,776.98 298,338,776.98
  321 Пренета средства на подрачунима 0.00 0.0% 21,624,116.65 21,624,116.65

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 842,598,049.00 100.0% 193,374,808.00 1,035,972,857.00
710000   ПОРЕЗИ 818,298,049.00 97.1% 0.00 818,298,049.00
711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 439,602,273.00 52.2% 0.00 439,602,273.00

  711111 Порез на зараде 432,952,273.00 51.4%   432,952,273.00

Година LXIII Број 50 24. јун 2019. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 50 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7
  711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу, по решењу Пореске управе
6,650,000.00 0.8%   6,650,000.00

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 331,695,776.00 39.4% 0.00 331,695,776.00
  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 300,195,776.00 35.6%   300,195,776.00
  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске 

управе
31,500,000.00 3.7%   31,500,000.00

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 47,000,000.00 5.6% 0.00 47,000,000.00
  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 47,000,000.00 5.6%   47,000,000.00

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0.00 0.0% 14,556,217.00 14,556,217.00
733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 0.00 0.0% 14,556,217.00 14,556,217.00

  733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа 
општина

  0.0% 6,800,000.00 6,800,000.00

  733157 Текући трансфери од скупштине Града   0.0% 7,756,217.00 7,756,217.00
740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 23,800,000.00 2.8% 176,843,591.00 200,643,591.00
742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 14,800,000.00 1.8% 120,123,591.00 134,923,591.00

  742251 Административне таксе 100,000.00     100,000.00
  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 10,500,000.00 1.2%   10,500,000.00
  742351 Приходи општинских органа управе и сопствени приходи МЗ 4,200,000.00 0.5% 120,123,591.00 124,323,591.00

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 5,000,000.00 0.6% 0.00 5,000,000.00
  743353 Мандатне казне 5,000,000.00 0.6%   5,000,000.00

744000   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0.00 0.0% 52,000,000.00 52,000,000.00
  744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 

нивоа општина
  0.0% 52,000,000.00 52,000,000.00

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 4,000,000.00 0.5% 4,720,000.00 8,720,000.00
  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 4,000,000.00 0.5% 4,720,000.00 8,720,000.00

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 500,000.00 0.1% 1,975,000.00 2,475,000.00
  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0.0% 1,975,000.00 1,975,000.00
  772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне год. 500,000.00     500,000.00
  7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИН. ИМОВИНЕ
842,598,049.00 100.0% 193,374,808.00 1,035,972,857.00

  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 842,598,049.00 100.0% 513,337,701.63 1,355,935,750.63

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ
Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета
Структура

%
Средства из 

осталих извора
Укупна јавна 

средства
1 2 3 4 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 748,726,361.00 88.9% 313,276,748.69 1,062,003,109.69
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 304,515,983.38 36.1% 51,669,634.89 356,185,618.27
411 Плате и додаци запослених 234,543,010.44 27.8% 36,827,118.86 271,370,129.30
412 Социјални доприноси на терет послодавца 42,372,972.94 5.0% 6,585,574.11 48,958,547.05
413 Накнаде у натури 9,650,000.00 1.1% 1,779,925.00 11,429,925.00
414 Социјална давања запосленима 15,100,000.00 1.8% 5,192,352.92 20,292,352.92
415 Накнаде за запослене 0.00 0.0% 0.00 0.00
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 2,850,000.00 0.3% 1,284,664.00 4,134,664.00
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 285,487,402.28 33.9% 152,280,392.60 437,767,794.88
421 Стални трошкови 42,843,000.00 5.1% 50,133,144.97 92,976,144.97
422 Трошкови путовања 22,250,000.00 2.6% 4,035,000.00 26,285,000.00
423 Услуге по уговору 94,827,256.00 11.3% 21,511,209.79 116,338,465.79
424 Специјализоване услуге 40,100,000.00 4.8% 19,301,737.00 59,401,737.00
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 71,484,146.28 8.5% 51,141,103.68 122,625,249.96
426 Материјал 13,983,000.00 1.7% 6,158,197.16 20,141,197.16
430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0.00 0.0% 2,000,000.00 2,000,000.00
431 Амортизација некретнина и опреме; 0.00 0.0% 2,000,000.00 2,000,000.00
440 ОТПЛАТА КАМАТА 0.00 0.0% 100,000.00 100,000.00
444 Пратећи трошкови задуживања 0.00 0.0% 100,000.00 100,000.00
450 СУБВЕНЦИЈЕ 14,394,500.00 1.7% 14,339,748.00 28,734,248.00
451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 14,394,500.00 1.7% 14,339,748.00 28,734,248.00
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 68,768,247.34 8.2% 29,094,845.19 97,863,092.53
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 22,065,244.00 2.6% 8,710,381.06 30,775,625.06
465 Остале донације, дотације и трансфери 46,703,003.34 5.5% 20,384,464.13 67,087,467.47
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 4,100,000.00 0.5% 10,540,750.91 14,640,750.91
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4,100,000.00 0.5% 10,540,750.91 14,640,750.91
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 69,960,228.00 8.3% 52,463,699.45 122,423,927.45
481 Дотације невладиним организацијама; 16,100,000.00 1.9% 5,700,000.00 21,800,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 745,500.00 0.1% 38,020,424.00 38,765,924.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 53,114,728.00 6.3% 8,743,275.45 61,858,003.45



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 3

1 2 3 4 5 6
490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 1,500,000.00 0.2% 787,677.65 2,287,677.65

49911 Стална резерва 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00
49912 Текућа резерва 1,000,000.00 0.1% 787,677.65 1,787,677.65

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 93,871,688.00 11.1% 200,060,952.94 293,932,640.94
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 93,871,688.00 11.1% 200,060,952.94 293,932,640.94
511 Зграде и грађевински објекти; 87,467,688.00 10.4% 173,962,035.94 261,429,723.94
512 Машине и опрема; 4,534,000.00 0.5% 2,158,917.00 6,692,917.00
513  Остале некретнине и опрема; 0.00 0.0% 23,760,000.00 23,760,000.00
515 Нематеријална имовина 1,870,000.00 0.2% 180,000.00 2,050,000.00

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 842,598,049.00 100.0% 513,337,701.63  1,355,935,750.63

Члан 3.
Капитални издаци приказани су у следећој табели:

Екон.
клас. Опис

Износ 
2019 2020 2021

3 4 5 6
511 Канцеларијски простор за месне заједнице 45.761.336,00
511 Надоградња објекта архиве општине 18.000.000,00
511 Реконструкција крова ДК Рипањ 14.400.000,00
511  Пројект. документација (домови здравља, установе из обл.соц.заштите, водоводна мрежа и др.) 40.698.599,66
511 Капитално одржавање путева 105.031.600,28
511 Капит.одрж.зграде – Шумице 37.608.188,00
513 Остале некретнине и опрема – УСЦ Вождовац 23.760.000,00

Члан 4.
Буџет за 2019. годину састоји се од 12 програма, 21 програмске активности и 34 пројекта и то:

Шифра
Назив Средства из буџета Структура % Сопствени и 

други приходи Укупна средства
Програм  Програмска ак-

тивност/ Пројекат
1 2 3 4 5 6 7

1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 21,444,164.00 2.5% 20,254,435.66 41,698,599.66
  1101-1001 ПРОЈЕКАТ: Израда Планова 21,444,164.00 2.5% 20,254,435.66 41,698,599.66

1102   Програм 2. Комуналне делатности 75,454,772.00 9.0% 21,398,845.00 96,853,617.00
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина – Еко патрола 12,220,000.00 1.5% 1,420,000.00 13,640,000.00
  1102-0005 Уређење, одржавање и коришћење пијаца 4,554,500.00 0.5% 1,810,011.00 6,364,511.00
  1102-0006 Одржавање гробаља, и погребне услуге 15,840,000.00 1.9% 12,946,404.00 28,786,404.00
  1102-1001 ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених зграда 20,000,000.00 2.4% 0.00 20,000,000.00
  1102-1002 ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање степеништа и тротоара по МЗ 17,840,272.00 2.1% 0.00 17,840,272.00
  1102-1003 ПРОЈЕКАТ: Уклањање графита 5,000,000.00 0.6% 0.00 5,000,000.00
  1102-1004 ПРОЈЕКАТ: Уређење јарка у Рипњу 0.00 0.0% 222,430.00 222,430.00
  1102-1005 ПРОЈЕКАТ: Одржавање бунара и пумпи у приградском делу општине 0.00 0.0% 5,000,000.00 5,000,000.00

1502   Програм 4. Развој туризма 0.00 0.0% 220,000.00 220,000.00
  1502-1001 ПРОЈЕКАТ: Кућа Војводе Степе Вождовац 0.00 0.0% 220,000.00 220,000.00

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 41,330,000.00 4.9% 98,018,132.28 139,348,132.28
  0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 20,000,000.00 2.4% 90,464,132.28 110,464,132.28
  0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 20,000,000.00 2.4% 4,444,000.00 24,444,000.00
  0701-1001 ПРОЈЕКАТ: Семинар – безбедност у саобраћају 330,000.00 0.0% 0.00 330,000.00
  0701-1002 ПРОЈЕКАТ: Одржавање путних прелаза 1,000,000.00 0.1% 110,000.00 1,110,000.00
  0701-1003 ПРОЈЕКАТ: Финанс.рада општ.тела за коорд.и унапређ. безбедн. сао-

браћаја на терит. Општине Вождовац
0.00 0.0% 3,000,000.00 3,000,000.00

2001   Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 0.00 0.0% 1,380,000.00 1,380,000.00
  2001-1001 ПРОЈЕКАТ: Уређење вртића Мила 0.00 0.0% 1,380,000.00 1,380,000.00

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 51,985,244.00 6.2% 18,960,381.06 70,945,625.06
  2002-1001 ПРОЈЕКАТ: Исхрана, смештај и превоз ученика са посебним потребама 16,000,000.00 1.9% 3,385,000.00 19,385,000.00
  2002-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање школа 21,065,244.00 2.5% 13,160,381.06 34,225,625.06
  2002-1003 ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа 10,000,000.00 1.2% 1,130,000.00 11,130,000.00
  2002-1004 ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима основних школа 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00
  2002-1005 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на такмичења 1,000,000.00 0.1% 0.00 1,000,000.00
  2002-1006 ПРОЈЕКАТ: Едукација деце у ваннаставним активностима 1,200,000.00 0.1% 1,200,000.00 2,400,000.00
  2002-1007 ПРОЈЕКАТ: „Ђаци прваци” 1,200,000.00 0.1% 0.00 1,200,000.00
  2002-1008 ПРОЈЕКАТ: Електронска обавештења и школске странице 1,020,000.00 0.1% 85,000.00 1,105,000.00

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 24,650,000.00 2.9% 8,240,750.91 32,890,750.91
  0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 1,600,000.00 0.2% 0.00 1,600,000.00
  0901-1001 ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 2,000,000.00 0.2% 8,240,750.91 10,240,750.91
  0901-1002 ПРОЈЕКАТ: Офтамолошки прегледи и набавка наочара 1,050,000.00 0.1% 0.00 1,050,000.00
  0901-1003 ПРОЈЕКАТ: Једнодневни излети пензионера 20,000,000.00 2.4% 0.00 20,000,000.00



Број 50 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7
1201   Програм 13. Развој културе и информисања 46,500,000.00 5.5% 85,233,546.46 131,733,546.46

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе 23,000,000.00 2.7% 68,221,746.46 91,221,746.46
  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 14,000,000.00 1.7% 0.00 14,000,000.00
  1201-0004 Информисање 9,500,000.00 1.1% 1,719,800.00 11,219,800.00
  1201-1001 Пројекат: Санација споменика у насељу Вељко Влаховић 0.00 0.0% 612,000.00 612,000.00
  1201-1002 Пројекат: Реконструкција крова ДК Рипањ 0.00 0.0% 14,680,000.00 14,680,000.00

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 27,400,000.00 3.3% 160,082,576.92 187,482,576.92
  1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и саве-

зима
22,000,000.00 2.6% 0.00 22,000,000.00

  1301-0004 УСЦ Вождовац 0.00 0.0% 153,382,576.92 153,382,576.92
  1301-1001 ПРОЈЕКАТ: Подршка масовној физичкој култури – клизалиште 5,400,000.00 0.6% 5,400,000.00 10,800,000.00
  1301-1003 ПРОЈЕКАТ: Подршка посебних програма спорт.орг. 0.00 0.0% 1,000,000.00 1,000,000.00
  1301-1004 ПРОЈЕКАТ: БГ пракса 0.00 0.0% 300,000.00 300,000.00

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 495,383,219.00 58.8% 99,138,633.34 594,521,852.34
  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 398,665,641.00 47.3% 56,726,709.00 455,392,350.00
  0602-0002 Функционисање месних заједница 15,195,000.00 1.8% 7,254,008.63 22,449,008.63
  0602-0004 Општинско правобранилаштво 65,508,128.00 7.8% 0.00 65,508,128.00
  0602-0005 Заштитник грађана 5,114,450.00 0.6% 0.00 5,114,450.00
  0602-0009 Програмска активност: Текућа буџетска резерва 1,000,000.00 0.1% 787,677.65 1,787,677.65
  0602-0010 Програмска активност: Стална буџетска резерва 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00
  0602-0014 Програмска активност: Управљање у ванредним ситуацијама 4,400,000.00 0.5% 4,246,000.00 8,646,000.00
  0602-1001 ПРОЈЕКАТ: Фонд за развој 0.00 0.0% 11,851,438.64 11,851,438.64
  0602-1002 ПРОЈЕКАТ: Рушење бесправних објеката 5,000,000.00 0.6% 30,000.00 5,030,000.00
  0602-1003 ПРОЈЕКАТ: Ликвидација ЦКС Шумице 0.00 0.0% 16,903,878.92 16,903,878.92
  0602-1004 ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе матичара 0.00 0.0% 238,920.50 238,920.50
  0602-1005 ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе 0.00 0.0% 1,100,000.00 1,100,000.00

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 53,450,650.00 6.3% 0.00 53,450,650.00
  2101-0001 Функционисање скупштине 15,703,250.00 1.9% 0.00 15,703,250.00
  2101-0002 Функционисање извршних органа 37,147,400.00 4.4% 0.00 37,147,400.00
  2101-1001 ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Андреј Првозвани 600,000.00 0.1% 0.00 600,000.00

0501   Програм 17. Енергетска ефикасност и обнов.извори енергије 5,000,000.00 0.6% 410,400.00 5,410,400.00
  0501-0001 Енергетски менаџмент 5,000,000.00 0.6% 410,400.00 5,410,400.00

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 842,598,049.00 100.0% 513,337,701.63 1,355,935,750.63

Члан 5.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.787.677,65 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник градске општине Вождовац у складу са 

Законом о буџетском систему.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.
Укупна средства буџета Градске општине Вождовац за 2019. годину утврђују се у износу од 1.355.935.750,63 динара, а 

састоје се од:
– пренетих средстава из претходне године на рачуну буџета  298.338.776,98 динара,
– пренетих средстава са подрачуна у оквиру КРТ-а  21.624.116,65 динара,
– примања текуће године  842.598.049,00 динара,
– текућих трансфера од Града  7.756.217,00 динара,
– текућих трансфера од Републике  6.800.000,00 динара,
– текућих примања на подрачунима у оквиру КРТ-а  177.118.591,00 динара,
– меморандумских ставки – рефундација боловања  1.700.000,00 динара.

Средства из става 1 овог члана распоређују се по корисницима и то:

 Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

Кл
ас

иф
.

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Издаци из буџета Издаци из 
осталих извора Укупни издаци

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1         СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ      
    2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101-0001   Функционисање скупштине 

111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7,810,000.00 7,810,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,412,000.00 1,412,000.00



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
413 Накнаде у натури 120,000.00 120,000.00
422 Трошкови путовања 50,000.00 50,000.00
423 Услуге по уговору 4,500,000.00 4,500,000.00
426 Материјал 150,000.00 150,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 761,250.00 761,250.00

  481 Дотације невладиним организацијама 900,000.00 900,000.00
Извори финансирања за функцију 111:      

01 Приходи из буџета 15,703,250.00 15,703,250.00
Функција 111: 15,703,250.00 0.00 15,703,250.00
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:      

01 Приходи из буџета 15,703,250.00 15,703,250.00
Свега за програмску активност 2101-0001: 15,703,250.00 0.00 15,703,250.00

    2101-1001   ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Андреј Првозвани
111 Извршни и законодавни органи

423 Услуге по уговору 600,000.00 600,000.00
Извори финансирања за функцију 111:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Функција 111: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за пројекат 2101-1001:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Свега за пројекат 2101-1001: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за Програм 16:

01 Приходи из буџета 16,303,250.00 16,303,250.00
Свега за Програм 16: 16,303,250.00 0.00 16,303,250.00
Извори финансирања за Раздео 1:

01 Приходи из буџета 16,303,250.00 16,303,250.00
Свега за Раздео 1: 16,303,250.00 0.00 16,303,250.00

2         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ
    2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
    2101-0002   Функционисање извршних органа 

111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 25,190,000.00 25,190,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,540,000.00 4,540,000.00
413 Накнаде у натури 450,000.00 450,000.00
422 Трошкови путовања 650,000.00 650,000.00
423 Услуге по уговору 3,500,000.00 3,500,000.00
426 Материјал 100,000.00 100,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 2,717,400.00 2,717,400.00

Извори финансирања за функцију 111:      
01 Приходи из буџета 37,147,400.00 37,147,400.00

Функција 111: 37,147,400.00 0.00 37,147,400.00
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:      

01 Приходи из буџета 37,147,400.00 37,147,400.00
Свега за програмску активност 2101-0002: 37,147,400.00 0.00 37,147,400.00
Извори финансирања за Програм 16:

01 Приходи из буџета 37,147,400.00 37,147,400.00
Свега за Програм 16: 37,147,400.00 0.00 37,147,400.00
Извори финансирања за Раздео 2:

01 Приходи из буџета 37,147,400.00 37,147,400.00
Свега за Раздео 2: 37,147,400.00 0.00 37,147,400.00

3         ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ
    0602     ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
    0602-0004   Општинско правобранилаштво

330 Судови
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9,222,000.00 9,222,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,649,000.00 1,649,000.00
413 Накнаде у натури 200,000.00 200,000.00
422 Трошкови путовања 100,000.00 100,000.00
423 Услуге по уговору 90,000.00 90,000.00
426 Материјал 100,000.00 100,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 1,037,400.00 1,037,400.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150,000.00 150,000.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 52,959,728.00 52,959,728.00

Извори финансирања за функцију 330:      
01 Приходи из буџета 65,508,128.00 65,508,128.00

Функција 330: 65,508,128.00 0.00 65,508,128.00



Број 50 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:      

01 Приходи из буџета 65,508,128.00 65,508,128.00
Свега за програмску активност 0602-0004: 65,508,128.00 0.00 65,508,128.00
Извори финансирања за Програм 15:

01 Приходи из буџета 65,508,128.00 65,508,128.00
Свега за Програм 15: 65,508,128.00 0.00 65,508,128.00
Извори финансирања за Раздео 3:

01 Приходи из буџета 65,508,128.00 65,508,128.00
Свега за Раздео 3: 65,508,128.00 0.00 65,508,128.00

4         УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ 
    0602     ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
    0602-0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина

130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 187,833,000.00 187,833,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 33,965,000.00 33,965,000.00
413 Накнаде у натури 8,800,000.00 8,800,000.00
414 Социјална давања запосленима 15,100,000.00 4,200,000.00 19,300,000.00
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2,850,000.00 2,850,000.00
421 Стални трошкови 37,000,000.00 3,967,000.00 40,967,000.00
422 Трошкови путовања 400,000.00 400,000.00
423 Услуге по уговору 39,300,000.00 3,204,052.00 42,504,052.00
424 Специјализоване услуге 2,800,000.00 1,508,000.00 4,308,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 5,700,000.00 4,840,000.00 10,540,000.00
425 Текуће поправке и одржавање – ПУ 128,740.00 128,740.00
426 Материјал 12,000,000.00 1,240,000.00 13,240,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 19,756,305.00 19,756,305.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500,000.00 500,000.00
511 Зграде и грађевински објекти 27,961,336.00 35,800,000.00 63,761,336.00

  512 Машине и опрема 2,900,000.00 1,780,000.00 4,680,000.00
  512 Машине и опрема – ПУ 58,917.00 58,917.00

515 Нематеријална имовина 1,800,000.00 1,800,000.00
Извори финансирања за функцију 130:      

01 Приходи из буџета 398,665,641.00 398,665,641.00
03 Социјални доприноси 1,700,000.00 1,700,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 55,026,709.00 55,026,709.00

Функција 130: 398,665,641.00 56,726,709.00 455,392,350.00
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 398,665,641.00 398,665,641.00
03 Социјални доприноси 1,700,000.00 1,700,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 55,026,709.00 55,026,709.00

Свега за Програмску активност 0602-0001: 398,665,641.00 56,726,709.00 455,392,350.00
    0602-0005   Заштитник грађана

330 Судови
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,881,000.00 3,881,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 695,000.00 695,000.00
413 Накнаде у натури 80,000.00 80,000.00
422 Трошкови путовања 50,000.00 50,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 408,450.00 408,450.00

Извори финансирања за функцију 330:      
01 Приходи из буџета 5,114,450.00 5,114,450.00

Функција 330: 5,114,450.00 0.00 5,114,450.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0005:      

01 Приходи из буџета 5,114,450.00 5,114,450.00
Свега за програмску активност 0602-0005: 5,114,450.00 0.00 5,114,450.00

    0602-0009   Програмска активност: Текућа буџетска резерва 
112 Финансијски и фискални послови

49912 Текућа резерва 1,000,000.00 787,677.65 1,787,677.65
Извори финансирања за функцију 112:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 787,677.65 787,677.65

Функција 112: 1,000,000.00 787,677.65 1,787,677.65
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0009:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 787,677.65 787,677.65

Свега за Програмску активност 0602-0009: 1,000,000.00 787,677.65 1,787,677.65
    0602-0010   Програмска активност: Стална буџетска резерва 



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
112 Финансијски и фискални послови

49911 Стална резерва 500,000.00 500,000.00
Извори финансирања за функцију 112:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Функција 112: 500,000.00 0.00 500,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0010:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Свега за Програмску активност 0602-0010: 500,000.00 0.00 500,000.00

    0602-0014   Програмска активност: Управљање у ванредним ситуацијама 
220 Цивилна одбрана

423 Услуге по уговору 300,000.00 246,000.00 546,000.00
424 Специјализоване услуге 4,000,000.00 4,000,000.00 8,000,000.00
426 Материјал 100,000.00 100,000.00

Извори финансирања за функцију 220:      
01 Приходи из буџета 4,400,000.00 4,400,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,246,000.00 4,246,000.00

Функција 220: 4,400,000.00 4,246,000.00 8,646,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0014:      

01 Приходи из буџета 4,400,000.00 4,400,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,246,000.00 4,246,000.00

Свега за Програмску активност 0602-0014: 4,400,000.00 4,246,000.00 8,646,000.00
    0602-0002   Функционисање месних заједница

4.1 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;
421 Стални трошкови 4,935,000.00 3,062,699.85 7,997,699.85
423 Услуге по уговору 3,818,500.00 1,409,757.10 5,228,257.10
425 Текуће поправке и одржавање 3,024,000.00 1,941,551.68 4,965,551.68
426 Материјал 1,533,000.00 500,000.00 2,033,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 95,500.00 95,500.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 155,000.00 300,000.00 455,000.00
512 Машине и опрема 1,634,000.00 40,000.00 1,674,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
01 Приходи из буџета 15,195,000.00 15,195,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2,574,000.00 2,574,000.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,182,157.97 2,182,157.97
15 Неутрошена средства донација из претходних година 1,497,850.66 1,497,850.66

Функција 160: 15,195,000.00 7,254,008.63 22,449,008.63
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0002:      

01 Приходи из буџета 15,195,000.00 15,195,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2,574,000.00 2,574,000.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,182,157.97 2,182,157.97
15 Неутрошена средства донација из претходних година 1,497,850.66 1,497,850.66

Свега за Програмску активност 0602-0002: 15,195,000.00 7,254,008.63 22,449,008.63
Извори финансирања за Главу 4.1:

01 Приходи из буџета 15,195,000.00 15,195,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2,574,000.00 2,574,000.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,182,157.97 2,182,157.97
15 Неутрошена средства донација из претходних година 1,497,850.66 1,497,850.66

Свега за Главу 4.1: 15,195,000.00 7,254,008.63 22,449,008.63
    0602-1001   ПРОЈЕКАТ: Фонд за развој 

620 Развој заједнице
421 Стални трошкови 20,000.00 20,000.00
423 Услуге по уговору 1,538,163.19 1,538,163.19
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 8,293,275.45 8,293,275.45

Извори финансирања за функцију 620:      
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2,800,000.00 2,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9,051,438.64 9,051,438.64

Функција 620: 0.00 11,851,438.64 11,851,438.64
Извори финансирања за Пројекат 0602-1001:      

04 Сопствени приходи буџетских корисника 2,800,000.00 2,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9,051,438.64 9,051,438.64

Свега за Пројекат 0602-1001: 0.00 11,851,438.64 11,851,438.64
  0602-1002   ПРОЈЕКАТ: Рушење бесправних објеката 



Број 50 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 5,000,000.00 30,000.00 5,030,000.00
Извори финансирања за функцију 620:      

01 Приходи из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 30,000.00 30,000.00

Функција 620: 5,000,000.00 30,000.00 5,030,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0602-1002:      

01 Приходи из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 30,000.00 30,000.00

Свега за Пројекат 0602-1002: 5,000,000.00 30,000.00 5,030,000.00
    0602-1003   ПРОЈЕКАТ: Ликвидација ЦКС Шумице 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
465 Остале донације, дотације и трансфери 16,903,878.92 16,903,878.92

Извори финансирања за функцију 160:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,903,878.92 16,903,878.92

Функција 160: 0.00 16,903,878.92 16,903,878.92
Извори финансирања за Пројекат 0602-1003:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,903,878.92 16,903,878.92
Свега за Пројекат 0602-1003: 0.00 16,903,878.92 16,903,878.92

    0602-1004   ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе матичара
130 Опште услуге 

423 Услуге по уговору 238,920.50 238,920.50
Извори финансирања за функцију 130:      

07 Трансфери од других нивоа власти 225,154.00 225,154.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13,766.50 13,766.50

Функција 130: 0.00 238,920.50 238,920.50
Извори финансирања за Пројекат 0602-1004:      

07 Трансфери од других нивоа власти 225,154.00 225,154.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13,766.50 13,766.50

Свега за Пројекат 0602-1004: 0.00 238,920.50 238,920.50
    0602-1005   ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
426 Материјал 100,000.00 100,000.00
481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00 1,000,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,100,000.00 1,100,000.00

Функција 160: 0.00 1,100,000.00 1,100,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0602-1005:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,100,000.00 1,100,000.00
Свега за Пројекат 0602-1005: 0.00 1,100,000.00 1,100,000.00
Извори финансирања за Програм 15:

01 Приходи из буџета 429,875,091.00 429,875,091.00
03 Социјални доприноси 1,700,000.00 1,700,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 5,374,000.00 5,374,000.00
07 Трансфери од других нивоа власти 225,154.00 225,154.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 89,341,628.68 89,341,628.68
15 Неутрошена средства донација из претходних година 1,497,850.66 1,497,850.66

Свега за Програм 15: 429,875,091.00 99,138,633.34 529,013,724.34
    1101     ПРОГРАМ 1: 
          СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
    1101-1001   ПРОЈЕКАТ: Израда Планова 

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 1,000,000.00 1,000,000.00
511 Пројектна документација 21,444,164.00 19,254,435.66 40,698,599.66

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 21,444,164.00 21,444,164.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20,254,435.66 20,254,435.66

Функција 620: 21,444,164.00 20,254,435.66 41,698,599.66
Извори финансирања за пројекат 1101-1001:      

01 Приходи из буџета 21,444,164.00 21,444,164.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20,254,435.66 20,254,435.66

Свега за пројекат 1101-1001: 21,444,164.00 20,254,435.66 41,698,599.66
Извори финансирања за Програм 1:

01 Приходи из буџета 21,444,164.00 21,444,164.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20,254,435.66 20,254,435.66



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Свега за Програм 1: 21,444,164.00 20,254,435.66 41,698,599.66

    1102     ПРОГРАМ 2:
          КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ
    1102-0002   Одржавање јавних зелених површина– Еко патрола 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
423 Услуге по уговору 220,000.00 220,000.00 440,000.00
424 Специјализоване услуге 12,000,000.00 1,200,000.00 13,200,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
01 Приходи из буџета 12,220,000.00 12,220,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,420,000.00 1,420,000.00

Функција 160: 12,220,000.00 1,420,000.00 13,640,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:      

01 Приходи из буџета 12,220,000.00 12,220,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,420,000.00 1,420,000.00

Свега за програмску активност 1102-0002: 12,220,000.00 1,420,000.00 13,640,000.00
    1102-0005   Уређење, одржавање и коришћење пијаца 

620 Развој заједнице
451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 4,554,500.00 1,810,011.00 6,364,511.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 4,554,500.00 4,554,500.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,810,011.00 1,810,011.00

Функција 620: 4,554,500.00 1,810,011.00 6,364,511.00
Извори финансирања за програмску активност 1102-0005:      

01 Приходи из буџета 4,554,500.00 4,554,500.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,810,011.00 1,810,011.00

Свега за програмску активност 1102-0005: 4,554,500.00 1,810,011.00 6,364,511.00
    1102-0006   Одржавање гробаља, и погребне услуге

620 Развој заједнице
424 Специјализоване услуге 6,000,000.00 416,667.00 6,416,667.00
451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 9,840,000.00 12,529,737.00 22,369,737.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 15,840,000.00 15,840,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12,946,404.00 12,946,404.00

Функција 620: 15,840,000.00 12,946,404.00 28,786,404.00
Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:      

01 Приходи из буџета 15,840,000.00 15,840,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12,946,404.00 12,946,404.00

Свега за програмску активност 1102-0006: 15,840,000.00 12,946,404.00 28,786,404.00
    1102-1001   ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених зграда 

660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту
423 Услуге по уговору 400,000.00 400,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 19,600,000.00 19,600,000.00

Извори финансирања за функцију 660:      
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 20,000,000.00

Функција 660: 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 1102-1001:      

01 Приходи из буџета 20,000,000.00 20,000,000.00
Свега за Пројекат 1102-1001: 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00

    1102-1002   ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање степеништа и тротоара по МЗ 
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 436,000.00 436,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 17,404,272.00 17,404,272.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 17,840,272.00 17,840,272.00

Функција 620: 17,840,272.00 0.00 17,840,272.00
Извори финансирања за Пројекат 1102-1002:      

01 Приходи из буџета 17,840,272.00 17,840,272.00
Свега за Пројекат 1102-1002: 17,840,272.00 0.00 17,840,272.00

    1102-1003   ПРОЈЕКАТ: Уклањање графита
  660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту

424 Специјализоване услуге 5,000,000.00 5,000,000.00
Извори финансирања за функцију 660:      

01 Приходи из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00
Функција 660: 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 1102-1003:      

01 Приходи из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00



Број 50 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Свега за Пројекат 1102-1003: 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00

    1102-1004   ПРОЈЕКАТ: Уређење јарка у Рипњу
  660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту

423 Услуге по уговору 222,430.00 222,430.00
Извори финансирања за функцију 660:      

01 Приходи из буџета 0.00 0.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 222,430.00 222,430.00

Функција 660: 0.00 222,430.00 222,430.00
Извори финансирања за Пројекат 1102-1004:      

01 Приходи из буџета 0.00 0.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 222,430.00 222,430.00

Свега за Пројекат 1102-1004: 0.00 222,430.00 222,430.00
    1102-1005   ПРОЈЕКАТ: Одржавање бунара и пумпи у приградском делу општине
  630 Водоснабдевање

424 Специјализоване услуге 5,000,000.00 5,000,000.00
Извори финансирања за функцију 630:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,000,000.00 5,000,000.00
Функција 630: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 1102-1005:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,000,000.00 5,000,000.00
Свега за Пројекат 1102-1005: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00
Извори финансирања за Програм 2:

01 Приходи из буџета 75,454,772.00 75,454,772.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 21,398,845.00 21,398,845.00

Свега за Програм 2: 75,454,772.00 21,398,845.00 96,853,617.00
    1502     ПРОГРАМ 4:
          РАЗВОЈ ТУРИЗМА
    1502-1001   ПРОЈЕКАТ: Кућа Војводе Степе Вождовац 

473 Туризам
423 Услуге по уговору 220,000.00 220,000.00

Извори финансирања за функцију 473:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 220,000.00 220,000.00

Функција 473: 0.00 220,000.00 220,000.00
Извори финансирања за Пројекат 1502-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 220,000.00 220,000.00
Свега за Пројекат 1502-1001: 0.00 220,000.00 220,000.00
Извори финансирања за Програм 4:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 220,000.00 220,000.00
Свега за Програм 4: 0.00 220,000.00 220,000.00

          ПРОГРАМ 7:
          ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
    0701-0002   Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 1,200,000.00 2,115,000.00 3,315,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 2,117,532.00 2,117,532.00
511 Зграде и грађевински објекти 18,800,000.00 86,231,600.28 105,031,600.28

Извори финансирања за функцију 451:      
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 20,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 90,464,132.28 90,464,132.28

Функција 451: 20,000,000.00 90,464,132.28 110,464,132.28
Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:      

01 Приходи из буџета 20,000,000.00 20,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 90,464,132.28 90,464,132.28

Свега за програмску активност 0701-0002: 20,000,000.00 90,464,132.28 110,464,132.28
    0701-0004   Јавни градски и приградски превоз путника

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 400,000.00 200,000.00 600,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 19,600,000.00 4,244,000.00 23,844,000.00

Извори финансирања за функцију 451:      
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 20,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,444,000.00 4,444,000.00

Функција 451: 20,000,000.00 4,444,000.00 24,444,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0701-0004:      

01 Приходи из буџета 20,000,000.00 20,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,444,000.00 4,444,000.00

Свега за програмску активност 0701-0004: 20,000,000.00 4,444,000.00 24,444,000.00



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    0701-1001   ПРОЈЕКАТ: Семинар – безбедност у саобраћају

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 330,000.00 330,000.00

Извори финансирања за функцију 451:      
01 Приходи из буџета 330,000.00 330,000.00

Функција 451: 330,000.00 0.00 330,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0701-1001:      

01 Приходи из буџета 330,000.00 330,000.00
Свега за пројекат 0701-1001: 330,000.00 0.00 330,000.00

    0701-1002   ПРОЈЕКАТ: Одржавање путних прелаза
453 Железнички саобраћај

425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000.00 110,000.00 1,110,000.00
Извори финансирања за функцију 453:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 110,000.00 110,000.00

Функција 453: 1,000,000.00 110,000.00 1,110,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0701-1002:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 110,000.00 110,000.00

Свега за пројекат 0701-1002: 1,000,000.00 110,000.00 1,110,000.00

    0701-1003   ПРОЈЕКАТ: Финанс.рада општ.тела за коорд.и унапр.безб.саобраћаја на тери-
торији општине Вождовац

451 Друмски саобраћај
426 Материјал 500,000.00 500,000.00
481 Дотације невладиним организацијама 2,500,000.00 2,500,000.00

Извори финансирања за функцију 451:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00

Функција 451: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0701-1003:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00
Свега за пројекат 0701-1003: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за Програм 7:

01 Приходи из буџета 41,330,000.00 41,330,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 98,018,132.28 98,018,132.28

Свега за Програм 7: 41,330,000.00 98,018,132.28 139,348,132.28
    2001     ПРОГРАМ 8:
          ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ
    2001-1001   ПРОЈЕКАТ: Уређење вртића Мила

911 Предшколско васпитање
423 Услуге по уговору 23,000.00 23,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 1,357,000.00 1,357,000.00

Извори финансирања за функцију 911:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,380,000.00 1,380,000.00

Функција 911: 0.00 1,380,000.00 1,380,000.00
Извори финансирања за Пројекат 2001-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,380,000.00 1,380,000.00
Свега за пројекат 2001-1001: 0.00 1,380,000.00 1,380,000.00
Извори финансирања за Програм 13:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,380,000.00 1,380,000.00
Свега за Програм 8: 0.00 1,380,000.00 1,380,000.00

    2002     ПРОГРАМ 9: 
          ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ
    2002-1001   ПРОЈЕКАТ: Исхрана, смештај и превоз ученика са посебним потребама 

912 Основно образовање
422 Трошкови путовања 11,000,000.00 2,835,000.00 13,835,000.00
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 5,000,000.00 550,000.00 5,550,000.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 16,000,000.00 16,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,385,000.00 3,385,000.00

Функција 912: 16,000,000.00 3,385,000.00 19,385,000.00
Извори финансирања за пројекат 2001-1001:      

01 Приходи из буџета 16,000,000.00 16,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,385,000.00 3,385,000.00

Свега за пројекат 2002-1001: 16,000,000.00 3,385,000.00 19,385,000.00
    2002-1002   ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање школа 

912 Основно образовање



Број 50 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
425 Текуће поправке и одржавање 5,000,000.00 5,000,000.00 10,000,000.00
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 16,065,244.00 8,160,381.06 24,225,625.06

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 21,065,244.00 21,065,244.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13,160,381.06 13,160,381.06

Функција 912: 21,065,244.00 13,160,381.06 34,225,625.06
Извори финансирања за пројекат 2002-1002:      

01 Приходи из буџета 21,065,244.00 21,065,244.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13,160,381.06 13,160,381.06

Свега за пројекат 2002-1002: 21,065,244.00 13,160,381.06 34,225,625.06
    2002-1003   ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа

912 Основно образовање
422 Трошкови путовања 10,000,000.00 1,130,000.00 11,130,000.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 10,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,130,000.00 1,130,000.00

Функција 912: 10,000,000.00 1,130,000.00 11,130,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1003:      

01 Приходи из буџета 10,000,000.00 10,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,130,000.00 1,130,000.00

  Свега за пројекат 2002-1003: 10,000,000.00 1,130,000.00 11,130,000.00
    2002-1004   ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима основних школа 

912 Основно образовање
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500,000.00 500,000.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00

Функција 912: 500,000.00 0.00 500,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1004:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Свега за пројекат 2002-1004: 500,000.00 0.00 500,000.00

    2002-1005   ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на такмичења 
912 Основно образовање

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 1,000,000.00 1,000,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
Функција 912: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1005:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
Свега за пројекат 2002-1005: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

    2002-1006   ПРОЈЕКАТ: Едукација деце у ваннаставним активностима 
912 Основно образовање

481 Дотације невладиним организацијама 1,200,000.00 1,200,000.00 2,400,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 1,200,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,200,000.00 1,200,000.00

Функција 912: 1,200,000.00 1,200,000.00 2,400,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1006:      

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 1,200,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,200,000.00 1,200,000.00

Свега за пројекат 2002-1006: 1,200,000.00 1,200,000.00 2,400,000.00
    2002-1007   ПРОЈЕКАТ: „Ђаци прваци”

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 1,200,000.00 1,200,000.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 1,200,000.00

Функција 912: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1007:      

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 1,200,000.00
Свега за пројекат 2002-1007: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00

    2002-1008   ПРОЈЕКАТ: Електронска обавештења и школске странице 
912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 1,020,000.00 85,000.00 1,105,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 1,020,000.00 1,020,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 85,000.00 85,000.00

Функција 912: 1,020,000.00 85,000.00 1,105,000.00



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Извори финансирања за пројекат 2002-1008:      

01 Приходи из буџета 1,020,000.00 1,020,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 85,000.00 85,000.00

Свега за пројекат 2002-1008: 1,020,000.00 85,000.00 1,105,000.00
Извори финансирања за Програм 9:

01 Приходи из буџета 51,985,244.00 51,985,244.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 18,960,381.06 18,960,381.06

Свега за Програм 9: 51,985,244.00 18,960,381.06 70,945,625.06
    0901     ПРОГРАМ 11: 
          СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА
    0901-0001   Једнократне помоћи и други облици помоћи

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,600,000.00 1,600,000.00

Извори финансирања за функцију 070:      
01 Приходи из буџета 1,600,000.00 1,600,000.00

Функција 070: 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0001:      

01 Приходи из буџета 1,600,000.00 1,600,000.00
Свега за Програмску активност 0901-0001: 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00

    0901-1001   ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту

  472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000.00 8,240,750.91 10,240,750.91
Извори финансирања за функцију 070:      

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
07 Трансфери од других нивоа власти 6,800,000.00 6,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,440,750.91 1,440,750.91

Функција 070: 2,000,000.00 8,240,750.91 10,240,750.91
Извори финансирања за пројекат 0901-1001:      

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
07 Трансфери од других нивоа власти 6,800,000.00 6,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,440,750.91 1,440,750.91

Свега за пројекат 0901-1001: 2,000,000.00 8,240,750.91 10,240,750.91
    0901-1002   ПРОЈЕКАТ: Офтамолошки прегледи и набавка наочара

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
423 Услуге по уговору 550,000.00 550,000.00
424 Специјализоване услуге 500,000.00 500,000.00

Извори финансирања за функцију 090:      
01 Приходи из буџета 1,050,000.00 1,050,000.00

Функција 090: 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00
Извори финансирања за пројекат 0901-1002:      

01 Приходи из буџета 1,050,000.00 1,050,000.00
Свега за пројекат 0901-1002: 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00

    0901-1003   ПРОЈЕКАТ: Једнодневни излети пензионера
  090 Социјална заштита некласификована на другом месту
  423 Услуге по уговору 20,000,000.00 20,000,000.00

Извори финансирања за функцију 090:      
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 20,000,000.00

Функција 090: 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0901-1003:      

01 Приходи из буџета 20,000,000.00 20,000,000.00
Свега за Пројекат 0901-1003: 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00
Извори финансирања за Програм 11:

01 Приходи из буџета 24,650,000.00 24,650,000.00
07 Трансфери од других нивоа власти 6,800,000.00 6,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,440,750.91 1,440,750.91

Свега за Програм 11: 24,650,000.00 8,240,750.91 32,890,750.91
    1201     ПРОГРАМ 13: 
          РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  4.2 УСЦ Шумице

  1201-0001   Функционисање локалних установа културе
  820 Услуге културе
  411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12,768,981.00 12,768,981.00
  412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,293,144.00 2,293,144.00
  413 Накнаде у натури 648,800.00 648,800.00
  414 Социјална давања запосленима 275,000.00 275,000.00
  416 Награде запосленима и остали посебни расходи 710,000.00 710,000.00



Број 50 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  421 Стални трошкови 900,000.00 12,039,622.00 12,939,622.00
  422 Трошкови путовања 20,000.00 20,000.00

423 Услуге по уговору 1,767,812.00 3,538,460.00 5,306,272.00
424 Специјализоване услуге 966,670.00 966,670.00
425 Текуће поправке и одржавање 690,000.00 690,000.00
426 Материјал 760,000.00 760,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 1,200,000.00 1,200,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10,367,000.00 10,367,000.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 150,000.00 150,000.00
511 Зграде и грађевински објекти 19,262,188.00 18,276,000.00 37,538,188.00
512 Машине и опрема 210,000.00 210,000.00
515 Нематеријална имовина 70,000.00 180,000.00 250,000.00

Извори финансирања за функцију 820:      
01 Приходи из буџета 22,000,000.00 22,000,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 36,639,342.00 36,639,342.00
07 Трансфери од других нивоа власти 7,531,063.00 7,531,063.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 19,923,272.00 19,923,272.00

Функција 820: 22,000,000.00 65,093,677.00 87,093,677.00
Извори финансирања за Главу 4.2      

01 Приходи из буџета 22,000,000.00 22,000,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 36,639,342.00 36,639,342.00
07 Трансфери од других нивоа власти 7,531,063.00 7,531,063.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 19,923,272.00 19,923,272.00

Свега за Главу 4.2 22,000,000.00 65,093,677.00 87,093,677.00
  4.3 ДК Рипањ
    1201-0001   Функционисање локалних установа културе
  820 Услуге културе
  411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 417,524.00 26,476.00 444,000.00
  412 Социјални доприноси на терет послодавца 79,476.00 79,476.00
  413 Накнаде у натури 22,925.00 22,925.00
  421 Стални трошкови 3,000.00 437,000.00 440,000.00
  423 Услуге по уговору 25,000.00 25,000.00

425 Текуће поправке и одржавање 405,704.00 405,704.00
426 Материјал 58,197.16 58,197.16
465 Остале донације, дотације и трансфери 46,296.00 46,296.00
512 Машине и опрема 70,000.00 70,000.00

Извори финансирања за функцију 820:      
01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,045,476.00 1,045,476.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 46,122.16 46,122.16

Функција 820: 500,000.00 1,091,598.16 1,591,598.16
Извори финансирања за Главу 4.3      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,045,476.00 1,045,476.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 46,122.16 46,122.16

Свега за Главу 4.3 500,000.00 1,091,598.16 1,591,598.16
  4.4 ДК Бели Поток

  1201-0001   Функционисање локалних установа културе
  820 Услуге културе
  411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 189,486.44 1,231,661.86 1,421,148.30
  412 Социјални доприноси на терет послодавца 32,496.94 211,230.11 243,727.05
  413 Накнаде у натури 32,200.00 32,200.00
  421 Стални трошкови 5,000.00 6,823.12 11,823.12

423 Услуге по уговору 94,944.00 410,267.00 505,211.00
425 Текуће поправке и одржавање 155,874.28 155,874.28
465 Остале донације, дотације и трансфери 22,198.34 144,289.21 166,487.55

Извори финансирања за функцију 820:      
01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,559,773.00 1,559,773.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 476,698.30 476,698.30

Функција 820: 500,000.00 2,036,471.30 2,536,471.30
Извори финансирања за Главу 4.4      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1,559,773.00 1,559,773.00



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 476,698.30 476,698.30

Свега за Главу 4.4 500,000.00 2,036,471.30 2,536,471.30
Извори финансирања за Програмску активност 1201-0001:      

01 Приходи из буџета 23,000,000.00 23,000,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 39,244,591.00 39,244,591.00
07 Трансфери од других нивоа власти 7,531,063.00 7,531,063.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20,446,092.46 20,446,092.46

  Свега за Програмску активност 1201-0001: 23,000,000.00 68,221,746.46 91,221,746.46
  1201-0002   Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

  820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 14,000,000.00 14,000,000.00

Извори финансирања за функцију 820:      
01 Приходи из буџета 14,000,000.00 14,000,000.00

Функција 820: 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 1201-0002:      

01 Приходи из буџета 14,000,000.00 14,000,000.00
  Свега за Програмску активност 1201-0002: 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00
    1201-0004   Информисање 
  830 Услуге емитовања и штампања
  423 Услуге по уговору 9,500,000.00 1,719,800.00 11,219,800.00
  Извори финансирања за функцију 830:      
  01 Приходи из буџета 9,500,000.00 9,500,000.00
  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,719,800.00 1,719,800.00
  Функција 830: 9,500,000.00 1,719,800.00 11,219,800.00
  Извори финансирања за Програмску активност 1201-0004:      
  01 Приходи из буџета 9,500,000.00 9,500,000.00
  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,719,800.00 1,719,800.00

Свега за Програмску активност 1201-0004: 9,500,000.00 1,719,800.00 11,219,800.00
    1201-1001   Пројекат: Санација споменика у насељу Вељко Влаховић

860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту
423 Услуге по уговору 12,000.00 12,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 600,000.00 600,000.00

Извори финансирања за функцију 860:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 612,000.00 612,000.00

Функција 860: 0.00 612,000.00 612,000.00
Извори финансирања за пројекат 1201-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 612,000.00 612,000.00
Свега за пројекат 1201-1001: 0.00 612,000.00 612,000.00

    1201-1002   Пројекат: Реконструкција крова ДК Рипањ
860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту

423 Услуге по уговору 280,000.00 280,000.00
511 Зграде и грађевински објекти 14,400,000.00 14,400,000.00

Извори финансирања за функцију 860:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 14,680,000.00 14,680,000.00

Функција 860: 0.00 14,680,000.00 14,680,000.00
Извори финансирања за пројекат 1201-1002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 14,680,000.00 14,680,000.00
Свега за пројекат 1201-1002: 0.00 14,680,000.00 14,680,000.00
Извори финансирања за Програм 13:

01 Приходи из буџета 46,500,000.00 46,500,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 39,244,591.00 39,244,591.00
07 Трансфери од других нивоа власти 7,531,063.00 7,531,063.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 37,457,892.46 37,457,892.46

  Свега за Програм 13: 46,500,000.00 85,233,546.46 131,733,546.46
    1301     ПРОГРАМ 14:
           РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
    1301-0001   Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта
465 Остале донације, дотације и трансфери 22,000,000.00 22,000,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 22,000,000.00 22,000,000.00

Функција 810: 22,000,000.00 0.00 22,000,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 1301-0001:      

01 Приходи из буџета 22,000,000.00 22,000,000.00



Број 50 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Свега за Програмску активност 1301-0001: 22,000,000.00 0.00 22,000,000.00

    1301-0004   УСЦ Вождовац
  4.5 810 Услуге рекреације и спорта
  411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 22,800,000.00 22,800,000.00
  412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,081,200.00 4,081,200.00
  413 Накнаде у натури 1,076,000.00 1,076,000.00
  414 Социјална давања запосленима 717,352.92 717,352.92
  416 Награде запосленима и остали посебни расходи 574,664.00 574,664.00
  421 Стални трошкови 30,600,000.00 30,600,000.00
  422 Трошкови путовања 50,000.00 50,000.00

423 Услуге по уговору 4,173,360.00 4,173,360.00
424 Специјализоване услуге 1,000,000.00 1,000,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 29,706,576.00 29,706,576.00
426 Материјал 3,000,000.00 3,000,000.00
431 Амортизација некретнина и опреме 2,000,000.00 2,000,000.00
444 Пратећи трошкови задуживања 100,000.00 100,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 2,090,000.00 2,090,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 27,653,424.00 27,653,424.00
513 Остале некретнине и опрема 23,760,000.00 23,760,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 0.00 0.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 80,500,000.00 80,500,000.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 50,000,000.00 50,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 22,882,576.92 22,882,576.92

Функција 810: 0.00 153,382,576.92 153,382,576.92
Извори финансирања за програмску активност 1301-0004:      

01 Приходи из буџета 0.00 0.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 80,500,000.00 80,500,000.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 50,000,000.00 50,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 22,882,576.92 22,882,576.92

Свега за програмску активност 1301-0004: 0.00 153,382,576.92 153,382,576.92
    1301-1001   ПРОЈЕКАТ: Подршка масовној физичкој култури – клизалиште 

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 600,000.00 600,000.00 1,200,000.00
424 Специјализоване услуге 4,800,000.00 4,800,000.00 9,600,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 5,400,000.00 5,400,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,400,000.00 5,400,000.00

Функција 810: 5,400,000.00 5,400,000.00 10,800,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1001:      

01 Приходи из буџета 5,400,000.00 5,400,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,400,000.00 5,400,000.00

Свега за пројекат 1301-1001: 5,400,000.00 5,400,000.00 10,800,000.00
    1301-1003   ПРОЈЕКАТ: Подршка посебних програма спорт.орг. 

810 Услуге рекреације и спорта
481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00 1,000,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Функција 810: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 1301-1003:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00
Свега за Пројекат 1301-1003: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

    1301-1004   ПРОЈЕКАТ: БГ пракса
980 Образовање некласификовано на другом месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300,000.00 300,000.00
Извори финансирања за функцију 980:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 300,000.00 300,000.00
Функција 980: 0.00 300,000.00 300,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1004:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 300,000.00 300,000.00
Свега за пројекат 1301-1004: 0.00 300,000.00 300,000.00
Извори финансирања за Програм 14:

01 Приходи из буџета 27,400,000.00 27,400,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 80,500,000.00 80,500,000.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 50,000,000.00 50,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 29,582,576.92 29,582,576.92



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Свега за Програм 14: 27,400,000.00 160,082,576.92 187,482,576.92

    0501     ПРОГРАМ 17: 
          ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉ.ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ
    0501-0001   Енергетски менаџмент

620 Развој заједнице
424 Специјализоване услуге 5,000,000.00 410,400.00 5,410,400.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 410,400.00 410,400.00

Функција 620: 5,000,000.00 410,400.00 5,410,400.00
Извори финансирања за Програмску активност 0501-0001:      

01 Приходи из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 410,400.00 410,400.00

Свега за Програмску активност 0501-0001: 5,000,000.00 410,400.00 5,410,400.00
Извори финансирања за Програм 17:

01 Приходи из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 410,400.00 410,400.00

Свега за Програм 17: 5,000,000.00 410,400.00 5,410,400.00
Извори финансирања за раздео 4:

01 Приходи из буџета 723,639,271.00 723,639,271.00
03 Социјални доприноси 1,700,000.00 1,700,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 125,118,591.00 125,118,591.00
07 Трансфери од других нивоа власти 14,556,217.00 14,556,217.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 52,000,000.00 52,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 318,465,042.97 318,465,042.97
15 Неутрошена средства донација из претходних година 1,497,850.66 1,497,850.66

Свега за раздео 4: 723,639,271.00 513,337,701.63 1,236,976,972.63
Извори финансирања за Разделе 1,2,3 и 4:

01 Приходи из буџета 842,598,049.00 842,598,049.00
03 Социјални доприноси 1,700,000.00 1,700,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 125,118,591.00 125,118,591.00
07 Трансфери од других нивоа власти 14,556,217.00 14,556,217.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 52,000,000.00 52,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 318,465,042.97 318,465,042.97
15 Неутрошена средства донација из претходних година 1,497,850.66 1,497,850.66

Свега за Разделе 1,2,3 и 4: 842,598,049.00 513,337,701.63 1,355,935,750.63

Члан 7.
Програмске информације

Шифра Назив Циљ Индикатор Вредност у
базној год. План 2019 Циљана 

вред.2020
Циљана 

вред.2021
Укупна ср.

у текућој год.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1101 Програм 1. УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТ.ПЛАНИРАЊЕ

Повећање покривености 
терит. планском док.

Проценат покривености терит.
план.док.

41.698.599,66

1101-1001 Пројекат: ИЗРАДА ПЛА-
НОВА

Израда планске и урба-
нистичке док.

Проценат површине покривен 
планском документацијом

25% 20% 30% 30% 41.698.599,66

1102 Програм 2.
КОМУНАЛНА ДЕЛАТ-
НОСТ

Повећање покривености 
територије комуналним 
делатностима одржавање 
јавних зелених површи-
на, одржавање чистоће 
на површинама јавне 
намене 

1.Број m² јавнихзелених по-
вршина на којима се уређује и 
одржава зеленило у односу на 
укупан број m² јавних зелених 
површина
2.Проценат домаћинстава обу-
хваћених услугом у односу на 
укупан број домаћинстава

96.853.617,00

1102-0002 Прог.активност: ОДРЖА-
ВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА

Максимална покриве-
ност насеља и територије 
услугама одржавања 
чистоће јавних површина

Број m² јавнихзелених повр-
шина на којима се уређује и 
одржава зеленило у односу на 
укупан број m² јавних зелених 
површина

7% 8% 9% 9% 13.640.000,00

1102-0005 Прог.активност:
УРЕЂЕЊЕ, ОДРЖАВАЊЕ И 
КОРИШЋЕЊЕ ПИЈАЦА

Обезбеђивање услова 
за обављање комуналне 
делатности

Висина буџетских средстава за 
субвенције

23.400.000,00 6.364.511,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.364.511,00

1102-0006 Прог.активност:
ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И 
ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ

Адекватан квалитет пру-
жених услуга одржавања 
гробаља и погребних 
услуга

1.Укупан број интервенција 
по поднетим иницијативама 
грађана за чишћење и одржавање 
гробаља
2.Висина буџетских средстава за 
субвенције

15%

31.495.000,00

12%

22.369.737,00

10%

20.000.000,00

10%

15.000.000,00 28.786.404,00



Број 50 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1102-1001 Пројекат: 
УРЕЂЕЊЕ УЛАЗА СТАМ-
БЕНИХ ЗГРАДА

Унапређење квалитета 
живота становника

Број улаза на којима су изведени 
радови

200 20.000.000,00

1102-1002 Пројекат:
УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 
СТЕПЕНИШТА И ТРОТОА-
РА ПО МЗ

Унапређење квалитета 
живота становника

Број уређених локација
50

17.840.272,00

1102-1003 Пројекат: УКЛАЊАЊЕ 
ГРАФИТА

Унапређење квалитета 
живота становника

Број m² уређених површина 1000 5.000.000,00

1102-1004 Пројекат: УРЕЂЕЊЕ ЈАРКА 
У РИПЊУ

Унапређење квалитета 
живота становника

Број m² уређених површина 250 222.430,00

1102-1005 Пројекат: ОДРЖАВАЊЕ 
БУНАРА И ПУМПИ У 
ПРИГРАДСКОМ ДЕЛУ 
ОПШТИНЕ

Унапређење квалитета 
живота становника

Број уређених бунара 5.000.000,00

1502 Програм 4.
РАЗВОЈ ТУРИЗМА

Повећање препознатљи-
вости туристичке понуде 
општине на циљаним 
тржиштима

Износ буџета за промоцију 
општине

220.000,00

1502-1001 Пројекат: 
КУЋА ВОЈВОДЕ СТЕПЕ 
ВОЖДОВАЦ

Повећање квалитета 
туристичке понуде

Износ средстава
за промоцију 

220.000,00 220.000,00

0701 Програм 7.
ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРА-
ЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТР.

Развијеност инфраструк-
туре у контексту допри-
носа социо економском 
развоју

Дужина изграђених саобра-
ћајница које су у надлежности 
општине у km

139.348.132,28

0701-0002 Прог.активност:
ОДРЖАВАЊЕ САОБРА-
ЋАЈНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ

Одржавање квалитета 
путне мреже кроз ре-
конструкцију и редовно 
одржавање асфалтног 
покривача

Број km санираних или рекон-
струисаних путева

12 15 15 15 110.464.132,28

0701-0004 Прог.активност:
ИЗГРАДЊА АУТОБУСКИХ 
СТАЈАЛИШТА

Унапређење квалитета 
превоза у приградском 
делу

Број изграђених стајалишта 20 25 25 25 24.444.000,00

0701-1001 Пројекат:”СЕМИНАР-
– БЕЗБЕДНОСТ У САОБРА-
ЋАЈУ”

Унапређење знања из 
области безбедности 
саобраћаја

Број учесника 10 330.000,00

0701-1002 Пројекат:: ОДРЖАВАЊЕ 
ПУТНИХ ПРЕЛАЗА

Побољшање безбедности 
саобраћаја

Број прелаза 15 1.110.000,00

0701-1003 Пројекат: ФИНАНС.РАДА 
ОПШТ.ТЕЛА ЗА КООРД.И 
БЕЗБ.САОБР.

Унапређење и побољ-
шање безбедности 
саобраћаја

Број подељених аутоседишта
Број деце која су прошла еду-
кацију

3.000.000,00

2001 Програм 8. ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ

Повећање обухвата деце 
предшколским васпита-
њем и образовањем

Проценат уписане деце у односу 
на пријављену

1.380.000,00

2001-1001 Пројекат: УРЕЂЕЊЕ ВРТИ-
ЋА „МИЛА”

Побољшање услова за 
боравак деце у вртићима

Проценат обј.у којима су извр-
шена инв.улагања у односу на 
укупан бр.објеката

4% 1.380.000,00

2002 Програм 9. ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ

Потпуни обухват 
основним образовањем и 
васпитањем

Број деце која су обухваћена 
основним образовањем

70.945.625,06

2002-1001 Пројекат: ИСХРАНА, 
СМЕШТАЈ И ПРЕВОЗ 
УЧЕНИКА СА ПОСЕБНИМ 
ПОТРЕБАМА

Повећање доступности и 
приступачности основ-
ног и средњег образова-
ња деци са сметњама у 
развоју

Број деце са сметњама у развоју 
која остварују право на бесплат-
ну исхрану, превоз или смештај

220 19.385.000,00

2002-1002 Пројекат: ТЕКУЋЕ ПО-
ПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 
ШКОЛА

Унапређење услова за 
боравак деце у основним 
школама на територији 
ГО Вождовац

Проценат обј.у којима су извр-
шена инв.улагања у односу на 
укупан бр.објеката

30% 34.225.625,06

2002-1003 Пројекат: ПРЕВОЗ ДЕЦЕ 
ОСНОВНИХ ШКОЛА

Потпуна доступност 
основног образовања 
деци на удаљености већој 
од 4 км од школе

Број превезене деце 240 11.130.000,00

2002-1004 Пројекат: НАГРАДЕ УЧЕ-
НИЦИМА ОСНОВНИХ 
ШКОЛА

Подстицаји деци за 
постизање што бољих 
резултата

Број награђених ученика 250 500.000,00

2002-1005 Пројекат: ПРЕВОЗ ДЕЦЕ 
ОСНОВНИХ ШКОЛА НА 
ТАКМИЧЕЊА

Подстицање развоја 
талентованих ученика

Број ученика 20 1.000.000,00

2002-1006 Пројекат: ЕДУКАЦИЈА 
ШКОЛСКЕ ДЕЦЕ У ВАН-
НАСТАВНИМ АКТИВНО-
СТИМА

Унапређење ваннастав-
них активности код 
школске деце

Број деце која су прошла еду-
кацију

200 2.400.000,00



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2002-1007 Пројекат: ЂАЦИ ПРВАЦИ Подела поклона ђацима 
првацима

Број ученика првих разреда 1800 1.200.000,00

2002-1008 Пројекат: ЕЛЕКТРОНСКИ 
ДНЕВНИК И ШКОЛСКЕ 
СТРАНИЦЕ

Унапређење система рада 
у школама

Број школа обухваћених про-
јектом

20 1.105.000,00

0901 Програм 11. СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

Унапређење положаја 
грађана који припадају 
угроженим групама 
обезбеђивањем мера 
материјалне подршке

Број грађана корисника мера ма-
теријалне подршке обезбеђених 
средствима локалног буџета

32.890.750,91

0901-0001 Прог.активност:
ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМО-
ЋИ И ДРУГИ ОБЛИЦИ 
ПОМОЋИ

Побољшање социјал-
но-економских услова 
живота грађана који 
припадају посебно 
осетљивим социјалним 
групама

1.Број грађана којима је пружена 
подршка у економском оснажењу
2.Број грађана за која су плаћени 
тр.сахране

3

31

3

20

4

20

4

20

1.600.000,00

0901-1001 Пројекат: ПОМОЋ ИН-
ТЕРНО РАСЕЉЕНИМ И 
ИЗБЕГЛИМ ЛИЦИМА

Трајно стамбено 
збрињавање избеглих и 
расељених лица и помоћ 
у огревном материјалу

Број породица прималаца новча-
не помоћи

50 40 10.240.750,91

0901-1002 Пројекат: ОФТАМОЛОШКИ 
ПРЕГЛЕДИ И НАБАВКА 
НАОЧАРА

Помоћ социјално угроже-
ном становништву

Број корисника 750 730 1.050.000,00

0901-1003 Пројекат: ЈЕДНОДНЕВНИ 
ИЗЛЕТИ ПЕНЗИОНЕРА

Повећање квалитета 
живота пензионера

Број корисника 5.000 6.000 20.000.000,00

1201 Програм 13. РАЗВОЈ КУЛ-
ТУРЕ

1.Подстицање развоја 
културе 
2.Остваривање јавног 
интереса у области 
информисања

Укупно издвајање за културу и 
информисање из буџета

131.733.596,46

1201-0001 Прог.активност: ФУНКЦИ-
ОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ 
УСТАНОВА
КУЛТУРЕ

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе

Број запослених у установама 
културе у односу на укупан 
бр.зап.у општини

5% 5% 5%

91.221.746,46

Проценат учешћа сопствених 
прихода у укупним приходима 
установа

68,45 70% 75%

1201-0002 Прог.активност:
ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ ПРО-
ДУКЦИЈЕ И УМЕТНИЧКОГ 
СТВАРАЛАШТВА

Унапређење разноврсно-
сти културне понуде

Број пројеката удружења грађана 
подржаних од стране општине

5 15 20 20 14.000.000,00

1201-0004 Прог.активност:
ИНФОРМИСАЊЕ

Повећана понуда 
квалитетних медијиских 
садржаја из области дру-
штвеног живота локалне 
заједнице

1.Број издатих билтена општине
(штампаних и електронских)
2. Oстали облици информатив-
них услуга

1

1500

3

1500

5

1500

5

1500 11.219.800,00

1201-1001 Пројекат: „САНАЦИЈА 
СПОМЕНИКА У НАСЕЉУ 
ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ”

Очување и заштита 
културног наслеђа

Број санираних споменика 1 612.000,00

1201-1002 Пројекат: РЕКОНСТРУК-
ЦИЈА КРОВА ДК РИПАЊ

Обезбеђење услова за 
функционисање установа 
из области културе

Број санираних објеката 1 14.680.000,00

1301 Програм 14. РАЗВОЈ СПОР-
ТА И ОМЛАДИНЕ

Планско подстицање 
и креирање услова за 
бављење спортом за све 
грађане општине

Проценат буџета општине наме-
њен за спорт

187.482.576,92

1301-0001 Прог.активност: ПОДРШКА 
ЛОКАЛНИМ СПОРТ.ОРГ.
УДР.И САВЕЗИМА

Унапређење подршке лок.
спорт.орг.преко којих се 
остварује јавни интерес у 
области спорта

Број посебних програма који се 
финансирају

3 15 17 17 22.000.000,00

1301-0004 Прог.активност: ФУНКЦИ-
ОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ 
СПОРТСКИХ УСТАНОВА

Обезбеђивање услова за 
рад установа из области 
спорта

Проценат учешћа сопствених 
прихода у укупним приходима 
установе

52,48% 55% 60% 153.382.576,92

1301-1001 Пројекат: ПОДРШКА 
МАСОВНОЈ ФИЗИЧКОЈ 
КУЛТУРИ-КЛИЗАЛИШТЕ

Обезбеђење услова за ма-
совно бављење спортом

Број корисника рекреативног 
спорта

2200 4000 10.800.000,00

1301-1003 Пројекат: ПОДРШКА 
ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА 
СПОРТ.ОРГ.

Спречавање негативних 
појава у спорту

Број учесника у програмима 120 1.000.000,00

1301-1004 Прпјекат: 
БГ-ПРАКСА

Обезбеђење квалитетних 
услова за образовање 
младих

Број студената на пракси 10 300.000,00

0501 Програм 17. ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ

5.410.400,00

0501-0001 Прог.активност:
ЕНЕРГЕТСКИ МЕНАЏ-
МЕНТ

Смањење расхода за 
енергију

Број објеката обухваћених изра-
дом енергетских пасоша

72 5.410.400,00



Број 50 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
Наредбодавац за извршење буџета је председник градске 

општине Вождовац и одговоран је за извршење ове одлуке.

Члан 9.
Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности 

и планирање непосредно врши контролу законитости, ра-
ционалности и наменског коришћења средстава распоређе-
них директним и индиректним корисницима буџета.

Ако се контролом утврди да се средства не користе зако-
нито, наменски и рационално Одељење за финансије, при-
вреду, друштвене делатности и планирање неће извршити 
поднете налоге за плаћање.

Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев 
за плаћање доставе Одељењу за финансије документацију 
на основу које се врши финансирање њихових издатака.

Корисници средстава буџета који одређени расход извр-
шавају из средстава буџета и из других извора, обавезни су 
да измирење тог расхода прво врше из прихода из других 
извора.

Члан 10.
У оквиру распоређених средстава у члану 6. ове одлуке, 

наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети 
обавезе само до износа средстава расположивих у буџету.

Буџетски корисници могу користити средства распоре-
ђена овом одлуком само за намене за које су им по њиховом 
захтеву та средства одобрена.

Члан 11.
У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 

директни буџетски корисници у обавези су да донесу годи-
шњи финансијски план, на који сагласност даје Веће Градске 
општине Вождовац, по претходно прибављеном мишљењу 
Одељења за финансије Управе Градске општине Вождовац.

Члан 12.
Распоред остварених прихода и примања буџета врши 

се тромесечним плановима за извршење буџета које доно-
си Одељење за финансије, а директни и индирикетни кори-
сници могу вршити плаћање до висине тромесечних квота 
које су им додељене.

Члан 13.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач Општина, дужни су да најкасније до 30. новембра 
текуће буџетске године, део од најмање 50% добити по За-
вршном рачуну за 2018.годину, уплате у буџет општине.

Члан 14.
Измене висине апропријација утврђених овом одлуком 

вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему.

Члан 15.
Наменска примања увећавају се за износ наменских 

трансфера који се у току године остваре из буџета Града, Ре-
публике или донација од правних и физичких лица.

Акт о промени висине апропријација, као и акт о преу-
зимању обавеза и трошењу средстава, доноси наредбодавац 
буџета.

За износ ових средстава Одељење за финансије ће на 
основу тог акта отворити одговарајуће апропријације за из-
вршавање расхода по том основу.

Члан 16.
Председник градске општине Вождовац може донети 

одлуку о промени износа апропријација и пренос апропри-
јације у текућу буџетску резерву у складу са чланом 61. За-
кона о буџетском систему.

Ако у току године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председ-
ник градске општине Вождовац доноси одлуку да се износ 
апропријације који није могуће користити пренесе у текућу 
буџетску резерву и може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена 
средства у довољним обиму.

Укупан износ преусмеравања средстава и става 2. овог 
члана не може бити већи од износа разлике између буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске резерве и половине 
максимално могућег износа средстава текуће буџетске ре-
зерве утврђене законом.

Члан 17.
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама.

Члан 18.
У буџетској 2019. години обрачун исплата плата, као и 

награда и бонуса, вршиће се у складу са Законом о буџету 
Републике Србије за 2019. годину.

Члан 19.
Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују 

средства за плате у складу са Кадровским планом Градске 
општине Вождовац за 2019. годину, износи:

– запослени на неодређено време 213;
– запослени на одређено време 16.

Члан 20.
Одељење за финансије Управе Градске општине Вождо-

вац обавезно је да редовно прати извршење буџета и најма-
ње два пута годишње, односно у року од 15 дана по исте-
ку шестомесечног и деветомесечног периода, информише 
Веће градске општине Вождовац.

У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. 
овог члана, Веће градске општине Вождовац усваја и доста-
вља извештај Скупштини Градске општине Вождовац.

Члан 21.
Секретаријату за финансије Градске управе редовно ће 

се достављати месечни извештаји о оствареним приходима 
и извршеним расходима за 2019. годину.

Члан 22.
Ову одлуку доставити Министарству финансија – Упра-

ви за трезор, Секретаријату за финансије Градске управе 
Града Београда. 

Члан 23.
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављива-

ња у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 400-72/19, 21. јуна 2019. године

Председник
Александар Мирковић, ср.



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 21

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 21. јуна 2019. године, на основу члана 32. став 1. тачка 
6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 и 47/18), члана 196. став 
2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 
21/16, 113/17, 113/17 – др. закон и 95/18) и члана 18. Статута 
Градске општине Вождовац („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 36/10, 41/13 и 55/16), донела је

КОДЕКС ПОНА ША ЊА
СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА ГРАДСКЕ ОП-

ШТИНЕ ВОЖДОВАЦ

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Кодекс

Члан 1.
Кодекс понашања службеника и намештеника (у даљем 

тексту: кодекс) је скуп правила понашања службеника и на-
мештеника који садржи професионалне и етичке стандарде 
за обављање службених послова и остваривање комуника-
ције са странкама, у циљу обезбеђивања квалитета и до-
ступности услуга, као и подстицању поверења у интегритет, 
непристрасност и ефикасност органа, служби и организа-
ција основаних од стране Градске општине Вождовац. 

Странке су физичка и правна лица без обзира на држа-
вљанство и седиште, као и органи, организације и групе 
лица која се обраћају Градској општини Вождовац.

Члан 2.
Сви појмови који су у овом кодексу употребљени у му-

шком граматичком роду обухватају мушки и женски род 
лица на која се односе. 

Област примене

Члан 3.
Правила овог кодекса дужни су да примењују службени-

ци и намештеници у органима, службама и организацијама 
Градске општине Вождовац када обављају послове из своје 
надлежности. 

Сврха Кодекса

Члан 4.
Сврха овог кодекса је: 
– да утврди стандарде личног и професионалног инте-

гритета и понашања којих би требало да се придржавају 
службеници и намештеници; 

– да подржи службенике и намештенике у поштовању 
професионалних и етичких стандарда; 

– да упозна кориснике јавних услуга о правилном начи-
ну комуникације и опхођења службеника и намештеника; 

– да допринесе изградњи поверења грађана у локалну 
власт; 

– да допринесе успостављању ефикаснијег и одговорни-
јег поступања службеника и намештеника. 

II. ПРАВИЛА КОДЕКСА

Законитост и непристрасност

Члан 5.
Службеници и намештеници су дужни да се у обављању 

својих послова понашају законито и да своја дискрециона 
овлашћења примењују непристрасно. 

Службеници и намештеници посебно воде рачуна да 
одлуке које се тичу права, обавеза или на закону заснова-
них интереса странака имају основ у закону и да њихов са-
држај буде усклађен са законом. 

Службеници и намештеници су дужни да се уздржавају од 
било које самовољне или друге радње која ће неоправдано ути-
цати на странке или им неосновано дати повлашћени третман. 

Службеници и намештеници се у свом раду никада не 
руководе личним, породичним, нити политичким прити-
сцима и мотивима. 

Објективност

Члан 6.
У свом раду, службеници и намештеници су дужни да 

узму у обзир све релевантне чињенице и да сваку од њих 
правилно оцене у односу на одлуку, као и да изузму све еле-
менте који нису од значаја за предметни случај. 

Забрана дискриминације

Члан 7.
Службеници и намештеници су обавезни да у свакој при-

лици поштују принцип једнакости странака пред законом, а 
посебно када решавају о захтевима странака и доносе одлуке. 

Службеници и намештеници поступају једнако према 
свим странкама у истој правној и фактичкој ситуацији. 

Уколико дође до другачијег поступања службеника и на-
мештеника према одређеној странци него што је то уобича-
јено, службеници и намештеници су дужни да образложе та-
кво поступање релевантним разлозима конкретног случаја. 

Службеници и намештеници су дужни да у оквиру сво-
јих надлежности омогуће остваривање права, поштовање 
интегритета и достојанства странака и других службеника 
без дискриминације или повлашћивања по било ком осно-
ву, а нарочито по основу пола, расе, боје коже, друштвеног 
порекла, рођења, генетских својстава, културе, језика, веро-
исповести или веровања, политичког или другог уверења, 
држављанства, припадности народу или националној ма-
њини, имовног стања, рођења, психичког и физичког ин-
валидитета, старосне доби, родног идентитета и сексуалне 
оријентације, здравственог стања, брачног и породичног 
статуса, осуђиваности, физичког изгледа, чланства у поли-
тичким, синдикалним и другим организацијама и другим 
стварним и претпостављеним личним својствима. 

Забрана злоупотребе и прекорачења службених овлашћења

Члан 8.
Службеници и намештеници су дужни да овлашћења у 

свом раду користе искључиво у сврхе које су утврђене зако-
ном и другим одговарајућим прописима. 

При обављању приватних послова, службеници и на-
мештеници не смеју користити службене ознаке, службена 
овлашћења или ауторитет радног места у Градској општини 
Вождовац. 

Службеници и намештеници су дужни да у свом раду 
искључиво врше увид, прибављају и обрађују податке о чи-
њеницама о којима се води службена евиденција, а који су 
неопходни за одлучивање, односно поступање. 

Поступање са поклоном

Члан 9.
Службеници и намештеници не смеју да приме поклон, 

нити било какву услугу или другу корист за себе или дру-
га лица у вршењу своје дужности, осим протоколарног или 



Број 50 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

пригодног поклона мање вредности сагласно прописима 
којима се уређује спречавање сукоба интереса при вршењу 
јавних функција. 

Уколико је службеницима и намештеницима понуђен 
поклон или нека друга корист дужни су да поклон или дру-
гу корист одбију, односно уручен поклон врате, да преду-
зму радње ради идентификације лица и уколико је могуће 
пронађу сведоке и да одмах, а најкасније у року од 24 часа, 
о томе сачине службену белешку и обавесте непосредно 
претпостављеног. 

Ако су службеници и намештеници у недоумици да ли 
се понуђени поклон може сматрати пригодним поклоном 
мање вредности дужни су да о томе затражи мишљење од 
непосредно претпостављеног. 

Заштита података о личности

Члан 10.
Службеници и намештеници који обрађују податке о 

личности поштују све законске прописе и важеће стандарде 
у погледу њихове заштите. 

Службеници и намештеници посебно не користе личне 
податке у сврхе које нису законите, не достављају их нео-
влашћеним особама и не омогућавају им увид у њих. 

Приступ информацијама од јавног значаја

Члан 11.
Службеници и намештеници се старају о поштовању 

права на приступ информацијама од јавног значаја на на-
чин који обезбеђује најпотпуније и најефикасније оствари-
вање тог права, у складу са законом који регулише приступ 
информацијама од јавног значаја и правилима која важе у 
органу, служби или организацији. 

Пружање информација о поступку

Члан 12.
Службеници и намештеници су дужни да странкама, на 

њихов захтев, дају информације о поступку који се код њих 
води. Службеници и намештеници ће упутити странку на 
који начин може да изврши увид у стање поступка. 

Службеници и намештеници су дужни да странкама 
пруже и информације о правним радњама које странке тре-
ба да предузму у циљу остваривања својих права и обавеза. 
Службеници и намештеници воде рачуна да информације 
које пружају буду јасне и разумљиве странци. 

Када службеници и намештеници не смеју да саопште 
информацију због њене поверљиве природе, дужни су да 
наведу датој заинтересованој странци разлоге због којих 
нису у могућности да јој повере наведену информацију. 

Ако је усмени захтев странке превише сложен, службе-
ници и намештеници су дужни да посаветују странку о 
томе како да формулише свој захтев писаним путем.

Уколико се захтев у вези поступка односи на питања за 
које одређени службеници и намештеници нису надлежан, 
упутиће странку на надлежне службенике и намештенике и 
назначити његово име и по могућству контакт податке. 

Разумни рок за доношење одлука

Члан 13.
Службеници и намештеници се старају да се одлука по 

сваком захтеву или приговору донесе у разумном року, без 
одлагања, односно, најкасније у законом предвиђеном року. 

Исто правило примењује се за одговоре на дописе странака 
или одговоре на службене дописе којима службеници и на-
мештеници од претпостављених траже упутства у погледу 
поступка који се води. 

Ако због сложености поступка, односно питања која су 
покренута, одлуку није могуће донети у законском року, 
службеници и намештеници ће о томе обавестити странку 
и свог претпостављеног, и предузети све што је потребно да 
се одлука донесе што пре. 

Понашање службеника у јавним наступима

Члан 14.
У свим облицима јавних наступа и деловања у којима 

представља Градску општину Вождовац, службеници и на-
мештеници су дужни износити ставове, у складу с пропи-
сима, овлашћењима, стручним знањем и Кодексом. 

Приликом изношења стручних и личних ставова, слу-
жбеници и намештеници су дужни да пазе на углед Градске 
општине Вождовац и лични углед и смеју износити само 
истините податке, садржином и тоном којим се не вређа 
углед органа, установа, предузећа, као ни њихових пред-
ставника, а на исти начин да поступају и када је реч о лич-
ном и пословном угледу других физичких и правних лица. 

У јавним наступима у којима не представљају Градску оп-
штину Вождовац, а који се на било који начин односе на по-
слове из делокруга органа, службе или организације у којој 
су службеници и намештеници запослени или послове рад-
ног места које обављају, службеници и намештеници не смеју 
износити податке који би могли да штете угледу Градске оп-
штине Вождовац и наруше поверење странака у њен рад. 

Поштовање других и учтивост службеника

Члан 15.
Службеници и намештеници су дужни да се међусоб-

но и према странкама опходе са поштовањем. Приликом 
остваривања комуникације службеници треба да буду уч-
тиви, приступачни, тачни и кооперативни. 

У комуникацији службеници и намештеници треба да 
уложе напор да схвате шта им други саопштавају, као и да у 
свом излагању буду јасни и недвосмислени. 

Приликом одговарања на дописе, у телефонским разго-
ворима и у преписци путем електронске поште, службени-
ци и намештеници су дужни да буду што више од помоћи и 
да пруже што исцрпније и прецизније одговоре. 

Стандарди пословне комуникације

Члан 16.
Стандард пословне комуникације подразумева да се у 

најкраћем могућем року одговори на поруку примљену рад-
ним данима путем електронске поште. 

Уколико је прималац електронске поште одсутан, мора 
бити постављено обавештење на електронској пошти о од-
суству са радног места са информацијама кога странке или 
службеници могу контактирати у хитним случајевима, а то-
ком одсуства примаоца поруке. 

Слање поднеска/дописа или електронске поште

Члан 17.
Поднесак, допис или електронску пошту потребно је 

насловити на особу (физичко лице) или функцију, односно 
пословно име привредног друштва. 



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 23

Поднесак, допис и електронску пошту неопходно је 
уредно потписати својим именом, звањем и осталим пода-
цима за контакт. 

Поднесак, допис или електронска пошта треба да буде 
јасне садржине и концизан, а стил писања треба да буде 
прилагођен особи којој се обраћа и у складу са темом. 

Приликом припреме поднеска, дописа или електронске 
поште проверити правопис и тачност информација које се 
наводе. 

Поштовање радног времена

Члан 18.
Службеници и намештеници су дужни да поштују про-

писано радно време, као и да приликом уласка и изласка из 
зграде користе идентификациону картицу. 

Пауза у току радног времена се користи у временском 
интервалу oд 10.00 до 10.30 часова, у трајању од 30 мину-
та и не може се користити на почетку или на крају радног 
времена. 

Није дозвољено напуштање радног места у оквиру рад-
ног времена, без одобрења руководиоца. 

Службеницима и намештеницима, без претходне најаве 
и одобрења претпостављеног, није дозвољен улазак у радне 
просторије органа или службе ван радног времена. 

Стандарди одевања на радном месту

Члан 19.
Службеници и намештеници су дужни да буду приклад-

но и уредно одевени, примерено пословима службеника и 
намештеника, и да на тај начин не нарушавају углед Градске 
општине Вождовац, нити изражава своју политичку, верску 
или другу личну припадност која би могла да доведе у сум-
њу његову непристрасност и неутралност. 

Неприкладним одевањем сматра се нарочито: неприме-
рено кратке сукње, блузе са великим деколтеом и дубоким 
изрезима позади, изразито кратке блузе, блузе са танким 
бретелама, одећа од материјала који су провидни, хеланке, 
кратке панталоне, тренерке, атлет мајице и папуче. 

Службеника и намештеника који су неприкладно одеве-
ни надлежни руководилац ће упозорити на обавезу пошто-
вања овог кодекса у погледу одевања на радном месту и на 
могућност покретања дисциплинског поступка у случају 
поновљене повреде кодекса. 

Уредност радних просторија

Члан 20.
Канцеларије службеника и намештеника морају бити 

чисте и уредне о чему треба водити рачуна све време у току 
трајања радног времена, као и приликом напуштања истих. 

III. ПРИДРЖАВАЊЕ ОДРЕДАБА КОДЕКСА И ЗАВРШНЕ 
ОДРЕДБЕ

Спречавање сукоба интереса при ступању на рад

Члан 21.
Службеници и намештеници задужени за послове људ-

ских ресурса, дужни су да лице које се прима у радни однос 
у својству службеника или намештеника, пре ступања на 
рад, упозна са законом предвиђеним ограничењима и за-
бранама које имају за циљ спречавање сукоба интереса. 

Праћење примене Кодекса

Члан 22.
Надлежни руководилац Градске општине Вождовац 

прати и разматра примену Кодекса. 
За спровођење овог кодекса одговорни су руководиоци 

организационих јединица. 

Дисциплинска одговорност

Члан 23.
Повреде обавеза из овог кодекса представљају лакшу по-

вреду дужности из радног односа, уколико није обухваћена 
неком од тежих повреда радних дужности предвиђених за-
коном или другим прописом. 

Примерак акта о изреченим мерама због непоштовања 
одредби овог кодекса, прилаже се персоналном досијеу слу-
жбеника и намештеника који су повреду извршили и пода-
так о томе се уноси у кадровску евиденцију. 

Обавештавање о примени Кодекса и завршне одредбе

Члан 24.
Текст кодекса поставља се на интернет-страници Град-

ске општине Вождовац. 
Надлежни руководилац упознаје све службенике и на-

мештенике са садржином кодекса. 

Ступање на снагу

Члан 25.
Кодекс понашања службеника и намештеника ступа на 

снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Београдa”. 

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 116-1/2019, 21. јуна 2019. године

Председник
Александар Мирковић, ср. 

ПАЛИЛУЛА

Скупштина Градске општине Палилула на 20. седници 
одржаној 24. јуна 2019. године, на основу члана 77–79. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17 и 95/18), чла-
на 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07 и 83/14) и члана 25. Статута Градске општине 
Палилула („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 16/10 
и 35/13), донела је 

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАЛИЛУЛА ЗА 2018. ГОДИНУ

1. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупно остварени текући приходи и примања, извр-

шени текући расходи и издаци у завршном рачуну буџета 
Градске општине Палилула за 2018. годину износе:

(у хиљадама динара)
1. Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства 1.138.084
2. Укупно извршени текући расходи и издаци 831.294
3. Разлика укупних примања и укупних издатака (I–II) 306.790



Број 50 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

Члан 2.
У билансу стања на дан 31. децембра 2018. године (обра-

зац 1) утврђена је укупна актива и пасива у укупном износу 
од по 4.465.373 хиљада динара.

Члан 3. 
У билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 

31. децембра 2018. године (образац 2) утврђени су:

(у хиљадама динара)
ОПИС Износ

1. Укупно остварени текући приходи и примања остварена по основу
продаје нефинансијске имовине

940.398

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске
имовине

831.294

3. Вишак прихода – буџетски суфицит (редни број 1 – редни број 2) – 
некориговани

109.104

4. Кориговани вишак прихода и примања – буџетски суфицит 
а) Увећан за укључивање:
– дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који
је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године;
– дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине;
– дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године;
– износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из 
кредита;
б) Умањен за укључивање издатака:
– утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје нефинан-
сијске имовине за отплату обавеза по кредитима;
– утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје нефинан– 
сијске имовине за набавку финансијске имовине;

 

306.790

187.843

9.752

91

 Члан 4.
Кориговани вишак прихода – буџетски суфицит из чла-

на 3. ове одлуке у износу од 306.790.186 динара, преноси се 
у наредну годину и састоји се из: 

(у динарима)
1. дела вишка прихода – буџетског суфицита 166.322.671
2. дела коригованог вишка прихода из осталих извора 140.467.515

Остварени вишак прихода из извора финансирања 
прихода буџета Градске општине Палилула у износу од 
166.322.671 динар дели се на два дела:

– износ од 147.153.405 динара, који се као нераспоређе-
ни вишак прихода преноси у наредну годину и биће распо-
ређен Одлуком о измени и допуни Одлуке о буџету за 2019. 
годину,

– износ 19.169.266 динара преноси се у наредну годину и 
распоређује за следеће намене:

(у динарима)
Редни
број Намена Износ

1. Политичке странке – финансирање редовног рада из ранијих 
година

51.329

2. Комисија за враћање земље и накнаде одборницима 411.574
3. Исхрана и смештај ученика са сметњама у развоју 709.575
4. Текуће одржавање основних школа на територији ГО Палилула 737.180
5. Превоз ученика основних школа на територији ГО Палилула 484.476
6. Акција „Палилулски мајстор” 215.730
7. Средства за економску подршку избеглим и расељеним лицима – 

учешће ГО Палилула
1.180.000

8. Остале услуге штампања и стручна литература 378.702
9. Медијско праћење и извештавање о активностима Општине 1.232.000

10. Стални трошкови (енергије, комуникација итд.) – Управа и 
Месне заједнице

1.607.336

11. Услуге по уговору (медијација, одржавање софтвера, чишћење, 
обезбеђење итд.) – Управа

3.446.303

12. Текуће поправке и одржавање опреме и зграде Општине 806.039

Редни
број Намена Износ

13. Акција „Пливајмо заједно” – закуп базена 907.920
14. Трошкови материјала – Управа 797.607
15. Канцеларија за младе – режијски трошкови 45.754
16. Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 341.574
17. Одржавање гробаља 23.040
18. Трошкови редовног рада хале у Падинској Скели 2.003.246
19. Текуће поправке и одржавање паркова и парковских мобилијара 134.481
20. Координатор за безбедност и здравље на раду 360.000
21. Пројекат зграде локалне самоуправе у Вишњичкој Бањи 500.000
22. Текуће одржавање дечјих вртића на територији ГО Палилула 2.260.400
23. Штампа гласила „Палилула” 535.000

УКУПНО 19.169.266

Вишак прихода из осталих извора у износу од 140.467.515 
динара распоређује се за следеће намене: 

Средства неутрошена из буџета Града опредељена за 
исте намене:

(у динарима)
Редни
број

Намена Износ

1. Уклањање бесправно подигнутих објеката на територији 
Општине

2.024.184

2. Уређење некатегорисаних путева 110.000.000
3. Пројекат „Мозаик – мала школа ликовних техника” 47.000
4. Текуће одржавање дечјих вртића на територији ГО Палилула 148.124
5. Трошкове рада матичне службе 24.974
6. Унапређење безбедности саобраћаја 3.000.000

УКУПНО 115.244.282

Средства неутрошена из буџета Републике опредељена 
за исте намене:

(у динарима)
Редни
број Намена Износ

1. Средства за економску подршку избеглим и расељеним лицима – 
пренето од Комесаријата за избеглице

19.080.000

2. Пројекат „Пошумљавање Ада Хује” 2.005.000
УКУПНО 21.085.000

Неутрошена Примања од отплате датих кредита са уга-
шеног рачуна стамбеног фонда, распоређују се за следеће 
намене:

(у динарима)
Редни
број Намена Износ

1. Општински станови – комуналне услуге 23.232
УКУПНО 23.232

Текући нераспоређени вишак прихода из сопствених 
извора индиректног буџетског корисника ЦЗК „Влада 
Дивљан” у износу од 4.115.001 динар преноси се у наред-
ну годину и биће распоређен Одлуком о измени и допуни 
Одлуке о буџету за 2019. годину, за намене предвиђене по-
требама овог буџетског корисника.

Члан 5.
Неангажована средства пренетог вишка прихода из ра-

нијих година у укупном износу од 48.498.580 динара, пре-
носе се у наредну годину и састоје се из:

(у динарима)
1. дела неангажованог вишка прихода – буџетског суфицита 46.372.220
2. дела неангажованог вишка прихода из осталих извора 2.126.360



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 25

Буџетски неангажовани суфицит у износу од 46.372.220 
динара распоређује се за следеће намене:

Неутрошени, наменски нето приход од закупа из рани-
јих година:

Редни
број Намена Износ

1. Текуће поправке и одржавање опреме и зграде Општине 23.451
УКУПНО 23.451

Остатак вишка прихода из ранијих година из извора 
финансирања прихода буџета Градске општине Палилула у 
износу од 46.348.769 динара дели се на два дела:

– износ од 5.094.141 динар, који се као нераспоређени 
вишак прихода преноси у наредну 

годину и биће распоређен Одлуком о измени и допуни 
Одлуке о буџету за 2019. годину, 

– износ 41.254.628 динара преноси се у наредну годину и 
распоређује за следеће намене:

(у динарима)
Редни
број Намена Износ

1. Политичке странке – финансирање редовног рада из ранијих година 48.129
2. Лекарски прегледи запослених 766.354
3. Текуће одржавање дечјих вртића на територији ГО Палилула 21.261.600
4. Текуће одржавање основних школа на територији ГО Палилула 2.462.820
5. Зграда Геронтолошког центра „Карабурма” – стручни надзор 2.875.200
6. Средства за економску подршку избеглим и расељеним лицима – 

учешће ГО Палилула
524.269

7. Дренажа канала у у насељима на левој обали Дунава 3.000.000
8. Изградња Дома културе у Борчи – пројектна документација 1.967.508
9. Пројекат зграде локалне самоуправе у Вишњичкој Бањи 1.000.000

10. Акцију „Пливајмо заједно” – закуп базена 116.000
11. Постављање надстрешница на стајалишта ГСП-а 672.000
12. Трошкови чишћења снега 2.952.960
13. Трошкови ЕДБ-а контејнерског насеља у Крњачи 3.313.188
14. СПЦ „Радивој Кораћ” – капитално одржавање 94.600
15. Резервисана средства за покриће из ранијих година 200.000

УКУПНО 41.254.628

Вишак прихода из осталих извора у износу од 2.126.360 
динара распоређује се за следеће намене: 

Део вишка прихода чине средства дестинирана из Буџета 
Града из ранијих година која се опредељују за исте намене:

(у динарима)
Редни
број Намена Износ

1. Уклањање бесправно подигнутих објеката на територији Општи-
не

585.751

2. Уређење некатегорисаних путева 272.081
3. Подршка раду канцеларије за младе – пројекат „Бирам да се 

активирам”
68

4. Трошкове рада матичне службе 283
5. Подршка раду канцеларије за младе – пројекат „Учини свој први 

клик”
4

6. Отпремнине приликом одласка у пензију 44.734
УКУПНО 902.921

Средства неутрошена из буџета Републике, из ранијих 
година опредељена за исте намене:

(у динарима)
Редни
број Намена Износ

1. Накнада штете за повреде или штету услед елементарних непогода 
– поплава

 924.000

2. Подршка раду канцеларије за младе – пројекат „Направи први 
корак”

297.419

УКУПНО 1.221.419

Део вишка прихода од донација распоређује се за исте 
намене: 

(у динарима)
Редни
број Намена Износ

1. „Трофеј Видовдана 2017” – Уговор о спонзорству број 
404-228/2017-I-8 од 9. јуна 2017. године

2.000

2. Подршка раду канцеларије за младе – Уговор о спонзорству брoј 
404-1/2017-I-8 од 16. јануара 2017. године

20

УКУПНО 2.020

Члан 6.
У извештају о капиталним издацима и финансирању у 

периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године (образац 
3) утврђени су укупна примања у износу од 91 хиљаде ди-
нара, укупни издаци у износу од 173.961 хиљада динара и 
мањак примања у износу од 173.870 хиљада динара. 

Члан 7.
У извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јану-

ара до 31. децембра 2018. године (образац 4) утврђени су 
укупни новчани приливи у износу од 940.489 хиљада дина-
ра, укупни новчани одливи у износу од 831.294 хиљаде ди-
нара и салдо готовине на крају године у износу од 354.969 
хиљаде динара. 

Члан 8.
У извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 

31. децембра 2018. године (образац 5), утврђена је укупна по-
зитивна разлика у износу од 109.195 хиљада динара, између 
укупних прихода и примања у износу од 940.489 хиљаде дина-
ра и укупних расхода и издатака од 831.294 хиљада динара по 
нивоима финансирања из Републике, Града – Општине, дона-
ција и осталих извора.

Члан 9.
Завршни рачун буџета Градске општине Палилула за 

2018. годину, садржи:
1. Биланс стања;
2. Биланс прихода и расхода;
3. Извештај о капиталним издацима и примањима 
4. Извештај о новчаним токовима;
5. Извештај о извршењу буџета, сачињен тако да прика-

зује разлику између одобрених средстава и извршења;
6. Образложење великих одступања између одобрених 

средстава и извршења;
7. Извештај о примљеним донацијама и кредитима, до-

маћим и иностраним и извршеним отплатама кредита, уса-
глашених са информацијама садржаним у извештајима о 
новчаним токовима;

8. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне 
буџетске резерве;

9. Детаљан извештај о реализацији средстава програма 
и пројеката који се финансирају из буџета, а односе се на:

– трошење наменских јавних прихода.
10. Годишњи извештај о учинку програма
Завршни рачун буџета Градске општине Палилула за 

2018. годину не садржи извештај екстерне ревизије.

Члан 10.
Планирани и остварени текући приходи и примања по 

изворима, као и планирани и извршени текући расходи и из-
даци буџета у 2018. години, по наменама и корисницима, ис-
казани су у табеларним прегледима и образложењу извршења 
буџета за 2018. годину, који су саставни део ове одлуке.

Члан 11.
Одлуку о завршном рачуну буџета Градске општине Па-

лилула за 2018. годину, доставити у писаној и електронској 
форми Граду Београду најкасније до 30. јуна 2019. године. 



Број 50 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

Члан 12.
Укупни буџетски суфицит и укупни фискални суфицит буџета утврђени су у следећим износима, и то:

(у хиљ. дин.)
Ред.
број ОПИС Економска класи-

фикација
Буџетска средства Додатна средства Укупна средства (4+5)

Планирано Извршено Планирано Извршено Планирано Извршено %
1 2 3 4 5 6
I УКУПНА СРЕДСТВА (II+III) 3+7+8+9 643.361 742.224 444.222 395.017 1.087.583 1.137.241 104,6
II УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 643.361 742.224 198.128 198.265 841.489 940.489 111,8
1. Текући приходи 7 643.361 742.224 198.052 198.174 841.413 940.398 111,8
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 - - - - - - -
3. Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 9 - - 76 91 76 91 119,7

3.1. Примања од продаје финансијске имовине 92 - - 76 91 76 91 119,7
III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 - - 246.094 196.752 246.094 196.752 79,9
IV УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 643.361 575.901 444.222 255.393 1.087.583 831.294 76,4
4. Текући расходи 4 590.660 524.748 205.822 132.585 796.482 657.333 82,5
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 52.701 51.153 238.400 122.808 291.101 173.961 59,8
6. Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 6 - - - - - - -

6.1. Набавка финансијске имовине 62 - - - - - - -
V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

(I-IV) 
(3+7+8+9)-

(4+5+6)
- 166.323 - 139.624 - 305.947 -

VI БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5) - 166.323 -246.170 -57.219 -246.170 109.104 -44,3
VII УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (VI+(3.1-6.1)) (7+8)-(4+5)+(92-62) - 166.323 -246.094 -57.128 -246.094 109.195 -44,4

Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода, примања остварених по основу продаје нефи-
нансијске имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у износу од 
109.104 хиљаде динара. (некориговани)

Укупан фискални суфицит је буџетски суфицит, коригован за трансакције у имовини и обавезама које су извршене у 
циљу спровођења јавних политика, или набавке финансијске имовине и утврђен је у износу од 109.195 хиљада динара.

Члан 13.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

ИЗВЕШТАЈ
о извршењу буџета Градске општине Палилула за период јануар – децембар 2018. године

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
Економска
класифи-

кација
Врста прихода

Буџетска средства Други извори Укупна средства

Планирано Остварено Планирано Остварено Планирано Остварено %

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 321  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 2017 ГОДИНЕ - - 246.093.817 196.752.319 246.093.817 196.752.319 80,0

   Свега 3: - - 246.093.817 196.752.319 246.093.817 196.752.319 80,0
 7  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

 71  Порези
 711  Порез на зараде 302.500.000 306.833.638 - - 302.500.000 306.833.638 101,4
 711  Порез на приходе од самосталних Делатности 4.000.000 4.635.366 - - 4.000.000 4.635.366 115,9
 711  Порези на доходак, добит и капиталне добитке

(од пољопривреде и шумарства) 
- 22.915 - - - 22.915 -

 711  Порези на доходак, добит и капиталне добитке (на земљиште) - 103.720 - - - 103.720 -
 711  Самодоприноси - -51.763 - - - -51.763 -
 713  Порез на имовину (од непокретности) 289.628.627 373.303.791 - - 289.628.627 373.303.791 128,9
 713  Порез на имовину (на апсолутна права) 6.407.829 7.499.806 - - 6.407.829 7.499.806 117,0
 714  Порези на добра и услуге (комуналне таксе) 3.800.000 3.463.755 - - 3.800.000 3.463.755 91,2
 716  Други порези (комуналне таксе) 3.200.000 3.474.500 - - 3.200.000 3.474.500 108,6

  Свега 71: 609.536.456 699.285.728 - - 609.536.456 699.285.728 114,7
 73  Донације и трансфери

 732  Донације од међународних организација - - - - - - -
 733  Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина - - 1.123.491 1.123.491 1.123.491 1.123.491 100,0
 733  Текући наменски трансфери од републике у корист нивоа 

општина
- - 21.085.000 21.085.000 21.085.000 21.085.000 100,0

 733  Текући трансфери градова у корист нивоа општина - - 39.067.067 39.067.067 39.067.067 39.067.067 100,0
 733  Капитални трансфери градова у корист нивоа општина - - 110.000.000 110.000.000 110.000.000 110.000.000 100,0

   Свега 73: - - 171.275.558 171.275.558 171.275.558 171.275.558 100,0
 74  Други приходи

 741  Приходи од камата на средства буџета 
Општине 

- - - - - - -

 741  Приходи од имовине (комуналне таксе) 1.500.000 1.349.508 - - 1.500.000 1.349.508 90,0



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 742  Приходи од продаје добара и услуга у корист нивоа општина 20.000.000 23.620.666 7.136.000 20.225.153 27.136.000 43.845.819 161,6
 742  Приход од давања у закуп објеката Општине (са ПДВ-ом) - - - - - - -
 742  Општинске административне таксе 2.600.000 4.371.821 - - 2.600.000 4.371.821 168,1
 742  Приходи од делатности општинских органа и организација 214.578 386.480 - - 214.578 386.480 180,1
 743  Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку 

у корист нивоа општина
25.000 60.000 - 1.656 25.000 61.656 246,6

 743  Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном 
налогу и казни изречених у управном поступку у корист нивоа 
општина

800.000 2.765.000 - - 800.000 2.765.000 345,6

 744  Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
 745  Остали приходи у корист нивоа Општина 8.500.000 10.199.227 19.640.000 6.671.556 28.140.000 16.870.783 60,0

   Свега 74: 33.639.578 42.752.702 26.776.000 26.898.365 60.415.578 69.651.067 115,3
 77  Меморандумске ставке за рефундацију расхода

 772  Меморандумске ставке из претходне године 185.422 185.421 - - 185.422 185.421 100,0
   Свега 77: 185.422 185.421 - - 185.422 185.421 100,0
   Свега 7: 643.361.456 742.223.851 198.051.558 198.173.923 841.413.014 940.397.774 111,8

 812  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ - - - - - - -
 911  ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА - - - - - - -
 921  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ - - 76.000 90.840 76.000 90.840 119,5

   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 643.361.456 742.223.851 444.221.375 395.017.082 1.087.582.831 1.137.240.933 104,6

ИЗДАЦИ – Општи део 
Економска
класифи-

кација
Опис

Из буџета Из других извора Укупно

Планирано Извршено Планирано Извршено Планирано Извршено %

1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ

41 Издаци за запослене
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 185.881.914 174.034.697 - - 185.881.914 174.034.697 93,6
412 Социјални доприноси на терет послодавца 34.669.496 31.152.064 - -1 34.669.496 31.152.063 89,9
413 Накнаде у натури 4.526.025 4.483.844 480.000 394.830 5.006.025 4.878.674 97,5
414 Социјална давања 10.161.774 9.355.146 284.734 26.815 10.446.508 9.381.961 89,8
415 Накнаде трошкова за запослене 3.274.000 2.983.904 240.000 180.125 3.514.000 3.164.029 90,0
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.669.000 1.601.018 7.243.349 7.242.529 8.912.349 8.843.547 99,2

Свега 41: 240.182.209 223.610.673 8.248.083 7.844.298 248.430.292 231.454.971 93,2
42 Коришћење роба и услуга

421 Стални трошкови 44.629.700 32.890.700 10.972.056 7.375.866 55.601.756 40.266.566 72,4
422 Трошкови путовања 1.775.000 632.667 8.419.826 8.301.475 10.194.826 8.934.142 87,6
423 Услуге по уговору 97.633.990 87.393.655 28.983.261 21.757.622 126.617.251 109.151.277 86,2
424 Специјализоване услуге 36.837.620 31.727.666 33.971.084 22.216.313 70.808.704 53.943.979 76,2
425 Текуће поправке и одржавање 43.357.049 39.797.441 21.827.978 20.017.937 65.185.027 59.815.378 91,8
426 Материјал 14.011.328 12.456.893 2.442.950 2.011.414 16.454.278 14.468.307 87,9

Свега 42: 238.244.687 204.899.022 106.617.155 81.680.627 344.861.842 286.579.649 83,1
43 Амортизација и употреба средстава за рад

431 Амортизација некретнина и опреме - - - - - - -
Свега 43: - - - - - - -

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања
441 Отплата домаћих камата - - - - - - -
444 Пратећи трошкови задуживања - - - - - - -

Свега 44: - - - - - - -
46 Донације, дотације и трансфери

463 Трансфери осталим нивоима власти 19.208.891 15.459.013 52.413.018 28.540.473 71.621.909 43.999.486 61,4
465 Остале дотације и трансфери 23.336.294 19.189.609 222.000 1 23.558.294 19.189.610 81,5

Свега 46: 42.545.185 34.648.622 52.635.018 28.540.474 95.180.203 63.189.096 66,4
47 Социјално осигурање и социјална заштита

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 33.823.000 28.703.779 28.665.959 9.054.512 62.488.959 37.758.291 60,4
Свега 47: 33.823.000 28.703.779 28.665.959 9.054.512 62.488.959 37.758.291 60,4

48 Остали расходи
481 Дотације невладиним организацијама 26.405.013 26.351.596 6.110.129 3.060.000 32.515.142 29.411.596 90,5
482 Порези, обавезне таксе и казне 4.955.000 3.668.091 2.621.130 2.404.192 7.576.130 6.072.283 80,2
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.300.000 2.866.625 - - 3.300.000 2.866.625 86,9
484 Накнада за штету насталу од елементарних непогода - - 924.000 - 924.000 - -
485 Накнада за штету насталу од стране државних органа 166.000 - - - 166.000 - -

Свега 48: 34.826.013 32.886.312 9.655.259 5.464.192 44.481.272 38.350.504 86,2
49 Средства резерве

499 Средства резерве (стална и текућа) 1.039.062 - - - 1.039.062 - -
Свега 49: 1.039.062 - - - 1.039.062 - -



Број 50 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Свега 4: 590.660.156 524.748.408 205.821.474 132.584.103 796.481.630 657.332.511 82,5

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
51 Основна средства

511 Зграде и грађевински објекти 6.451.000 5.177.715 223.866.981 110.498.431 230.317.981 115.676.146 50,2
512 Машине и опрема 40.294.300 40.020.657 12.527.920 12.309.952 52.822.220 52.330.609 99,1
513 Остале некретнине и опрема - - - - - - -
514 Култивисана имовина - - 2.005.000 - 2.005.000 - -
515 Нематеријална имовина - - - - - - -

Свега 51: 46.745.300 45.198.372 238.399.901 122.808.383 285.145.201 168.006.755 58,9
54 Природна имовина

541 Земљиште 5.956.000 5.954.400 - - 5.956.000 5.954.400 100,0
Свега 54: 5.956.000 5.954.400 - - 5.956.000 5.954.400 100,0
Свега 5: 52.701.300 51.152.772 238.399.901 122.808.383 291.101.201 173.961.155 59,8

6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈ-
СКЕ ИМОВИНЕ

61 Отплата главнице
611 Отплата главнице домаћим кредиторима - - - - - - -

Свега 61: - - - - - - -
62 Набавка финансијске имовине

621 Набавка домаће финансијске имовине - - - - - - -
Свега 62: - - - - - - -
Свега 6: - - - - - - -
УКУПНИ РАСХОДИ: 643.361.456 575.901.180 444.221.375 255.392.486 1.087.582.831 831.293.666 76,4

ИЗДАЦИ – Посебни део 

Ра
зд

ео
Гл

ав
а

П
ро

гр
ам

ск
а

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис

Из буџета Из других извора Укупно

Планирано Извршено Планирано Извршено Планирано Извршено %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
I СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

2101 ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови
2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање Скупштине

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.450.151 3.426.334 - - 3.450.151 3.426.334 99,3
412 Социјални доприноси на терет послодавца 628.600 613.314 - - 628.600 613.314 97,6
413 Накнаде у натури 7.000 3.275 - - 7.000 3.275 46,8
414 Социјална давања запосленима 70.000 67.145 - - 70.000 67.145 95,9
415  Накнаде трошкова за запослене 84.000 65.643 - - 84.000 65.643 78,1
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 424.000 363.924 31.646 31.645 455.646 395.569 86,8
421 Стални трошкови 511.000 380.078 - - 511.000 380.078 74,4
422 Трошкови путовања - - - - - - -
423 Услуге по уговору 4.240.000 3.351.089 531.564 531.563 4.771.564 3.882.652 81,4
424 Специјализоване услуге - - - - - - -
465 Остале дотације и трансфери 441.000 378.417 - - 441.000 378.417 85,8
481 Дотације невладиним организацијама

 – дотације политичким странкама 640.013 588.684 48.129 - 688.142 588.684 85,5
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:

01 Приходи из буџета 10.495.764 9.237.903 - - 10.495.764 9.237.903 88,0
13 Приходи из претходних година - - 611.339 563.208 611.339 563.208 92,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 2101-0001: 10.495.764 9.237.903 611.339 563.208 11.107.103 9.801.111 88,2
2101-1004 ПРОЈЕКАТ: Општинска слава и Дан општине

423 Услуге по уговору 234.000 233.994 - - 234.000 233.994 100,0
Извори финансирања за пројекат 2101-1004:

01 Приходи из буџета 234.000 233.994 - - 234.000 233.994 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за пројекат 2101-1004: 234.000 233.994 - - 234.000 233.994 100,0
Извори финансирања за функцију 110:

01 Приходи из буџета 10.729.764 9.471.897 - - 10.729.764 9.471.897 88,3
13 Приходи из претходних година - - 611.339 563.208 611.339 563.208 92,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 110: 10.729.764 9.471.897 611.339 563.208 11.341.103 10.035.105 88,5
Извори финансирања за програм 16:



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
01 Приходи из буџета 10.729.764 9.471.897 - - 10.729.764 9.471.897 88,3
13 Приходи из претходних година - - 611.339 563.208 611.339 563.208 92,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програм 16: 10.729.764 9.471.897 611.339 563.208 11.341.103 10.035.105 88,5
Извори финансирања за раздео I:

01 Приходи из буџета 10.729.764 9.471.897 - - 10.729.764 9.471.897 88,3
13 Приходи из претходних година - - 611.339 563.208 611.339 563.208 92,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за раздео I: 10.729.764 9.471.897 611.339 563.208 11.341.103 10.035.105 88,5
II ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ
2101 ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови

2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање Извршних 
органа

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 19.924.381 19.314.176 - - 19.924.381 19.314.176 96,9
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.542.490 3.457.238 - - 3.542.490 3.457.238 97,6
413 Накнаде у натури 58.500 58.235 - - 58.500 58.235 99,5
414 Социјална давања запосленима 150.000 134.290 - - 150.000 134.290 89,5
415  Накнаде трошкова за запослене 400.000 336.186 - - 400.000 336.186 84,0
422 Трошкови путовања 220.000 - - - 220.000 - -
423 Услуге по уговору 200.000 83.541 - - 200.000 83.541 41,8
424 Специјализоване услуге 200.000 15.240 - - 200.000 15.240 7,6
465 Остале дотације и трансфери 2.518.635 2.123.784 - - 2.518.635 2.123.784 84,3

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:
01 Приходи из буџета 27.214.006 25.522.690 - - 27.214.006 25.522.690 93,8
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за програмску
активност 2101-0002:

27.214.006 25.522.690 - - 27.214.006 25.522.690 93,8

Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 27.214.006 25.522.690 - - 27.214.006 25.522.690 93,8
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за функцију 110: 27.214.006 25.522.690 - - 27.214.006 25.522.690 93,8
Извори финансирања за програм 16:

01 Приходи из буџета 27.214.006 25.522.690 - - 27.214.006 25.522.690 93,8
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за програм 16: 27.214.006 25.522.690 - - 27.214.006 25.522.690 93,8
Извори финансирања за раздео II:

01 Приходи из буџета 27.214.006 25.522.690 - - 27.214.006 25.522.690 93,8
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за раздео II: 27.214.006 25.522.690 - - 27.214.006 25.522.690 93,8
III ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

0602 ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе
330 Судови

0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско правобрани-
лаштво 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7.611.820 7.607.308 - - 7.611.820 7.607.308 99,9
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.364.999 1.361.708 - - 1.364.999 1.361.708 99,8
413 Накнаде у натури 206.550 189.085 - - 206.550 189.085 91,5
414 Социјална давања запосленима 255.778 185.778 - - 255.778 185.778 72,6
415  Накнаде трошкова за запослене 40.000 39.365 - - 40.000 39.365 98,4
416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - - - - - -
422 Трошкови путовања 160.000 32.698 - - 160.000 32.698 20,4
423 Услуге по уговору 1.090.000 133.820 - - 1.090.000 133.820 12,3
426 Материјал 225.000 217.543 - - 225.000 217.543 96,7
465 Остале дотације и трансфери 903.000 833.718 - - 903.000 833.718 92,3
482 Порези, обавезне таксе и казне 220.000 67.785 - - 220.000 67.785 30,8
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.300.000 2.866.625 - - 3.300.000 2.866.625 86,9

Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:
01 Приходи из буџета 15.377.147 13.535.433 - - 15.377.147 13.535.433 88,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за програмску активност 0602-0004: 15.377.147 13.535.433 - - 15.377.147 13.535.433 88,0
Извори финансирања за функцију 330:

01 Приходи из буџета 15.377.147 13.535.433 - - 15.377.147 13.535.433 88,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за функцију 330: 15.377.147 13.535.433 - - 15.377.147 13.535.433 88,0



Број 50 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Извори финансирања за програм 15:

01 Приходи из буџета 15.377.147 13.535.433 - - 15.377.147 13.535.433 88,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за програм 15: 15.377.147 13.535.433 - - 15.377.147 13.535.433 88,0
Извори финансирања за раздео III:

01 Приходи из буџета 15.377.147 13.535.433 - - 15.377.147 13.535.433 88,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за раздео III: 15.377.147 13.535.433 - - 15.377.147 13.535.433 88,0
IV УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

0901 ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја заштита
070 Социјална помоћ угроженом становништву

0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други 
облици помоћи

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600.000 579.304 1.123.491 1.123.491 1.723.491 1.702.795 98,8
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:

01 Приходи из буџета 600.000 579.304 - - 600.000 579.304 96,6
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - 1.123.491 1.123.491 1.123.491 1.123.491 100,0

Укупно за програмску активност 0901-0001: 600.000 579.304 1.123.491 1.123.491 1.723.491 1.702.795 98,8
0901-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници

481 Дотације невладиним организацијама 10.765.000 10.765.000 - - 10.765.000 10.765.000 100,0
Извори финансирања за програмску активност 0901-0003:

01 Приходи из буџета 10.765.000 10.765.000 - - 10.765.000 10.765.000 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 0901-0003: 10.765.000 10.765.000 - - 10.765.000 10.765.000 100,0
0901-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка реализацији 

програма Црвеног крста
481 Дотације невладиним организацијама 500.000 500.000 - - 500.000 500.000 100,0

Извори финансирања за програмску активност 0901-0005:
01 Приходи из буџета 500.000 500.000 - - 500.000 500.000 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за програмску активност 0901-0005: 500.000 500.000 - - 500.000 500.000 100,0
0901-1001 ПРОЈЕКАТ: Акција Палилулски мајстор

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.500.000 2.263.818 215.718 215.718 2.715.718 2.479.536 91,3
Извори финансирања за пројекат 0901-1001:

01 Приходи из буџета 2.500.000 2.263.818 - - 2.500.000 2.263.818 90,6
13 Приходи из претходних година - - 215.718 215.718 215.718 215.718 100,0

Укупно за пројекат 0901-1001: 2.500.000 2.263.818 215.718 215.718 2.715.718 2.479.536 91,3
0901-1002 ПРОЈЕКАТ: Акција „Колица за бебе”

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 11.985.000 11.985.000 - - 11.985.000 11.985.000 100,0
Извори финансирања за пројекат 0901-1002:

01 Приходи из буџета 11.985.000 11.985.000 - - 11.985.000 11.985.000 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -

Укупно за пројекат 0901-1002: 11.985.000 11.985.000 - - 11.985.000 11.985.000 100,0
0901-1005 ПРОЈЕКАТ: Откуп сеоских кућа и грађевински пакети за 

избегла лица
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 280.000 - 5.841.736 2.740.818 6.121.736 2.740.818 44,8

Извори финансирања за пројекат 0901-1005:
01 Приходи из буџета 280.000 - - - 280.000 - -
13 Приходи из претходних година - - 2.961.736 2.740.818 2.961.736 2.740.818 92,5
07 Донације од осталих нивоа власти - - 2.880.000 - 2.880.000 - -

Укупно за пројекат 0901-1005: 280.000 - 5.841.736 2.740.818 6.121.736 2.740.818 44,8
0901-1006 ПРОЈЕКАТ: Откуп сеоских кућа и грађевински пакети за 

интерно расељена лица
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 700.000 - 13.036.579 2.807.310 13.736.579 2.807.310 20,4

Извори финансирања за пројекат 0901-1006:
01 Приходи из буџета 700.000 - - - 700.000 - -
13 Приходи из претходних година - - 2.911.579 2.807.310 2.911.579 2.807.310 96,4
07 Донације од осталих нивоа власти - - 10.125.000 - 10.125.000 - -

Укупно за пројекат 0901-1006: 700.000 - 13.036.579 2.807.310 13.736.579 2.807.310 20,4
0901-1008 ПРОЈЕКАТ: Економско оснаживање избеглица

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - 4.475.000 - 4.475.000 - -
Извори финансирања за пројекат 0901-1008:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 200.000 - 200.000 - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - 4.275.000 - 4.275.000 - -



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Укупно за пројекат 0901-1008: - - 4.475.000 - 4.475.000 - -

0901-1009 ПРОЈЕКАТ: Економско оснаживање интерно расељених 
лица

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200.000 - 2.764.934 961.038 2.964.934 961.038 32,4
Извори финансирања за пројекат 0901-1009:

01 Приходи из буџета 200.000 - - - 200.000 - -
13 Приходи из претходних година - - 964.934 961.038 964.934 961.038 99,6
07 Донације од осталих нивоа власти - - 1.800.000 - 1.800.000 - -

Укупно за пројекат 0901-1009: 200.000 - 2.764.934 961.038 2.964.934 961.038 32,4
0901-1011 ПРОЈЕКАТ: Економско оснаживање социјално угрожених 

категорија
512 Машине и опрема 3.934.000 3.933.120 - - 3.934.000 3.933.120 100,0

Извори финансирања за пројекат 0901-1011:
01 Приходи из буџета 3.934.000 3.933.120 - - 3.934.000 3.933.120 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 0901-1011: 3.934.000 3.933.120 - - 3.934.000 3.933.120 100,0
0901-1013 ПРОЈЕКАТ: Трошкови ЕДБ-а контејнерског насеља у 

Крњачи
421 Стални трошкови - - 3.876.903 563.715 3.876.903 563.715 14,5

Извори финансирања за пројекат 0901-1013:
01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 3.876.903 563.715 3.876.903 563.715 14,5

Укупно за пројекат 0901-1013: - - 3.876.903 563.715 3.876.903 563.715 14,5
0901-1014 ПРОЈЕКАТ: Једнодневни излети пензионера

422 Трошкови путовања - - 7.640.071 7.640.003 7.640.071 7.640.003 100,0
Извори финансирања за пројекат 0901-1014:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 7.640.071 7.640.003 7.640.071 7.640.003 100,0

Укупно за пројекат 0901-1014: - - 7.640.071 7.640.003 7.640.071 7.640.003 100,0
Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 31.464.000 30.026.242 - - 31.464.000 30.026.242 95,4
13 Приходи из претходних година - - 18.770.941 14.928.602 18.770.941 14.928.602 79,5
07 Донације од осталих нивоа власти - - 20.203.491 1.123.491 20.203.491 1.123.491 5,6
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -

Укупно за функцију 070: 31.464.000 30.026.242 38.974.432 16.052.093 70.438.432 46.078.335 65,4
Извори финансирања за програм 11:

01 Приходи из буџета 31.464.000 30.026.242 - - 31.464.000 30.026.242 95,4
13 Приходи из претходних година - - 18.770.941 14.928.602 18.770.941 14.928.602 79,5
07 Донације од осталих нивоа власти - - 20.203.491 1.123.491 20.203.491 1.123.491 5,6
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -

Укупно за програм 11: 31.464.000 30.026.242 38.974.432 16.052.093 70.438.432 46.078.335 65,4
0602 ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови

0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

421 Стални трошкови - - - - - - -
422 Трошкови путовања - - - - - - -
423 Услуге по уговору 6.632.500 6.139.660 982.455 982.455 7.614.955 7.122.115 93,5
424 Специјализоване услуге - - - - - - -
426 Материјал 250.000 186.689 16.000 15.766 266.000 202.455 76,1
444  Пратећи трошкови задуживања - - - - - - -
463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -
465 Остале дотације и трансфери - - - - - - -
481 Дотације невладиним организацијама - - - - - - -
482 Порези, обавезне таксе и казне - - - - - - -
484 Накнада за штету насталу услед елементарних непогода - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:
01 Приходи из буџета 6.882.500 6.326.349 - - 6.882.500 6.326.349 91,9
13 Приходи из претходних година - - 998.455 998.221 998.455 998.221 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -

Укупно за програмску активност 0602-0001: 6.882.500 6.326.349 998.455 998.221 7.880.955 7.324.570 92,9
0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва

499 Средства резерве 629.062 - - - 629.062 - -



Број 50 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:

01 Приходи из буџета 629.062 - - - 629.062 - -
Укупно за програмску активност 0602-0009: 629.062 - - - 629.062 - -

0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва
499 Средства резерве 410.000 - - - 410.000 - -

Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:
01 Приходи из буџета 410.000 - - - 410.000 - -

Укупно за програмску активност 0602-0010: 410.000 - - - 410.000 - -
0602-1001 ПРОЈЕКАТ: Услуге медијског праћења

423 Услуге по уговору 7.625.418 6.776.800 988.982 544.400 8.614.400 7.321.200 85,0
Извори финансирања за пројекат 0602-1001:

01 Приходи из буџета 7.625.418 6.776.800 - - 7.625.418 6.776.800 88,9
13 Приходи из претходних година - - 988.982 544.400 988.982 544.400 55,0

Укупно за пројекат 0602-1001: 7.625.418 6.776.800 988.982 544.400 8.614.400 7.321.200 85,0
Извори финансирања за функцију 110:

01 Приходи из буџета 15.546.980 13.103.149 - - 15.546.980 13.103.149 84,3
13 Приходи из претходних година - - 1.987.437 1.542.621 1.987.437 1.542.621 77,6
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -

Укупно за функцију 110: 15.546.980 13.103.149 1.987.437 1.542.621 17.534.417 14.645.770 83,5
130 Опште услуге

0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 142.753.162 132.032.991 - - 142.753.162 132.032.991 92,5
412 Социјални доприноси на терет послодавца 26.954.307 23.633.906 - - 26.954.307 23.633.906 87,7
413 Накнаде у натури 4.253.975 4.233.249 - - 4.253.975 4.233.249 99,5
414 Социјална давања запосленима 9.685.996 8.967.933 44.734 - 9.730.730 8.967.933 92,2
415  Накнаде трошкова за запослене 2.750.000 2.542.710 - - 2.750.000 2.542.710 92,5
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.245.000 1.237.094 - - 1.245.000 1.237.094 99,4
421 Стални трошкови 24.049.300 18.752.702 958.914 958.912 25.008.214 19.711.614 78,8
422 Трошкови путовања 1.375.000 579.969 - - 1.375.000 579.969 42,2
423 Услуге по уговору 57.455.000 52.901.896 3.262.372 3.262.371 60.717.372 56.164.267 92,5
424 Специјализоване услуге 25.000 5.700 1.500.000 - 1.525.000 5.700 0,4
425 Текуће поправке и одржавање 7.615.000 5.952.926 628.220 604.770 8.243.220 6.557.696 79,6
426 Материјал 13.284.000 12.021.259 - - 13.284.000 12.021.259 90,5
463 Трансфери осталим нивоима власти 1.948.491 1.948.489 - - 1.948.491 1.948.489 100,0
465 Остале дотације и трансфери 18.353.659 14.735.011 - - 18.353.659 14.735.011 80,3
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - - - - - -
481 Дотације невладиним организацијама - - - - - - -
482 Порези, обавезне таксе и казне 285.000 167.255 - - 285.000 167.255 58,7
483 Новчане казне и пенали по решењу судова - - - - - - -
484 Накнада за штету насталу услед елементарних непогода - - - - - - -
485 Накнада за штету насталу од стране државних органа 166.000 - - - 166.000 - -
511 Зграде и грађевински објекти - - - - - - -
512 Машине и опрема 4.238.000 4.113.159 3.094.000 3.089.952 7.332.000 7.203.111 98,2
513 Остале некретнине и опрема - - - - - - -
515 Нематеријална имовина - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:
01 Приходи из буџета 316.436.890 283.826.249 - - 316.436.890 283.826.249 89,7
13 Приходи из претходних година - - 9.488.240 7.916.005 9.488.240 7.916.005 83,4
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
09 Примања од продаје нефинансијске имовине организација 

и појединаца
- - - - - - -

12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине

- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -
Укупно за програмску активност 0602-0001: 316.436.890 283.826.249 9.488.240 7.916.005 325.925.130 291.742.254 89,5

0602-1002 ПРОЈЕКАТ: Одсек за лична стања грађана и вођење матич-
них књига

422 Трошкови путовања - - 549.755 524.500 549.755 524.500 95,4
Извори финансирања за пројекат 0602-1002:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 283 - 283 - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - 549.472 524.500 549.472 524.500 95,5

Укупно за пројекат 0602-1002: - - 549.755 524.500 549.755 524.500 95,4



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0602-1007 ПРОЈЕКАТ: Трошкови локалних избора

416 Награде запосленима и остали посебни расходи - - 6.771.703 6.771.703 6.771.703 6.771.703 100,0
421 Стални трошкови - - - - - - -
422 Трошкови путовања - - 120.000 120.000 120.000 120.000 100,0
423 Услуге по уговору - - - - - - -
426 Материјал - - 240.950 240.950 240.950 240.950 100,0
463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -
481 Дотације невладиним организацијама - - - - - - -

Извори финансирања за пројекат 0602-1007:
01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - 7.132.653 7.132.653 7.132.653 7.132.653 100,0

Укупно за пројекат 0602-1007: - - 7.132.653 7.132.653 7.132.653 7.132.653 100,0
Извори финансирања за функцију 130:

01 Приходи из буџета 316.436.890 283.826.249 - - 316.436.890 283.826.249 89,7
13 Приходи из претходних година - - 9.488.523 7.916.005 9.488.523 7.916.005 83,4
07 Донације од осталих нивоа власти - - 7.682.125 7.657.153 7.682.125 7.657.153 99,7
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
09 Примања од продаје нефинансијске имовине организација 

и појединаца
- - - - - - -

12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине

- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -
Укупно за функцију 130: 316.436.890 283.826.249 17.170.648 15.573.158 333.607.538 299.399.407 89,7
Извори финансирања за програм 15:

01 Приходи из буџета 331.983.870 296.929.398 - - 331.983.870 296.929.398 89,4
13 Приходи из претходних година - - 11.475.960 9.458.626 11.475.960 9.458.626 82,4
07 Донације од осталих нивоа власти - - 7.682.125 7.657.153 7.682.125 7.657.153 99,7
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
09 Примања од продаје нефинансијске имовине организација 

и појединаца
- - - - - - -

12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине

- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -
Укупно за програм 15: 331.983.870 296.929.398 19.158.085 17.115.779 351.141.955 314.045.177 89,4

0101 ПРОГРАМ 5: Пољопривреда и рурални развој
421 Пољопривреда

0101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Мере подршке руралном 
развоју

422 Трошкови путовања - - - - - - -
424 Специјализоване услуге - - - - - - -
425 Текуће поправке и одржавање - - 5.641.003 5.641.002 5.641.003 5.641.002 100,0
426 Материјал - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 0101-0002:
01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 5.641.003 5.641.002 5.641.003 5.641.002 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 0101-0002: - - 5.641.003 5.641.002 5.641.003 5.641.002 100,0
Извори финансирања за функцију 421:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 5.641.003 5.641.002 5.641.003 5.641.002 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 421: - - 5.641.003 5.641.002 5.641.003 5.641.002 100,0
Извори финансирања за програм 5:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 5.641.003 5.641.002 5.641.003 5.641.002 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програм 5: - - 5.641.003 5.641.002 5.641.003 5.641.002 100,0
0701 ПРОГРАМ 7: Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура
450 Саобраћај

0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре

425 Текуће поправке и одржавање 1.155.000 - 2.000.000 1.999.536 3.155.000 1.999.536 63,4
511 Зграде и грађевински објекти 2.876.000 2.875.200 210.516.945 100.244.864 213.392.945 103.120.064 48,3

Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:
01 Приходи из буџета 4.031.000 2.875.200 - - 4.031.000 2.875.200 71,3



Број 50 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
13 Приходи из претходних година - - 102.516.945 102.244.400 102.516.945 102.244.400 99,7
07 Донације од осталих нивоа власти - - 110.000.000 - 110.000.000 - -

Укупно за програмску активност 0701-0002: 4.031.000 2.875.200 212.516.945 102.244.400 216.547.945 105.119.600 48,5
0701-1001 ПРОЈЕКАТ: Израда надстрешница на стајалиштима ГСП-а

425  Текуће поправке и одржавање - - 4.100.000 3.360.000 4.100.000 3.360.000 82,0
Извори финансирања за пројекат 0701-1001:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 4.100.000 3.360.000 4.100.000 3.360.000 82,0

Укупно за пројекат 0701-1001: - - 4.100.000 3.360.000 4.100.000 3.360.000 82,0
0701-1002 ПРОЈЕКАТ: Унапређење безбедности саобраћаја

423 Услуге по уговору - - - - - - -
426 Материјал - - - - - - -
463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -
481 Дотације невладиним организацијама - - 6.000.000 3.000.000 6.000.000 3.000.000 50,0

Извори финансирања за пројекат 0701-1002:
01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - 6.000.000 3.000.000 6.000.000 3.000.000 50,0

Укупно за пројекат 0701-1002: - - 6.000.000 3.000.000 6.000.000 3.000.000 50,0
Извори финансирања за функцију 450:

01 Приходи из буџета 4.031.000 2.875.200 - - 4.031.000 2.875.200 71,3
13 Приходи из претходних година - - 106.616.945 105.604.400 106.616.945 105.604.400 99,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - 116.000.000 3.000.000 116.000.000 3.000.000 2,6

Укупно за функцију 450: 4.031.000 2.875.200 222.616.945 108.604.400 226.647.945 111.479.600 49,2
Извори финансирања за програм 7:

01 Приходи из буџета 4.031.000 2.875.200 - - 4.031.000 2.875.200 71,3
13 Приходи из претходних година - - 106.616.945 105.604.400 106.616.945 105.604.400 99,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - 116.000.000 3.000.000 116.000.000 3.000.000 2,6

Укупно за програм 7: 4.031.000 2.875.200 222.616.945 108.604.400 226.647.945 111.479.600 49,2
0401 ПРОГРАМ 6: Заштита животне средине

560 Заштита животне средине некласификована на другом 
месту

0401-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање заштитом 
животне средине

421 Стални трошкови - - - - - - -
422 Трошкови путовања - - - - - - -
423 Услуге по уговору - - - - - - -
424 Специјализоване услуге - - 920 - 920 - -
425 Текуће поправке и одржавање 254.949 254.948 - - 254.949 254.948 100,0
426 Материјал - - 198.000 198.000 198.000 198.000 100,0
463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -
465 Остале дотације и трансфери - - - - - - -
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - - - - - -
481 Дотације невладиним организацијама - - - - - - -
482 Порези, обавезне таксе и казне - - - - - - -
484 Накнада за штету насталу услед елементарних непогода - - 924.000 - 924.000 - -
512 Машине и опрема - - 920 - 920 - -
541 Земљиште - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 0401-0001:
01 Приходи из буџета 254.949 254.948 - - 254.949 254.948 100,0
13 Приходи из претходних година - - 1.123.840 198.000 1.123.840 198.000 17,6
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 0401-0001: 254.949 254.948 1.123.840 198.000 1.378.789 452.948 32,9
0401-1002 ПРОЈЕКАТ: Чишћење канала на територији Општине

424 Специјализоване услуге 5.874.000 5.873.586 3.012.382 - 8.886.382 5.873.586 66,1
Извори финансирања за пројекат 0401-1002:

01 Приходи из буџета 5.874.000 5.873.586 - - 5.874.000 5.873.586 100,0
13 Приходи из претходних година - - 3.012.382 - 3.012.382 - -

Укупно за пројекат 0401-1002: 5.874.000 5.873.586 3.012.382 - 8.886.382 5.873.586 66,1
0401-1003 ПРОЈЕКАТ: Чишћење снега

424 Специјализоване услуге - - 6.854.960 3.875.160 6.854.960 3.875.160 56,5
Извори финансирања за пројекат 0401-1003:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 6.854.960 3.875.160 6.854.960 3.875.160 56,5

Укупно за пројекат 0401-1003: - - 6.854.960 3.875.160 6.854.960 3.875.160 56,5
0401-1004 ПРОЈЕКАТ: Пошумљавање Аде Хује



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
514 Култивисана имовина - - 2.005.000 - 2.005.000 - -

Извори финансирања за пројекат 0401-1004:
01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - 2.005.000 - 2.005.000 - -

Укупно за пројекат 0401-1004: - - 2.005.000 - 2.005.000 - -
Извори финансирања за функцију 560:

01 Приходи из буџета 6.128.949 6.128.534 - - 6.128.949 6.128.534 100,0
13 Приходи из претходних година - - 10.991.182 4.073.160 10.991.182 4.073.160 37,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - 2.005.000 - 2.005.000 - -

Укупно за функцију 560: 6.128.949 6.128.534 12.996.182 4.073.160 19.125.131 10.201.694 53,3
Извори финансирања за програм 6:

01 Приходи из буџета 6.128.949 6.128.534 - - 6.128.949 6.128.534 100,0
13 Приходи из претходних година - - 10.991.182 4.073.160 10.991.182 4.073.160 37,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - 2.005.000 - 2.005.000 - -

Укупно за програм 6: 6.128.949 6.128.534 12.996.182 4.073.160 19.125.131 10.201.694 53,3
1101 ПРОГРАМ 1: Становање, урбанизам и просторно плани-

рање
620 Развој заједнице

1101-1001 ПРОЈЕКАТ: Рушење и уклањање бесправно подигнутих 
објеката

424 Специјализоване услуге - - 8.765.085 5.999.149 8.765.085 5.999.149 68,4
Извори финансирања за пројекат 1101-1001:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 4.860.143 4.118.392 4.860.143 4.118.392 84,7
07 Донације од осталих нивоа власти - - 3.904.942 1.880.757 3.904.942 1.880.757 48,2

Укупно за пројекат 1101-1001: - - 8.765.085 5.999.149 8.765.085 5.999.149 68,4
1101-1007 ПРОЈЕКАТ: Зграде локалне самоуправе на територији 

Општине
423 Услуге по уговору 600.000 240.000 6.000.000 - 6.600.000 240.000 3,6
511  Зграде и грађевински објекти 500.000 - 6.462.528 5.462.527 6.962.528 5.462.527 78,5

Извори финансирања за пројекат 1101-1007:
01 Приходи из буџета 1.100.000 240.000 - - 1.100.000 240.000 21,8
13 Приходи из претходних година - - 12.462.528 5.462.527 12.462.528 5.462.527 43,8
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1101-1007: 1.100.000 240.000 12.462.528 5.462.527 13.562.528 5.702.527 42,0
1101-1008 ПРОЈЕКАТ: Теретане на отвореном

512 Машине и опрема 5.984.000 5.983.980 - - 5.984.000 5.983.980 100,0
Извори финансирања за пројекат 1101-1008:

01 Приходи из буџета 5.984.000 5.983.980 - - 5.984.000 5.983.980 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1101-1008: 5.984.000 5.983.980 - - 5.984.000 5.983.980 100,0
1101-1010 ПРОЈЕКАТ: Уређење насеља на територији Општине

423 Услуге по уговору - - - - - - -
424 Специјализоване услуге 260.000 160.000 - - 260.000 160.000 61,5
425 Текуће поправке и одржавање 19.376.100 19.376.048 499.580 499.579 19.875.680 19.875.627 100,0
511 Зграде и грађевински објекти - - - - - - -
512 Машине и опрема 2.305.000 2.304.360 - - 2.305.000 2.304.360 100,0

Извори финансирања за пројекат 1101-1010:
01 Приходи из буџета 21.941.100 21.840.408 - - 21.941.100 21.840.408 99,5
13 Приходи из претходних година - - 499.580 499.579 499.580 499.579 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1101-1010: 21.941.100 21.840.408 499.580 499.579 22.440.680 22.339.987 99,6
Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 29.025.100 28.064.388 - - 29.025.100 28.064.388 96,7
13 Приходи из претходних година - - 17.822.251 10.080.498 17.822.251 10.080.498 56,6
07 Донације од осталих нивоа власти - - 3.904.942 1.880.757 3.904.942 1.880.757 48,2

Укупно за функцију 620: 29.025.100 28.064.388 21.727.193 11.961.255 50.752.293 40.025.643 78,9
660 Послови становања и заједнице некласификовани на 

другом месту
1101-1012 ПРОЈЕКАТ: Комуналне услуге

421 Стални трошкови 83.000 50.857 193.251 184.859 276.251 235.716 85,3
Извори финансирања за пројекат 1101-1012:

01 Приходи из буџета 83.000 50.857 - - 83.000 50.857 61,3
13 Приходи из претходних година - - 117.251 117.251 117.251 117.251 100,0



Број 50 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 

имовине
- - 76.000 67.608 76.000 67.608 89,0

Укупно за пројекат 1101-1012: 83.000 50.857 193.251 184.859 276.251 235.716 85,3
Извори финансирања за функцију 660:

01 Приходи из буџета 83.000 50.857 - - 83.000 50.857 61,3
13 Приходи из претходних година - - 117.251 117.251 117.251 117.251 100,0
12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 

имовине
- - 76.000 67.608 76.000 67.608 89,0

Укупно за функцију 660: 83.000 50.857 193.251 184.859 276.251 235.716 85,3
Извори финансирања за програм 1:

01 Приходи из буџета 29.108.100 28.115.245 - - 29.108.100 28.115.245 96,6
13 Приходи из претходних година - - 17.939.502 10.197.749 17.939.502 10.197.749 56,8
12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 

имовине
- - 76.000 67.608 76.000 67.608 89,0

07 Донације од осталих нивоа власти - - 3.904.942 1.880.757 3.904.942 1.880.757 48,2
Укупно за програм 1: 29.108.100 28.115.245 21.920.444 12.146.114 51.028.544 40.261.359 78,9

1102 ПРОГРАМ 2: Комуналне делатности
410 Општи економски и комерцијални послови и послови по 

питању рада
1102-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Уређивање, одржавање и

коришћење пијаца
421 Стални трошкови 1.191.000 812.666 22.000 - 1.213.000 812.666 67,0
423 Услуге по уговору - - - - - - -
424 Специјализоване услуге - - - - - - -
425 Текуће поправке и одржавање 10.000 7.920 - - 10.000 7.920 79,2
426 Материјал - - - - - - -
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.800.000 3.306.573 372.995 372.994 4.172.995 3.679.567 88,2
512 Машине и опрема - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 1102-0005:
01 Приходи из буџета 5.001.000 4.127.159 - - 5.001.000 4.127.159 82,5
13 Приходи из претходних година - - 394.995 372.994 394.995 372.994 94,4
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 1102-0005: 5.001.000 4.127.159 394.995 372.994 5.395.995 4.500.153 83,4
1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља

421 Стални трошкови 382.400 272.761 23.040 23.040 405.440 295.801 73,0
423 Услуге по уговору - - - - - - -
425 Текуће поправке и одржавање - - - - - - -
426 Материјал - - - - - - -
541 Земљиште - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:
01 Приходи из буџета 382.400 272.761 - - 382.400 272.761 71,3
13 Приходи из претходних година - - 23.040 23.040 23.040 23.040 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 1102-0006: 382.400 272.761 23.040 23.040 405.440 295.801 73,0
Извори финансирања за функцију 410:

01 Приходи из буџета 5.383.400 4.399.920 - - 5.383.400 4.399.920 81,7
13 Приходи из претходних година - - 418.035 396.034 418.035 396.034 94,7
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 410: 5.383.400 4.399.920 418.035 396.034 5.801.435 4.795.954 82,7
620 Развој заједнице

1102-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ
Управљање и снабдевање водом за пиће

511 Зграде и грађевински објекти 2.480.000 1.707.515 3.500.000 3.500.000 5.980.000 5.207.515 87,1
Извори финансирања за програмску активност 1102-0008:

01 Приходи из буџета 2.480.000 1.707.515 - - 2.480.000 1.707.515 68,9
13 Приходи из претходних година - - 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 1102-0008: 2.480.000 1.707.515 3.500.000 3.500.000 5.980.000 5.207.515 87,1
1102-1001 ПРОЈЕКАТ: Уређење паркова

541 Земљиште 5.956.000 5.954.400 - - 5.956.000 5.954.400 100,0
Извори финансирања за пројекат 1102-1001:

01 Приходи из буџета 5.956.000 5.954.400 - - 5.956.000 5.954.400 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1102-1001: 5.956.000 5.954.400 - - 5.956.000 5.954.400 100,0
1102-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање паркова и пар-

ковских мобилијара



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
423 Услуге по уговору - - - - - - -
424 Специјализоване услуге 9.000.000 8.957.740 - - 9.000.000 8.957.740 99,5
425 Текуће поправке и одржавање 9.800.000 9.624.056 2.589.175 2.588.695 12.389.175 12.212.751 98,6
511 Зграде и грађевински објекти 595.000 595.000 - - 595.000 595.000 100,0
512 Машине и опрема 21.197.300 21.197.212 5.400.000 5.352.000 26.597.300 26.549.212 99,8

Извори финансирања за пројекат 1102-1002:
01 Приходи из буџета 40.592.300 40.374.008 - - 40.592.300 40.374.008 99,5
13 Приходи из претходних година - - 7.989.175 7.940.695 7.989.175 7.940.695 99,4
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1102-1002: 40.592.300 40.374.008 7.989.175 7.940.695 48.581.475 48.314.703 99,5
1102-1003 ПРОЈЕКАТ: Микролокације

423 Услуге по уговору - - - - - - -
424 Специјализоване услуге 50.000 50.000 - - 50.000 50.000 100,0

Извори финансирања за пројекат 1102-1003:
01 Приходи из буџета 50.000 50.000 - - 50.000 50.000 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1102-1003: 50.000 50.000 - - 50.000 50.000 100,0
Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 49.078.300 48.085.923 - - 49.078.300 48.085.923 98,0
13 Приходи из претходних година - - 11.489.175 11.440.695 11.489.175 11.440.695 99,6
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 620: 49.078.300 48.085.923 11.489.175 11.440.695 60.567.475 59.526.618 98,3
Извори финансирања за програм 2:

01 Приходи из буџета 54.461.700 52.485.843 - - 54.461.700 52.485.843 96,4
13 Приходи из претходних година - - 11.907.210 11.836.729 11.907.210 11.836.729 99,4
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програм 2: 54.461.700 52.485.843 11.907.210 11.836.729 66.368.910 64.322.572 96,9
1301 ПРОГРАМ 14: Развој спорта и омладине

810 Услуге рекреације и спорта
1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спорт-

ским организацијама, удружењима и савезима
481 Дотације невладиним организацијама 9.000.000 8.997.912 62.000 60.000 9.062.000 9.057.912 100,0

Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:
01 Приходи из буџета 9.000.000 8.997.912 - - 9.000.000 8.997.912 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - 62.000 60.000 62.000 60.000 96,8

Укупно за програмску активност 1301-0001: 9.000.000 8.997.912 62.000 60.000 9.062.000 9.057.912 100,0
1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском, 

школском и рекреативном спорту и масовној физичкој 
култури

422 Трошкови путовања - - - - - - -
423 Услуге по уговору - - - - - - -
424 Специјализоване услуге 200.000 168.000 - - 200.000 168.000 84,0
465 Остале дотације и трансфери - - - - - - -
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:
01 Приходи из буџета 200.000 168.000 - - 200.000 168.000 84,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 1301-0002: 200.000 168.000 - - 200.000 168.000 84,0
1301-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске 

инфраструктуре
423 Услуге по уговору 300.000 - - - 300.000 - -
511 Зграде и грађевински објекти - - 600.000 473.000 600.000 473.000 78,8
512 Машине и опрема - - 300.000 288.000 300.000 288.000 96,0

Извори финансирања за програмску активност 1301-0003:
01 Приходи из буџета 300.000 - - - 300.000 - -
13 Приходи из претходних година - - 900.000 761.000 900.000 761.000 84,6
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 1301-0003: 300.000 - 900.000 761.000 1.200.000 761.000 63,4
1301-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних

спортских установа



Број 50 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
421 Стални трошкови 4.060.000 1.911.788 159.222 159.221 4.219.222 2.071.009 49,1
423 Услуге по уговору - - - - - - -
424 Специјализоване услуге - - - - - - -
425 Текуће поправке и одржавање 220.000 217.673 - - 220.000 217.673 98,9
426 Материјал 100.000 - - - 100.000 - -
482 Порези, обавезне таксе и казне - - - - - - -
512 Машине и опрема - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 1301-0004:
01 Приходи из буџета 4.380.000 2.129.461 - - 4.380.000 2.129.461 48,6
13 Приходи из претходних година - - 159.222 159.221 159.222 159.221 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 1301-0004: 4.380.000 2.129.461 159.222 159.221 4.539.222 2.288.682 50,4
1301-1001 ПРОЈЕКАТ: Акција „Пливајмо заједно”

423 Услуге по уговору - - - - - - -
424 Специјализоване услуге 6.700.000 5.697.120 997.737 881.736 7.697.737 6.578.856 85,5
426 Материјал - - - - - - -

Извори финансирања за пројекат 1301-1001:
01 Приходи из буџета 6.700.000 5.697.120 - - 6.700.000 5.697.120 85,0
13 Приходи из претходних година - - 997.737 881.736 997.737 881.736 88,4
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1301-1001: 6.700.000 5.697.120 997.737 881.736 7.697.737 6.578.856 85,5
1301-1002 ПРОЈЕКАТ: Дунавска регата

421 Стални трошкови 50.000 50.000 - - 50.000 50.000 100,0
422 Трошкови путовања 20.000 20.000 - - 20.000 20.000 100,0
423 Услуге по уговору 217.072 217.000 - - 217.072 217.000 100,0
426 Материјал 7.328 7.264 - - 7.328 7.264 99,1

Извори финансирања за пројекат 1301-1002:
01 Приходи из буџета 294.400 294.264 - - 294.400 294.264 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1301-1002: 294.400 294.264 - - 294.400 294.264 100,0
Извори финансирања за функцију 810:

01 Приходи из буџета 20.874.400 17.286.757 - - 20.874.400 17.286.757 82,8
13 Приходи из претходних година - - 2.056.959 1.801.957 2.056.959 1.801.957 87,6
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - 62.000 60.000 62.000 60.000 96,8

Укупно за функцију 810: 20.874.400 17.286.757 2.118.959 1.861.957 22.993.359 19.148.714 83,3
150 Опште јавне услуге - истраживање и развој

1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске 
политике

421 Стални трошкови 40.000 26.112 2.906 2.906 42.906 29.018 67,6
422 Трошкови путовања - - - - - - -
423 Услуге по уговору - - 82.088 9.996 82.088 9.996 12,2
426 Материјал 115.000 7.342 48.000 44.581 163.000 51.923 31,9
465 Остале дотације и трансфери - - 222.000 - 222.000 - -
481 Дотације невладиним организацијама - - - - - - -
512 Машине и опрема - - 428.000 428.000 428.000 428.000 100,0

Извори финансирања за програмску активност 1301-0005:
01 Приходи из буџета 155.000 33.454 - - 155.000 33.454 21,6
13 Приходи из претходних година - - 782.974 485.483 782.974 485.483 62,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - 20 - 20 - -

Укупно за програмску активност 1301-0005: 155.000 33.454 782.994 485.483 937.994 518.937 55,3
1301-1006 ПРОЈЕКАТ: Студијске посете најбољих Палилулских студе-

ната и волонтера
424 Специјализоване услуге 2.003.000 2.002.660 1.470.000 1.469.975 3.473.000 3.472.635 100,0

Извори финансирања за пројекат 1301-1006:
01 Приходи из буџета 2.003.000 2.002.660 - - 2.003.000 2.002.660 100,0
13 Приходи из претходних година - - 1.470.000 1.469.975 1.470.000 1.469.975 100,0

Укупно за пројекат 1301-1006: 2.003.000 2.002.660 1.470.000 1.469.975 3.473.000 3.472.635 100,0
1301-1007 ПРОЈЕКАТ: „Мозаик – мала школа ликовних техника”

424 Специјализоване услуге - - 280.000 233.000 280.000 233.000 83,2



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Извори финансирања за пројекат 1301-1007:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - 280.000 233.000 280.000 233.000 83,2

Укупно за пројекат 1301-1007: - - 280.000 233.000 280.000 233.000 83,2
Извори финансирања за функцију 150:

01 Приходи из буџета 2.158.000 2.036.114 - - 2.158.000 2.036.114 94,4
13 Приходи из претходних година - - 2.252.974 1.955.458 2.252.974 1.955.458 86,8
07 Донације од осталих нивоа власти - - 280.000 233.000 280.000 233.000 83,2
08 Добровољни трансфери од

физичких и правних лица
- - - - - - -

15 Неутрошена средства донација из претходних година - - 20 - 20 - -
Укупно за функцију 150: 2.158.000 2.036.114 2.532.994 2.188.458 4.690.994 4.224.572 90,1
Извори финансирања за програм 14:

01 Приходи из буџета 23.032.400 19.322.871 - - 23.032.400 19.322.871 83,9
13 Приходи из претходних година - - 4.309.933 3.757.415 4.309.933 3.757.415 87,2
07 Донације од осталих нивоа власти - - 280.000 233.000 280.000 233.000 83,2
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - 62.020 60.000 62.020 60.000 96,7

Укупно за програм 14: 23.032.400 19.322.871 4.651.953 4.050.415 27.684.353 23.373.286 84,4
1201 ПРОГРАМ 13: Развој културе и информисања

820 Услуге културе
1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције 

и уметничког стваралаштва
424 Специјализоване услуге - - - - - - -
465 Остале дотације и трансфери - - - - - - -
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - - - - - -
481 Дотације невладиним организацијама 2.700.000 2.700.000 - - 2.700.000 2.700.000 100,0

Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:
01 Приходи из буџета 2.700.000 2.700.000 - - 2.700.000 2.700.000 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -

Укупно за програмску активност 1201-0002: 2.700.000 2.700.000 - - 2.700.000 2.700.000 100,0
1201-1001 ПРОЈЕКАТ: Манифестација „Улице отвореног срца”

424  Специјализоване услуге 25.620 25.620 600.000 - 625.620 25.620 4,1
 Извори финансирања за пројекат 1201-1001:

01  Приходи из буџета 25.620 25.620 - - 25.620 25.620 100,0
13  Приходи из претходних година - - 600.000 - 600.000 - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - - - - - -
   Укупно за пројекат 1201-1001: 25.620 25.620 600.000 - 625.620 25.620 4,1

1201-1002 ПРОЈЕКАТ Манифестација „Зимске чаролије на Палилули”
423 Услуге по уговору - - 6.000.000 5.998.500 6.000.000 5.998.500 100,0

Извори финансирања за пројекат 1201-1002:
01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 6.000.000 5.998.500 6.000.000 5.998.500 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1201-1002: - - 6.000.000 5.998.500 6.000.000 5.998.500 100,0
1201-1003 ПРОЈЕКАТ: „Месни Домови културе на територији Општине”

421  Стални трошкови - - - - - - -
423 Услуге по уговору - - - - - - -
426 Материјал - - - - - - -
511  Зграде и грађевински објекти - - 1.967.508 - 1.967.508 - -

 Извори финансирања за пројекат 1201-1003:
01  Приходи из буџета - - - - - - -
13  Приходи из претходних година - - 1.967.508 - 1.967.508 - -
07  Донације од осталих нивоа  власти - - - - - - -
   Укупно за пројекат 1201-1003: - - 1.967.508 - 1.967.508 - -

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 2.725.620 2.725.620 - - 2.725.620 2.725.620 100,0
13 Приходи из претходних година - - 8.567.508 5.998.500 8.567.508 5.998.500 70,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -

Укупно за функцију 820: 2.725.620 2.725.620 8.567.508 5.998.500 11.293.128 8.724.120 77,3



Број 50 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
830 Услуге емитовања и издаваштва

1201-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање и унапређива-
ње јавног интереса у области јавног информисања

421 Стални трошкови - - - - - - -
423 Услуге по уговору - - - - - - -

 – гласило „Палилула” 3.370.000 2.679.720 587.000 587.000 3.957.000 3.266.720 82,6
Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:

01 Приходи из буџета 3.370.000 2.679.720 - - 3.370.000 2.679.720 79,5
13 Приходи из претходних година - - 587.000 587.000 587.000 587.000 100,0
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -

Укупно за програмску активност 1201-0004: 3.370.000 2.679.720 587.000 587.000 3.957.000 3.266.720 82,6
Извори финансирања за функцију 830:

01 Приходи из буџета 3.370.000 2.679.720 - - 3.370.000 2.679.720 79,5
13 Приходи из претходних година - - 587.000 587.000 587.000 587.000 100,0
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -

Укупно за функцију 830: 3.370.000 2.679.720 587.000 587.000 3.957.000 3.266.720 82,6
Извори финансирања за програм 13:

01 Приходи из буџета 6.095.620 5.405.340 - - 6.095.620 5.405.340 88,7
13 Приходи из претходних година - - 9.154.508 6.585.500 9.154.508 6.585.500 71,9
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -

Укупно за програм 13: 6.095.620 5.405.340 9.154.508 6.585.500 15.250.128 11.990.840 78,6
2001 ПРОГРАМ 8: Предшколско васпитањe и образовање

911  Предшколско образовање
2001-0002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке дечјих вртића

463 Трансфери осталим нивоима власти 2.260.400 - 47.199.540 25.789.816 49.459.940 25.789.816 52,1
 Извори финансирања за пројекат 2001-0002:

01  Приходи из буџета 2.260.400 - - - 2.260.400 - -
13  Приходи из претходних година - - 27.199.540 5.937.940 27.199.540 5.937.940 21,8
07  Донације од осталих нивоа власти - - 20.000.000 19.851.876 20.000.000 19.851.876 99,3
   Укупно за пројекат 2001-0002: 2.260.400 - 47.199.540 25.789.816 49.459.940 25.789.816 52,1

Извори финансирања за функцију 911:
01 Приходи из буџета 2.260.400 - - - 2.260.400 - -
13 Приходи из претходних година - - 27.199.540 5.937.940 27.199.540 5.937.940 21,8
07 Донације од осталих нивоа власти - - 20.000.000 19.851.876 20.000.000 19.851.876 99,3

Укупно за функцију 911: 2.260.400 - 47.199.540 25.789.816 49.459.940 25.789.816 52,1
Извори финансирања за програм 8:

01 Приходи из буџета 2.260.400 - - - 2.260.400 - -
13 Приходи из претходних година - - 27.199.540 5.937.940 27.199.540 5.937.940 21,8
07 Донације од осталих нивоа власти - - 20.000.000 19.851.876 20.000.000 19.851.876 99,3

Укупно за програм 8: 2.260.400 - 47.199.540 25.789.816 49.459.940 25.789.816 52,1
2002 ПРОГРАМ 9: Основно образовање

912  Основно образовање 
2002-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних 

школа
421 Стални трошкови - - - - - - -
423 Услуге по уговору 2.500.000 2.499.980 - - 2.500.000 2.499.980 100,0
424 Специјализоване услуге - - - - - - -
426 Материјал - - - - - - -
465 Остале дотације и трансфери - - - - - - -
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - - - - - -
481 Дотације невладиним организацијама 2.800.000 2.800.000 - - 2.800.000 2.800.000 100,0
482 Порези, обавезне таксе и казне - - - - - - -
511 Зграде и грађевински објекти - - - - - - -
515 Нематеријална имовина - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:
01 Приходи из буџета 5.300.000 5.299.980 - - 5.300.000 5.299.980 100,0
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 2002-0001: 5.300.000 5.299.980 - - 5.300.000 5.299.980 100,0
2002-1001 ПРОЈЕКАТ: Исхрана и смештај ученика

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.305.000 5.592.461 720.957 720.956 9.025.957 6.313.417 69,9
Извори финансирања за пројекат 2002-1001:

01 Приходи из буџета 8.305.000 5.592.461 - - 8.305.000 5.592.461 67,3



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
13 Приходи из претходних година - - 720.957 720.956 720.957 720.956 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 2002-1001: 8.305.000 5.592.461 720.957 720.956 9.025.957 6.313.417 69,9
2002-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке школа

425 Текуће поправке и одржавање - - - - - - -
463 Трансфери осталим нивоима власти 15.000.000 13.510.524 5.213.478 2.750.657 20.213.478 16.261.181 80,4

Извори финансирања за пројекат 2002-1002:
01 Приходи из буџета 15.000.000 13.510.524 - - 15.000.000 13.510.524 90,1
13 Приходи из претходних година - - 5.213.478 2.750.657 5.213.478 2.750.657 52,8
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 2002-1002: 15.000.000 13.510.524 5.213.478 2.750.657 20.213.478 16.261.181 80,4
2002-1003 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика – редован

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.615.000 3.645.596 467.544 467.544 5.082.544 4.113.140 80,9
Извори финансирања за пројекат 2002-1003:

01 Приходи из буџета 4.615.000 3.645.596 - - 4.615.000 3.645.596 79,0
13 Приходи из претходних година - - 467.544 467.544 467.544 467.544 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -

Укупно за пројекат 2002-1003: 4.615.000 3.645.596 467.544 467.544 5.082.544 4.113.140 80,9
2002-1004 ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима

423 Услуге по уговору - - 3.990.000 3.990.000 3.990.000 3.990.000 100,0
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.638.000 4.637.600 - - 4.638.000 4.637.600 100,0

Извори финансирања за пројекат 2002-1004:
01 Приходи из буџета 4.638.000 4.637.600 - - 4.638.000 4.637.600 100,0
13 Приходи из претходних година - - 3.990.000 3.990.000 3.990.000 3.990.000 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 2002-1004: 4.638.000 4.637.600 3.990.000 3.990.000 8.628.000 8.627.600 100,0
2002-1009 ПРОЈЕКАТ: Настава страних језика

423 Услуге по уговору - - 838.800 838.794 838.800 838.794 100,0
Извори финансирања за пројекат 2002-1009:

01 Приходи из буџета - - - - - - -
13 Приходи из претходних година - - 838.800 838.794 838.800 838.794 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 2002-1009: - - 838.800 838.794 838.800 838.794 100,0
Извори финансирања за функцију 912:

01 Приходи из буџета 37.858.000 32.686.161 - - 37.858.000 32.686.161 86,3
13 Приходи из претходних година - - 11.230.779 8.767.951 11.230.779 8.767.951 78,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -

Укупно за функцију 912: 37.858.000 32.686.161 11.230.779 8.767.951 49.088.779 41.454.112 84,4
Извори финансирања за програм 9:

01 Приходи из буџета 37.858.000 32.686.161 - - 37.858.000 32.686.161 86,3
13 Приходи из претходних година - - 11.230.779 8.767.951 11.230.779 8.767.951 78,1
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - - - - - -

Укупно за програм 9: 37.858.000 32.686.161 11.230.779 8.767.951 49.088.779 41.454.112 84,4
4.1  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

0602 ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе
160 Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 

месту
0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних 

заједница
421 Стални трошкови 6.550.000 4.146.366 430.820 430.819 6.980.820 4.577.185 65,6
422 Трошкови путовања - - - - - - -
423 Услуге по уговору - - - - - - -
424 Специјализоване услуге - - - - - - -
425 Текуће поправке и одржавање 55.000 4.800 - - 55.000 4.800 8,7
426 Материјал 30.000 16.796 - - 30.000 16.796 56,0
511 Зграде и грађевински објекти - - - - - - -
512 Машине и опрема - - - - - - -
515 Нематеријална имовина - - - - - - -

Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:
01 Приходи из буџета 6.635.000 4.167.962 - - 6.635.000 4.167.962 62,8
13 Приходи из претходних година - - 430.820 430.819 430.820 430.819 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програмску активност 0602-0002: 6.635.000 4.167.962 430.820 430.819 7.065.820 4.598.781 65,1



Број 50 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Извори финансирања за функцију 160:

01 Приходи из буџета 6.635.000 4.167.962 - - 6.635.000 4.167.962 62,8
13 Приходи из претходних година - - 430.820 430.819 430.820 430.819 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за функцију 160: 6.635.000 4.167.962 430.820 430.819 7.065.820 4.598.781 65,1
Извори финансирања за програм 15:

01 Приходи из буџета 6.635.000 4.167.962 - - 6.635.000 4.167.962 62,8
13 Приходи из претходних година - - 430.820 430.819 430.820 430.819 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за програм 15: 6.635.000 4.167.962 430.820 430.819 7.065.820 4.598.781 65,1
Извори финансирања за главу 4.1:

01 Приходи из буџета 6.635.000 4.167.962 - - 6.635.000 4.167.962 62,8
13 Приходи из претходних година - - 430.820 430.819 430.820 430.819 100,0
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за главу 4.1: 6.635.000 4.167.962 430.820 430.819 7.065.820 4.598.781 65,1
4.2    ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ „ВЛАДА ДИВЉАН”

1201  ПРОГРАМ 13: Развој културе и информисања
820    Услуге културе

1201-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних 
установа културе 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12.142.400 11.653.888 - - 12.142.400 11.653.888 96,0
412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.179.100 2.085.897 - - 2.179.100 2.085.897 95,7
413 Накнаде у натури - - 480.000 394.830 480.000 394.830 82,3
414 Социјална давања запосленима - - 240.000 26.815 240.000 26.815 11,2
415 Накнаде трошкова за запослене - - 240.000 180.125 240.000 180.125 75,1
416 Награде запосленима и остали посебни расходи - - 440.000 439.181 440.000 439.181 99,8
421 Стални трошкови 7.713.000 6.487.370 5.305.000 5.052.394 13.018.000 11.539.764 88,6
422 Трошкови путовања - - 110.000 16.972 110.000 16.972 15,4
423 Услуге по уговору 13.470.000 12.136.155 5.720.000 5.012.543 19.190.000 17.148.698 89,4
424 Специјализоване услуге 10.500.000 8.772.000 10.490.000 9.757.293 20.990.000 18.529.293 88,3
425 Текуће поправке и одржавање 4.571.000 4.359.070 6.370.000 5.324.355 10.941.000 9.683.425 88,5
426 Материјал - - 1.940.000 1.512.117 1.940.000 1.512.117 77,9
431 Амортизација некретнина и опреме - - - - - - -
441 Отплата домаћих камата - - - - - - -
463 Трансфери осталим нивоима власти - - - - - - -
465 Остале дотације и трансфери 1.120.000 1.118.680 - - 1.120.000 1.118.680 99,9
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - 20.000 17.637 20.000 17.637 88,2
481 Дотације невладиним организацијама - - - - - - -
482 Порези, обавезне таксе и казне 650.000 126.478 2.248.135 2.031.198 2.898.135 2.157.676 74,5
483 Новчане казне и пенали по решењу судова - - - - - - -
484 Накнада за штету насталу услед елементарних непогода - - - - - - -
511 Зграде и грађевински објекти - - 820.000 818.040 820.000 818.040 99,8
512 Машине и опрема 2.636.000 2.488.826 3.305.000 3.152.000 5.941.000 5.640.826 94,9
513 Остале некретнине и опрема - - - - - - -
621 Набавка домаће финансијске имовине - - - - - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:
01  Приходи из буџета 54.981.500 49.228.364 - - 54.981.500 49.228.364 89,5
13  Приходи из претходних година - - 9.752.135 8.909.218 9.752.135 8.909.218 91,4
04  Сопствени приходи буџетског корисника - - 26.776.000 23.626.282 26.776.000 23.626.282 88,2
07  Донације од осталих нивоа власти - - 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 100,0

 Укупно за програмску активност 1201-0001: 54.981.500 49.228.364 37.728.135 33.735.500 92.709.635 82.963.864 89,5
1201-1002 ПРОЈЕКАТ Манифестација „Зимске чаролије на Палилули”

424 Специјализоване услуге 2.000.000 - - - 2.000.000 - -
Извори финансирања за пројекат 1201-1002:

01 Приходи из буџета 2.000.000 - - - 2.000.000 - -
13 Приходи из претходних година - - - - - - -
04  Сопствени приходи буџетског корисника - - - - - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - - - - - -

Укупно за пројекат 1201-1002: 2.000.000 - - - 2.000.000 - -
 Извори финансирања за функцију 820:

01  Приходи из буџета 56.981.500 49.228.364 - - 56.981.500 49.228.364 86,4
13  Приходи из претходних година - - 9.752.135 8.909.218 9.752.135 8.909.218 91,4
04  Сопствени приходи буџетског корисника - - 26.776.000 23.626.282 26.776.000 23.626.282 88,2
07  Донације од осталих нивоа власти - - 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 100,0

 Укупно за функцију 820: 56.981.500 49.228.364 37.728.135 33.735.500 94.709.635 82.963.864 87,6



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
 Извори финансирања за програм 13:

01  Приходи из буџета 56.981.500 49.228.364 - - 56.981.500 49.228.364 86,4
13  Приходи из претходних година - - 9.752.135 8.909.218 9.752.135 8.909.218 91,4
04  Сопствени приходи буџетског корисника - - 26.776.000 23.626.282 26.776.000 23.626.282 88,2
07  Донације од осталих нивоа власти - - 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 100,0

 Укупно за програм 13: 56.981.500 49.228.364 37.728.135 33.735.500 94.709.635 82.963.864 87,6
 Извори финансирања за главу 4.2:

01  Приходи из буџета 56.981.500 49.228.364 - - 56.981.500 49.228.364 86,4
13  Приходи из претходних година - - 9.752.135 8.909.218 9.752.135 8.909.218 91,4
04  Сопствени приходи буџетског корисника - - 26.776.000 23.626.282 26.776.000 23.626.282 88,2
07  Донације од осталих нивоа власти - - 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 100,0

 Укупно за главу 4.2: 56.981.500 49.228.364 37.728.135 33.735.500 94.709.635 82.963.864 87,6
Извори финансирања за раздео IV:

01 Приходи из буџета 590.040.539 527.371.160 - - 590.040.539 527.371.160 89,4
13 Приходи из претходних година - - 245.420.458 196.129.111 245.420.458 196.129.111 79,9
04  Сопствени приходи буџетског корисника - - 26.776.000 23.626.282 26.776.000 23.626.282 88,2
07 Донације од осталих нивоа власти - - 171.275.558 34.946.277 171.275.558 34.946.277 20,4
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - - - - - -
09 Примања од продаје нефинансијске имовине организација 

и појединаца
- - - - - - -

12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине

- - 76.000 67.608 76.000 67.608 89,0

06 Донације од међународних организација - - - - - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - 62.020 60.000 62.020 60.000 96,7

Укупно за раздео IV: 590.040.539 527.371.160 443.610.036 254.829.278 1.033.650.575 782.200.438 75,7

Програмска структура расхода и издатака:
ПРОГРАМ / Програмска 

активност и пројекат

ЦИЉ ИНДИКАТОР

Је
ди

ни
ца

 м
ер

е

Ба
зн

а г
од

ин
а –

20
17

.

Вр
ед

но
ст

 у
 б

аз
но

ј 
го

ди
ни

Ц
иљ

на
 в

ре
дн

ос
т 

у 
20

18
.

О
ст

ва
ре

на
 в

ре
дн

ос
т 

у 
20

18
.

Ц
иљ

на
 в

ре
дн

ос
т у

 
20

19
.

Сви извори (дин)

Ш
иф

ра

Назив Планирано Извршено %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1101 Програм 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 51.028.544 40.261.359 78,9

1. Просторни развој у складу са 
плановима

1. Проценат покривености тери-
торије урбанистичком планском 
документацијом

% - - -    

1001 Пројекат „Рушење и уклањање бесправно подигнутих објеката” – наменски прој. Министар-
ства Грађевин. и Града Београда

8.765.085 5.999.149 68,4

Одељење за инспек-
цијске послове– Од-
сек за извршење

1. Сузбијање бесправне градње 1. Број интервенција на терену Број 75 85 64    
2. Утрошена средства из буџета 
за рушење и уклањање бесправно 
подигнутих објеката

мил
дин.

5,7 8,7 6,0    

1007 Пројекат „Зграде локалне самоуправе на територији Општине” – Реконструкција зграда 13.562.528 5.702.527 42,0
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Привођење намени зграда 
локалне самоуправе

1. Уложена буџетска средства у одно-
су на на реконструисану површину 
(m²)

хиљ
дин.

48,6 - 1,4    

1008 Пројекат „Теретане на отвореном” – постављање теретана на отвореном у насељима на 
територији Општине

5.984.000 5.983.980 100,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Стварање услова за масовно 
рекреирање широке популације

1. Дневни број корисника услуга 
теретане

Број 125 150 130    

1010 Пројекат Уређење насеља на територији Општине – развој капацитета за побољшање услова 
живота и рада становништва 

22.440.680 22.339.987 99,6

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Омогућавање услова за при-
вредни развој општине, и живот 
становништва

1. Број новоизграђених привредних 
и стамбених објеката

Број 163 90 90    

1012 Пројекат „Комуналне услуге” -Сервисирање трошкова комуналних услуга 276.251 235.716 85,3
Одељење грађевин-
ских и стамбених 
послова – Одсек 
стамбених и кому-
налних послова

1. Сервисирање трошкова 
комуналних услуга за станове у 
власништву Општине

1. Уложена буџетска средства у одно-
су на број општинских станова

хиљ
дин.

26,2 30,7 26,2    

1102 Програм 2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 66.368.910 64.322.572 96,9
  2. Повећање покривености 

територије комуналним делатно-
стима одржавања јавних зелених 
површина, одржавања чистоће 
на површинама јавне намене и 
зоохигијене

1. Број m² јавних зелених површина 
на којима се уређује и одржава 
зеленило, у односу на укупан број 
m² јавних зелених површина

% - - -    

2. Број m² површина јавне намене 
где се одржава чистоћа, у односу на 
укупан број m² јавне намене

% - - -    



Број 50 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0005 Програмска активност Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 5.395.995 4.500.153 83,4

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Адекватан квалитет пружених 
услуга уређивања, одржавања и 
коришћења пијаца

1. Број опремљених пијачних места, 
у односу на укупан број пијачних 
места предвиђених у складу са 
општинском Одлуком

% 80 100 83,4    

0006 Програмска активност Одржавање гробаља 405.440 295.801 73,0
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Адекватан квалитет пружених 
услуга одржавања гробаља

1. Број интервенција, у односу на 
укупан број поднетих иницијатива 
грађана за чишћење и одржавање 
гробаља

% - 100 73    

0008 Програмска активност Управљање и снабдевање водом за пиће 5.980.000 5.207.515 87,1
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Адекватан квалитет пружених 
услуга водоснабдевања

1. Број кварова по км водоводне 
мреже

Број - - -    

1001 Пројекат „Уређење паркова” -Радови на пејзажном уређењу паркова на територији ГО 
Палилула

5.956.000 5.954.400 100,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

Уређење паркова и унапређење 
здравља становништва

1.Укупан број ари зелене површи-
не на којој се уређује и одржава 
зеленило

ар 36 50 50    

2. Укупан број урбаних целина/пар-
кова на којој се уређује и одржава 
зеленило

Број 6 8 8    

1002 Пројекат „Текуће поправке и одржавање паркова и парковских мобилијара” 48.581.475 48.314.703 99,5
Веће градске општи-
не– члан Већа

Исправност парковских мобили-
јара и доступност паркова широј 
популацији

1.Број новоуграђених/ремонтованих 
мобилијара 

Број 188 200 200    

2. Степен задовољства квалитетом 
паркова и парковских мобилијара

% - - -    

1003 Пројекат микролокације – Микрорегулација парцела за киоске 50.000 50.000 100,0
Одељење грађевин-
ских и стамбених 
послова

Развој приватног предузетништва 1.Број новоотворених киоска / број 
затворених киоска

% - - -    

2. Висина прихода од комуналних 
такси за заузеће јавних површина 

мил
дин.

1,81 1,5 0,51    

0101 Програм 5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 5.641.003 5.641.002 100,0
  2. Раст производње и стабилност 

дохотка произвођача
1. Удео регистрованих пољопривред-
них газдинстава у укупном броју 
пољопривредних газдинстава

% 93,9 100 99,0    

0002 Програмска активност Мере подршке руралном развоју 5.641.003 5.641.002 100,0
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Изградња одрживог, ефикасног 
и конкурентног пољопривредног 
сектора

1. Проценат буџетских средстава 
који се издваја за уређење атарских 
путева

% 0,17 0,56 0,68    

0401 Програм 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 19.125.131 10.201.694 53,3
  1. Унапређење квалитета елемена-

та животне средине
1. Проценат буџета намењен зашти-
ти животне средине у односу на 
укупан буџет

% 1,0 1,76 1,23    

0001 Програмска активност Управљање заштитом животне средине 1.378.789 452.948 32,9
Штаб за ванредне 
ситуације општине 
Палилула

1. Испуњење обавеза у складу 
са законима у домену постојања 
стратешких и оперативних пла-
нова као и мера заштите

1. Усвојен програм заштите животне 
средине са акционим планом

да / 
не

да да да

1002 Пројекат „ Чишћење канала на територији Општине „– Дренажа и чишћење регулационих 
канала на територији Општине

8.886.382 5.873.586 66,1

Штаб за ванредне 
ситуације општине 
Палилула

1. Одводњавање пољопривредног 
земљишта

1. Утрошак буџетских средстава/km 
очишћених канала

мил
дин.

2,2 <2,3 2,26    

1003 Пројекат: „Чишћење снега” – чишћење снега у насељима и на некатегорисаним путевима 6.854.960 3.875.160 56,5
Штаб за ванредне 
ситуације општине 
Палилула

1.Омогућавање несметаног 
одвијања саобраћаја у условима 
природних непогода

1. Утрошак буџетских средстава по 
радном сату ангажоване механиза-
ције и људства

хиљ
дин.

1,07 - 1,26    

1004 Пројекат: „Пошумљавање Аде Хује” – Уређење терена и пошумљавање Аде Хује 2.005.000  - -
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Пошумљавање неуређених 
терена

1. Број посађених садница у односу 
на утрошак буџетских средстава

хиљ
дин.

- - -    

0701 Програм 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 226.647.945 111.479.600 49,2
  2. Повећање безбедности учесни-

ка у саобраћају и смањење броја 
саобраћајних незгода

1. Број саобраћајних незгода/инци-
дената

Број - - -    

0002 Програмска активност Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре – за одржавање 
некатегорисаних путева и путних прелаза на железници

216.547.945 105.119.600 48,5

Веће градске општи-
не – члан Већа

1. Одржавање квалитета путне 
мреже кроз реконструкцију и 
редовно одржавање асфалтног 
покривача 

1. Проценат санираних путева од 
укупне дужине путне мреже која за-
хтева санацију и/или реконструкцију

% 14 10 10    

2. Број километара санираних и/или 
реконструисаних путева

Број 7,2 8,7 8,7

3. Износ трошкова одржавања путе-
ва по km – односно по метру

хиљ
дин.

12,2 12,0 12,0    

2. Опремање и одржавање 
саобраћајне сигнализације на 
путевима и улицама

1. Број пружних прелаза са поста-
вљеним полу – рампама

Број - - -    

2. Број поправљених и новопоста-
вљених саобраћајних знакова и 
семафора 

Број - - -



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1001 Пројекат „Израда надстрешница на стајалиштима ГСП-а” – улагање у саобраћајну опремље-

ност у насељима на територији Општине
4.100.000 3.360.000 82,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Побољшање услова превоза 
путника у јавном саобраћају

1. Уложена буџетска средства у одно-
су на број изграђених надстрешница

хиљ
дин.

511 540 540  

1002 Пројекат „Унапређење безбедности саобраћаја на путевима ГО Палилула” – едукативни 
пројекат обуке ученика у области безбедности саобраћаја

6.000.000 3.000.000 50,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Финансирање програма 
општинског тела за координа-
цију безбедности саобраћаја на 
путевима ГО Палилула

1. Број ученика обухваћених 
пројектом

Број - - -  

2001 Програм 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 49.459.940 25.789.816  -
  1. Омогућавање обухвата пред-

школске деце у вртићима
1. Проценат уписане деце у односу 
на број укупно пријављене деце

% - - -    

1002 Пројекат „Текуће поправке дечјих вртића” – за трошкове редовног одржавања предшколске 
инфраструктуре

49.459.940 25.789.816 52,1

Веће градске оп-
штине

1. Ефикасно предшколско васпи-
тање и образовање и рационална 
употреба средстава

1. Проценат буџета који се издваја 
за текуће одржавање објеката дечјих 
вртића

% - 6,04 3,15    

2002 Програм 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 49.088.779 41.454.112 84,4
  1. Потпуни обухват основним 

образовањем и васпитањем
1. Обухват деце основним образова-
њем (разложено према полу)

хиљ 11,5 - 13,0    

0001 Програмска активност Функционисање основних школа 5.300.000 5.299.980 100,0
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење квалитета обра-
зовања и васпитања у основним 
школама

1. Број ученика који похађају 
ваннаставне активности у односу на 
укупан број ученика

% - - -    

1001 Пројекат „Исхрана и смештај ученика” – намењено деци са сметњама у развоју 9.025.957 6.313.417 69,9
Одељење за дру-
штвене делатности и 
заједничке послове– 
Одсек за друштвене 
делатности

1. Подршка деци са сметњама у 
развоју

1. Износ буџетских средстава која 
се издвајају за исхрану и смештај 
школске деце/број ученика

хиљ
дин.

24,0 30,0 27,3    

1002 Пројекат „Текуће поправке школа” – за трошкове редовног одржавања школске инфраструк-
туре

20.213.478 16.261.181 80,4

Веће градске оп-
штине

1. Ефикасно основно образовање 
и рационална употреба средстава 

1. Проценат буџета који се издваја 
за текуће одржавање објеката оснво-
них школа

% 1,5 1,9 2,0    

1003 Пројекат: „Превоз ученика – редован” – Превоз ученика ОШ „Олга Петров”, ради редовног 
похађања наставе

5.082.544 4.113.140 80,9

Одељење за дру-
штвене делатности и 
заједничке послове– 
Одсек за друштвене 
делатности

1.Ефикасно основно образовање 
и рационална употреба средстава 

1. Износ буџетских средстава која 
се издвајају за превоз школске деце/
број превезених ученика

хиљ
дин.

35,2 - 34,9    

1004 Пројекат: „Награде ученицима” – Додела награда „Вук Караџић” за постигнут одличан успех 
током основног школовања и осталих награда и поклона ученицима

8.628.000 8.627.600 100,0

Одељење за дру-
штвене делатности и 
заједничке послове– 
Одсек за друштвене 
делатности

1. Унапређење квалитета обра-
зовања и васпитања у основним 
школама

1. Број награђене деце подржане од 
стране града / општине у односу на 
укупан број деце у школама

% 17,7 - 1,1    

2. Износ буџетских средстава која се 
издвајају за награђивање ученика у 
односу на број награђених ученика

хиљ
дин.

3,45 - 3,89    

1009 Пројекат: „Настава страних језика” – Настава страних језика у школама на територији Општине 838.800 838.794 100,0
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Повећање обухвата ученика 
наставом страних језика

1. Број ученика обухваћених 
пројектом

Број 100 - 100    

2. Учешће буџетских издатака/број 
ученика обухваћених пројектом

хиљ
дин.

8,4 - 8,4    

0901 Програм 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 70.438.432 46.078.335 65,4
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Повећање доступности права и 
услуга социјалне заштите

1. Проценат корисника мера и услуга 
социјалне и дечје заштите који се 
финансирају из буџета Општине у 
односу на број становника 

% - - -    

2.Број грађана/ки корисника мера 
материјалне подршке обезбеђених 
средствимa локалног буџета 

Број - - -    

3.Број избег. ИРЛ, повратника/аде-
кватно решавање стамбених услова

Број - - -    

4. број изб. ИРЛ, повратника/коном-
ско оснаживање 

Број - - -

2. Унапређењ квалитета услуга 
социјалне заштите

1. Висина средстава из буџета града/
општине намењених имплемента-
цији Одлуке о правима на услуге со-
цијалне заштите и мере материјалне 
подршке (као % у односу на буџет)

% 6,37 6,48 5,54    

2. Удео корисника лиценцираних услу-
га у укупном броју корисника услуга

% - - -    

3. Износ (%) буџетских издвајања 
за удружења грађана који делују у 
области социјалне заштите (социо-
-хуманитарне организације, Црвени 
крст)

% 1,39 1,04 1,36    



Број 50 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0001 Програмска активност Једнократне помоћи и други облици помоћи – средствима Градске 

општине и Комесаријата за избеглице РС
1.723.491 1.702.795 98,8

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Обезбеђење подршке за 
материјално угрожена лица / 
породице

1. Проценат буџетских издвајања за 
једнократне и друге облике помоћи

% 0,16 0,16 0,20    

1. Број материјално угрожених лица 
којима је обезбеђена подршка из 
буџета

Број 44 40 49    

0003 Програмска активност Дневне услуге у заједници – подршка НВО из области социјале 10.765.000 10.765.000 100,0
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Подстицање развоја разновр-
сних социјалних и других услуга 
у заједници

1. Број удружења/хуманитарних 
организација које добијају средства 
из буџета ЛС

Број 30 30 30    

2. Број програма које реализују ове 
организације

Број 30 20 30

0005 Програмска активност Подршка реализацији програма Црвеног крста 500.000 500.000 100,0
Веће градске општи-
не– члан Већа

Социјално деловање – олакшава-
ње људске патње пружањем неоп-
ходне ургентне помоћи лицима у 
невољи, развијањем солидарно-
сти међу људима, организовањем 
различитих облика помоћи

1.Број акција на прикупљању разли-
читих врста помоћи 

Број 1 - -    

2.Број дистрибуираних пакета хране 
за социјално угрожено становништво

хиљ - - 466

3. Број корисника народне кухиње 
(или број подељених оброка у народ-
ној кухињи)

хиљ 0,48 - 1,29

4.Број волонтера Црвеног крста Број 80 80 260    
1001 Пројекат Акција Палилулски мајстор – Помоћ пензионерима са најнижим примањима у 

уклањању кварова у домаћинству
2.715.718 2.479.536 91,3

Веће градске општи-
не– члан Већа

Обезбеђивање помоћи најугроже-
нијем становништвуу уклањању 
кварова у домаћинству

1. Број сервисних интервенција 
у односу на утрошак буџетских 
средстава

хиљ
дин.

4,9 <4,9 3,9    

2.Степен задовољства квалитетом 
сервисних интервенција

% 90 >97 99    

1002 Пројекат: Акција „Колица за бебе” – Помоћ родитељима деце са територије ГО Палилула, која 
су рођена 2018. године

11.985.000 11.985.000 100,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Помоћ породици и подстицај 
наталитету

1. Број подељених колица за бебе 
у односу на утрошак буџетских 
средстава

хиљ
дин.

9,6 >9,6 9,59    

2. Број новорођене деце обухваћене 
пројектом у односу на укупан број 
новорођене деце

% - - -    

1005 Пројекат: Откуп сеоских кућа и грађевински пакети за избегла лица – Помоћ избеглим лици-
ма у трајном решавању стамбеног питања

6.121.736 2.740.818 44,8

Веће градске општи-
не– члан Већа

1.Трајно стамбено збрињавање 
избеглих лица

1. Утрошак буџетских средстава у од-
носу на број стамбено збринутих лица

хиљ
дин.

115 115 392    

1006 Пројекат: Откуп сеоских кућа и грађевински пакети за интерно расељена лица – Помоћ 
интерно расељеним лицима у трајном решавању стамбеног питања

13.736.579 2.807.310 20,4

Веће градске општи-
не– члан Већа

1.Трајно стамбено збрињавање 
интерно расељених лица

1. Утрошак буџетских средстава у 
односу на број стамбено збринутих 
лица

хиљ
дин.

69,5 69,5 401    

1008 Пројекат: Економско оснаживање избеглица – подршка пројектима за самостално издржава-
ње избеглица

4.475.000  - -

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Успешнија интеграција избе-
глица

1. Број лица међу ИРЛ која се само-
стално издржавају

Број 6 - -    

1009 Пројекат: Економско оснаживање интерно расељених лица – подршка пројектима за само-
стално издржавање интерно расељених лица

2.964.934 961.038 32,4

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Успешнија интеграција интерно 
расељених лица

1. Број позитивно решених захтева у 
односу на укупан број захтева ИРЛ

Број 6 6 6    

1011 Пројекат: Економско оснаживање социјално угрожених категорија – Подршка пројектима за 
самостално издржавање социјално угрожених категорија

3.934.000 3.933.120 100,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Успешнија интеграција соци-
јално угрожених категорија

1. Број позитивно решених захтева 
за постављање пластеника

Број 50 34 34    

1013 Пројекат: Трошкови ЕДБ-а контејнерског насеља у Крњачи 3.876.903 563.715 14,5
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Успешнија интеграција станов-
ника контејнерског насеља

1. Број домаћинстава у оквиру кон-
тејнерског насеља која самостално 
плаћају трошкове ЕДБ-а

Број - 10 10    

1014 Пројекат: Једнодневни излети пензионера – туристичке туре намењене најстаријим суграђа-
нима

7.640.071 7.640.003 100,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење положаја пен-
зионера обезбеђивањем мера 
материјалне подршке

1. Број лица обухваћених акцијом 
у односу на утрошак буџетских 
средстава

хиљ
дин.

1,6 <1,6 1,3    

1201 Програм 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 109.959.763 94.954.704 86,4
   1. Подстицање развоја културе 1. Број становнока у Општини у 

односу на укупан број установа 
културе

Број - - -    

2.Број субјеката културне инфра-
структуре према типу (установа 
кулутре, КУД, удружења)

Број - - -    

3. Укупан проценат издвајања за 
културу у оквиру локалног буџета

% 10,3 10,1 11,4    

2. Остваривање јавног интереса у 
области информисања

1. Број сати произведених и емитова-
них ТВ и радио садржаја који допри-
носе остварењу општег интереса

Број - - -    



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0001 Програмска активност Функционисање локалних установа културе – подршка раду инди-

ректног буџетског корисника ЦЗК „Влада Дивљан”
92.709.635 82.963.864 89,5

Директор ЦЗК 
„Влада Дивљан” 

1. Обезбеђење редовног функцио-
нисања установа културе 

1. Број запослених у установама 
културе у односу на укупан број 
запослених у ЈЛС

% 7,0 7,0 7,0    

2. Проценат учешће сопствених 
прихода у буџету установа 
културе 

% 28,5 38,6 33,0

3. Годишња потрошња електричне 
енергије у KW по m2 површине 

Број 59 55 54,5    

0002 Програмска активност Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2.700.000 2.700.000 100,0
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење разноврсности 
културне понуде

1. Број пројеката удружења 
грађана подржаних од стране 
општине

Број 4 5 7    

0004 Програмска активност Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног ин-
формисања о питањима од интереса за живот и рад грађана

3.957.000 3.266.720 82,6

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Повећана понуда квалитетних 
медијских садржаја из области 
друштвеног живота локалне 
заједнице

1. Број издатих билтена града/оп-
штине (штампани или електронски)

Број 4 4 4    

1001 Пројекат Манифестација „Улице отвореног срца” 625.620 25.620 4,1
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Дружење међу омладином и 
широм популацијом

1. Степен задовољства манифеста-
цијом

% 80 90 91    

1002 Пројекат Манифестација „Зимске чаролије на Палилули” – Приредба и подела новогоди-
шњих пакетића деци Палилуле

8.000.000 5.998.500 75,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Промоција културног ства-
ралаштва међу децом и подела 
пакетића

1. Утрошак буџетских средстава / 
број деце обухваћене пројектом

хиљ
дин.

1,07 1,07 0,80    

1003 Пројекат „Месни Домови културе на територији Општине” – подршка раду месних домова 
културе

1.967.508  - -

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Подршка развоју културе и 
културног стваралаштва на нивоу 
Градске општине

1. Утрошак буџетских средстава / 
број домова културе у функцији

мил
дин.

- - -    

1301 Програм 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 27.684.353 23.373.286 84,4
  1. Обезбеђење услова за бављење 

спортом свих грађана и грађанки 
Општине

1. Број чланова спортских организа-
ција и удружења

Број - - -    

2. Број спроведених акција, про-
грама, пројеката који подржавају 
активно и рекреативно бављење 
спортом

Број - - -    

3.Проценат буџета града/општине 
намењен за спорт

% 3,8 2,5 2,8    

0001 Програмска активност Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима

9.062.000 9.057.912 100,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Обезбеђивање услова за рад и 
унапређење капацитета спорт-
ских организација преко којих се 
остварује јавни интерес у области 
спорта у граду/општини

1. Број посебних програма спорт-
ских организација финансираних од 
стране Oпштине

Број 31 50 47    

2. Проценат буџета намењен 
финансирању спортских органи-
зација 

% 0,9 0,8 1,1    

0002 Програмска активност Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и масов-
ној физичкој култури

200.000 168.000 84,0

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење предшколског и 
школског спорта

1. Број објеката који је доступан за 
коришћење предшколском и школ-
ском спорту

Број 9 14 22    

2. Просечан број сати у години када 
су постојећи објекти доступни пред-
школском и школском спорту

Број 38,5 74 122

3. Број програма којима се реализују 
активности школског спорта

Број 9 7    

2. Повећање учешћа девојчица у 
спортским активностима

1. Број девојчица укључен у спортске 
активности 

хиљ - 8,7 15,7    

2. Проценат девојчица које су укљу-
чене у школска такмичења у односу 
на укупан број девојчица

% - 50 50    

0003 Програмска активност Одржавање спортске инфраструктуре – трошкови изградње, опрема-
ња и одржавања спортских објеката

1.200.000 761.000 63,4

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Редовно одржавање постојећих 
спортских објеката од интереса за 
Општину

1. Број постојећих функционалних 
спортских објеката

Број 3 3 3    

2. Укупна површина спортских 
терена / укупан број становника у 
Општини

Број 3,4 3,4 3,4

3. Трошкови одржавања спортских 
објеката у односу на укупну повр-
шину спортских објеката

хиљ
дин.

1,6 <1,6 0,5    

0004 Програмска активност Функционисање локалних спортских установа – трошкови редовног 
рада спортских објеката

4.539.222 2.288.682 50,4



Број 50 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Обезбеђивање услова за рад 
установа из области спорта

1. Број програма које реализују 
установе из области спорта

Број 14 10 10    

2. Број спортских организација које 
користе услуге установа из области 
спорта

Број 17 14 17

3. Трошкови одржавања спорт-
ских приредби у односу на укупне 
трошкове одржавања спортских 
објеката

% 34,0 - -    

0005 Програмска активност Спровођење омладинске политике – финансирање активности којима 
се побољшава положај младих на Палилули

937.994 518.937 55,3

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Подршка активном укључива-
њу младих у различите друштве-
не активности

1. Утрошак буџетских средстава / 
број младих корисника услуга мера 
омладинске политике

хиљ
дин.

1,9 1,9 1,9    

2. Број младих жена корисника 
услуга

Број 25 30 28    

1001 Пројекат Акција „Пливајмо заједно” – Обука пливања у закупљеним терминима на базену 
„Ташмајдан”

7.697.737 6.578.856 85,5

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Популаризација пливања међу 
омладином оба пола

1.Утрошак буџетских средстава / 
број полазника курса

хиљ
дин.

3,6 <3,6 3,56    

2. Број полазника курса који су про-
пливали (по полу – мушки / женски)

Број м
175
ж
87

м
192
ж

101

м
192
ж

101

   

1002 Пројекат „Дунавска регата” – подршка одржавању међународне туристичке манифестације 294.400 294.264 100,0
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Развој туризма кроз популари-
зацију наутике

1. Утрошак буџетских средстава / 
број учесника у регати

хиљ
дин.

2,0 1,8 1,8    

1006 Пројекат „Студијске посете најбољих Палилулских студената и волонтера” – Студијскe посе-
тe најбољих Палилулских студената и волонтера европским центрима

3.473.000 3.472.635 100,0

Одељење за друштв. 
делатн. и заједничке 
послове– Канцела-
рија за младе

1. Интеракција студената из 
различитих земаља

1. Уложена буџетска средства / број 
учесника – студената

хиљ
дин.

17,7 24,0 23,6    

2. Студијске посете волонтера Па-
лилуле и Црвеног Крста Србије

2. Уложена буџетска средства / број 
учесника – волонтера

хиљ
дин.

23,3 28,0 27,3    

1007 Пројекат „Мозаик – мала школа ликовних техника”– Курс популаризација ликовне уметно-
сти међу омладином

280.000 233.000 83,2

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Популаризација ликовне умет-
ности међу омладином 

1. Утрошак буџетских средстава / 
број полазника курса

хиљ
дин.

- - 9,3    

0602 Програм 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 373.584.922 332.179.391 88,9
  1. Одрживо управно и финансиј-

ско функционисање Општине 
у складу са надлежностима и 
пословима локалне самоуправе

1. Суфицит или дефицит локалног 
буџета

да / 
не

не не не    

2. Однос броја запослених у Општи-
ни и законом утврђеног максимал-
ног броја запослених

% - - -    

3. Број донетих аката органа и слу-
жби Општине

Број - - -    

0001 Програмска активност Функционисање локалне самоуправе и градских општина 333.806.085 299.066.824 89,6
0001 Програмска активност Функционисање локалне самоуправе и градских општина – УПРАВА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – за трошкове рада Управе Градске општине
333.806.085 299.066.824 89,6

Начелник Управе 
градске општине

1. Функционисање управе  1. Број решених предмета по запо-
сленом

Број - - -    

2.Проценат решениих предмета у 
календарској години (у законском 
року, ван законског рока)

% - - -

3. Проценат попуњености радних 
места која подразумевају вођење 
управног поступка 

% - - -

0002 Програмска активност Функционисање месних заједница – за трошкове редовног рада 
месних заједница

7.065.820 4.598.781 65,1

Одељење за општу 
управу– Одсек за 
сарадњу са месним 
заједницама

1. Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем месних 
заједница 

1. Број иницијатива и предлога ме-
сних заједница према граду / општи-
ни у вези са питањима од интереса 
за локално становништво

Број - - -

0004 Програмска активност Општинско правобранилаштво – за трошкове заступања права и 
интереса Општине пред домаћим и међународном судовима

15.377.147 13.535.433 88,0

Општинско пра-
вобранилаштво 
градске општине 
Палилула– Општин-
ски правобранилац

1. Заштита имовинских права и 
интереса града / општине 

1. Број решених предмета у односу 
на укупан број предмета на годи-
шњем нивоу

% 69,2 43,4 43,4

2. Број правних мишљења која су 
дата органима града / општине , 
стручним службама и другим прав-
ним лицима чија имовинска и друга 
права заступа

Број 314 245 260

0009 Програмска активност Текућа буџетска резерва 629.062  - -

0010 Програмска активност Стална буџетска резерва 410.000  - -
1001 Пројекат „Услуге медијског праћења” – за маркетиншке трошкове истраживања заступљео-

сти Општине у медијима
8.614.400 7.321.200 85,0



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Помоћник пред-
седника градске 
општине

1. Комуникација са јавношћу и 
испољавањем њихових потреба

1. Број чланака / репортажа у којима 
се помиње ГО Палилула на годи-
шњем нивоу

хиљ 10,0 10,0 8,85    

2. Број чланака / репортажа у 
позитивној конотацији у односу на 
укупан објављени број

% 99,5 99,5 99,0    

1002 Пројекат „Финансирање рада Одсека за лична стања грађана, вођење матичних књига и 
изборна права – Палилула у Секретаријату за управу Градске управе града Београда”– за 
трошкове превоза матичара

549.755 524.500 95,4

Начелник Управе 
градске општине

1. Лакше и брже остварење права 
грађана по питању личних стања 
грађана, вођења матичних књига 
и изборних права 

1. Број остварених услуга матичне 
службе (укупан број предмета који 
су у току, број потврда и других 
докумената издатих физичким и 
правним лицима)

Број 417 - 461    

2. Проценат буџета града/општи-
не који се користи за трошкове и 
планове рада / програме матичне 
службе

% 0,07 0,05 0,06    

1007 Пројекат: „Трошкови локалних избора” – Трошкови организације избора на локалном нивоу 7.132.653 7.132.653 100,0
Начелник Управе 
градске општине

1. Трошкови изборне логистике 
на локалном нивоу

1. Уложена буџетска средства / број 
уписаних бирача

дин. - - -

2101 Програм 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 38.555.109 35.557.795 92,2
1. Ефикасно и ефективно функ-
ционисање органа политичког 
система локалне самоуправе

1. x    
2.x    

0001 Програмска активност Функционисање скупштине – СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
– за трошкове редовног рада изабраних и постављених лица у Скупштини и финансирање 
редовног рада политичких субјеката

11.107.103 9.801.111 88,2

Председник 
скупштине градске 
општине

1. Функционисање локалне 
скупштине

1. Број усвојених аката Број 45 20 24
2. Број седница скупштине општине Број 6 6 6

0002 Програмска активност Функционисање извршних органа – ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – за трошкове редовног рада Председника и Већа 
Градске општине

27.214.006 25.522.690 93,8

Председник градске 
општине

1. Функционисање извршних 
органа

1. Број усвојених аката Број 251 - 247
2. Број седница извршних органа Број 32 - 27

1004 Пројекат: „Општинска слава и Дан општине” – за режијске трошкове обележавања празника 234.000 233.994 100,0
Председник 
скупштине градске 
општине

1. Комуникација са јавношћу и 
промоција градске Општине

1. Уложена буџетска средства / број 
угошћених људи

дин. 475 475 469

УКУПНО ПРОГРАМИ   1.087.582.831 831.293.666 76,4

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-7/2019-I-7, 24. јуна 2019. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 20. седници одржаној 24. јуна 2019. године, на основу чл. 47. и 63. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. закон, 103/15, 99/16, 113/17 и 95/18), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14) 
и члана 25. Статута Градске општине Палилула („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 16/10 и 35/13), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА ЗА 2019. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету Градске општине Палилула за 2019. годину („Службени лист Града Београда”, брoj 130/18), члан 1. 

мења се, тако да гласи:

ОПИС Износ
(динара)

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
 1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7+8): 1.064.865.538
 1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 1.064.865.538
 – текући приходи буџета укључујући и донације 1.064.865.538
 – приходи од продаје добара и услуга индиректних буџетских корисника  -



Број 50 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

ОПИС Износ
(динара)

 1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8): -
 2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5): 1.419.020.761
 2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 1.016.043.572
 – текући буџетски расходи укључујући и донације 1.016.043.572
 – расходи из прихода од продаје добара и услуга индиректних буџетских корисника  -
 2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у чему: 402.977.189
 – текући буџетски издаци са донацијама 402.977.189
 – издаци из прихода од продаје добара и услуга индиректних буџетских корисника  -
 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) – (кл. 4+5): -354.155.223
 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62 -
 Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 160.000
 УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) +(92-62): -353.995.223
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
 Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)  -
 Примања од задуживања (категорија 91) -
 Неутрошена средства из претходних година 353.995.223
 Издаци за отплату главнице дуга (61) -
 Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 62) -
 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ: 353.995.223

Члан 2.
Члан 3. мења се тако да гласи: „Капитални издаци у 2019. години планирају се у износу од 402.977.189 динара, односно у 

износу од 150.000.000 динара за 2020 годину, и то за следеће намене:

Екон.
класиф.

Извор
финанс. Намена

2019 година
– износ -
(динара)

2020 година
– износ -
(динара)

2021 година
– износ -
(динара)

1 2 3 4 5 6
511 01 Уређење некатегорисаних путева – капитално одржавање 150.000.000 150.000.000
511 13 Уређење некатегорисаних путева – капитално одржавање 110.272.081
511 13 Капитално одржавање СПЦ „Радивој Кораћ” – радови на крову 94.600
511 13 ЦК „Влада Дивљан” – санација сутерена 20.000.000
511 01 Уређење некатегорисаних путева – пројектна документација 3.600.000
511 01 Израда пројеката енергетске санације зграда на територији Општине 2.483.000
511 01 Пета гимназија – пројекат енергетске санације 12.900.000
511 01 Пројекат водоводне мреже на територији Општине 3.000.000
511 13 Пројекат водоводне мреже на територији Општине 3.000.000
511 01 Израда плана детаљне регулације 16.000.000
511 01 Израда геолошког елабората 8.400.000
512 01 Пројекат опремања дечјих игралишта у вртићима 600.000
511 13 Пројекат зграде Локалне самоуправе – Вишњичка Бања 1.500.000
511 01 Установа културе у Борчи – пројекат препарцелизације 600.000
511 13 Изградња Установе културе у Борчи – пројектна документација 1.967.508
511 04 ЦК „Влада Дивљан” – стручни надзор и пројектно планирање 250.000
511 04 ЦК „Влада Дивљан” – пројектно планирање 600.000
512 01 Административна опрема 4.565.000
512 13 Административна опрема 300.000
512 01 Административна опрема ЦК „Влада Дивљан” 2.150.000
512 04 Административна опрема ЦК „Влада Дивљан” 1.840.000
512 13 Административна опрема ЦК „Влада Дивљан” 2.350.000
512 13 Медицинска опрема – колица за инвалиде 2.000.000
512 01 Опремање дечјих игралишта у вртићима 30.000.000
512 13 Опремање дечјих игралишта у вртићима 7.000.000
512 01 Опрема за образовање, културу и спорт ЦК „Влада Дивљан” 200.000
512 04 Опрема за образовање, културу и спорт ЦК „Влада Дивљан” 500.000
512 01 Уградња нове рампе испред зграде Општине 200.000
512 01 Набавка ППЗ опреме у зградама на територији Општине 2.000.000
512 01 Ручне радио станице за потребе рада Штаба за ванредне ситуације 600.000
512 01 Монтирана опрема ЦК „Влада Дивљан” 2.000.000
514 13 Пошумљавање Аде Хује 2.005.000
515 13 Инсталирање новог рачуноводственог програма 6.000.000
541 13 Уређење зелених површина, паркова и међублоковског зеленила 4.000.000

УКУПНО 402.977.189 150.000.000

Члан 3.
У члану 4. износ „25.978.762” замењује се износом „10.940.000”, а износ „24.978.762” износом „9.940.000”. 



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 51

Члан 4.
У члану 5., „примања по врстама и издаци по основним наменама” утврђују се у следећим износима:

ПРИМАЊА 
 Економска

класификација Врста прихода Буџетска
средства

Други
извори

Укупна
средства

321  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 2018 ГОДИНЕ - 353.995.223 353.995.223
   Свега 3: - 353.995.223 353.995.223
7  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

71  Порези
711  Порез на зараде 414.800.634 - 414.800.634
711  Порез на приходе од самосталних делатности 20.000.000 - 20.000.000
711  Порези на доходак, добит и капиталне добитке (од пољопривреде и шумарства) - - -
711  Порези на доходак, добит и капиталне добитке (на земљиште) - - -
711  Самодоприноси - - -
713  Порез на имовину (од непокретности) 440.312.971 - 440.312.971
713  Порез на наслеђе и поклон 13.000.000 - 13.000.000
713  Порез на имовину (на апсолутна права) 42.707.608 - 42.707.608
714  Порези на добра и услуге (комуналне таксе) 15.400.000 - 15.400.000
714  Накнада за коришћење јавних површина 17.000.000 - 17.000.000
716  Други порези (комуналне таксе) 13.000.000 - 13.000.000

  Свега 71: 976.221.213 - 976.221.213
73  Донације и трансфери

732  Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина - - -
733  Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина - 191.000 191.000
733  Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа општина - - -
733  Текући трансфери градова у корист нивоа општина - 238.325 238.325
733  Капитални трансфери градова у корист нивоа општина - - -

 Свега 73: - 429.325 429.325
74  Други приходи

741  Приходи од камата на средства буџета општине - - -
741  Приходи од имовине (комуналне таксе) 6.100.000 - 6.100.000
742  Приходи од продаје добара и услуга у корист нивоа општина 22.000.000 6.317.000 28.317.000
742  Општинске административне таксе 4.500.000 - 4.500.000
742  Накнада за уређивање грађевинског земљишта 17.000.000 - 17.000.000
742  Приходи од делатности општинских органа и организација 500.000 - 500.000
743  Приходи од новчаних казни у корист нивоа општина 100.000 - 100.000
743  Приходи од мандатних казни у корист нивоа општина 2.600.000 - 2.600.000
744  Текући добровољни трансфери од правних лица - - -
745  Остали приходи у корист нивоа општина 5.000.000 23.598.000 28.598.000

   Свега 74: 57.800.000 29.915.000 87.715.000
77  Меморандумске ставке за рефундацију расхода

772  Меморандумске ставке из претходне године 500.000 - 500.000
   Свега 77: 500.000 - 500.000
   Свега 7: 1.034.521.213 30.344.325 1.064.865.538

812  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ - - -
911  ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА - - -
921  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ - 160.000 160.000

   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 1.034.521.213 384.499.548 1.419.020.761

ИЗДАЦИ – Општи део 
 Економска

 класификација Опис Средства
из буџета

Из других
извора Укупно

 4  ТЕКУЋИ РАСХОДИ
 41  Расходи за запослене

 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 206.416.402 - 206.416.402
 412  Социјални доприноси на терет послодавца 37.077.636 - 37.077.636
 413  Накнаде у натури 6.749.000 600.000 7.349.000
 414  Социјална давања 10.296.900 454.734 10.751.634
 415  Накнаде трошкова за запослене 50.000 - 50.000
 416  Награде запосленима и остали посебни расходи 1.434.027 47.470 1.481.497

   Свега 41: 262.023.965 1.102.204 263.126.169
 42  Коришћење услуга и роба

 421  Стални трошкови 44.385.520 14.478.783 58.864.303
 422  Трошкови путовања 18.987.420 383.582 19.371.002
 423  Услуге по уговору 127.213.800 16.767.615 143.981.415
 424  Специјализоване услуге 65.218.600 34.270.169 99.488.769
 425  Текуће поправке и одржавање 120.372.454 95.768.518 216.140.972
 426  Материјал 19.175.900 3.122.509 22.298.409

   Свега 42: 395.353.694 164.791.176 560.144.870
 43  Амортизација и употреба средстава за рад

 431  Амортизација некретнина и опреме - - -
   Свега 43: - - -

 44  Отплата камата и пратећи трошкови задуживања



Број 50 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

 Економска
 класификација Опис Средства

из буџета
Из других

извора Укупно

 441  Отплата домаћих камата - - -
 444  Пратећи трошкови задуживања - - -

   Свега 44: - - -
 46  Донације, дотације и трансфери

 463  Трансфери осталим нивоима власти - 26.722.000 26.722.000
 465  Остале дотације и трансфери 25.182.035 - 25.182.035

   Свега 46: 25.182.035 26.722.000 51.904.035
 47  Социјално осигурање и социјална заштита

 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 39.892.731 21.685.050 61.577.781
   Свега 47: 39.892.731 21.685.050 61.577.781

 48  Остали расходи
 481  Дотације невладиним организацијама 50.422.407 3.101.458 53.523.865
 482  Порези, обавезне таксе и казне 6.062.000 2.494.471 8.556.471
 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 5.116.000 - 5.116.000
 484  Накнада за штету насталу од елементарних непогода - 924.000 924.000
 485  Накнада за штету насталу од стране државних органа 230.381 - 230.381

   Свега 48: 61.830.788 6.519.929 68.350.717
 49  Средства резерве

 499  Средства резерве (стална и текућа) 10.940.000 - 10.940.000
   Свега 49: 10.940.000 - 10.940.000
   Свега 4: 795.223.213 220.820.359 1.016.043.572
 5  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

 51  Основна средства
 511  Зграде и грађевински објекти 197.583.000 137.684.189 335.267.189
 512  Машине и опрема 41.715.000 13.990.000 55.705.000
 513  Остале некретнине и опрема - - -
 514  Култивисана имовина - 2.005.000 2.005.000
 515  Нематеријална имовина - 6.000.000 6.000.000

   Свега 51: 239.298.000 159.679.189 398.977.189
 54  Природна имовина

 541  Земљиште - 4.000.000 4.000.000
   Свега 54: - 4.000.000 4.000.000
   Свега 5: 239.298.000 163.679.189 402.977.189
 6  ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

 61  Отплата главнице
 611  Отплата главнице домаћим кредиторима - - -

   Свега 61: - - -
 62  Набавка финансијске имовине

 621  Набавка домаће финансијске имовине - - -
   Свега 62: - - -
   Свега 6: - - -
   УКУПНИ РАСХОДИ: 1.034.521.213 384.499.548 1.419.020.761

 II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 5.
У члану 6. став 1., износ „1.259.921.237” замењује се износом „1.419.020.761”.
У ставу 2. алинејa 3, износ „60.000” замењује се износом „429.325”.
У ставу 2. алинејa 4, износ „195.353.004” замењује се износом „353.993.203”.
У ставу 2. алинејa 5, износ „70.000” замењује се износом „160.000”.

ИЗДАЦИ – Посебни део 

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Из буџета Из других
извора Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I        СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
   2101  ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе
  110  Извршни и законодавни органи,  финансијски и фискални послови и спољни послови
   2101-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање Скупштине
    411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.668.122 - 3.668.122
    412  Социјални доприноси на терет послодавца 656.552 - 656.552
    413  Накнаде у натури 84.000 - 84.000

414  Социјална давања запосленима 75.000 - 75.000
415  Накнаде трошкова за запослене - - -

    416  Награде запосленима и остали посебни расходи 570.000 47.470 617.470
    421  Стални трошкови 550.000 3.820 553.820



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 53

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    422  Трошкови путовања - - -
    423  Услуге по уговору 4.280.000 360.284 4.640.284

424  Специјализоване услуге - - -
465  Остале дотације и трансфери 450.000 - 450.000

    481  Дотације невладиним организацијама
       – дотације политичким странкама 1.022.407 99.458 1.121.865

 Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:
01  Приходи из буџета 11.356.081 - 11.356.081
13  Приходи из претходних година - 511.032 511.032
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програмску активност 2101-0001: 11.356.081 511.032 11.867.113

  2101-1004 ПРОЈЕКАТ: Општинска слава и Дан општине
423  Услуге по уговору 300.000 - 300.000

 Извори финансирања за пројекат 2101-1004:
01  Приходи из буџета 300.000 - 300.000
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за пројекат 2101-1004: 300.000 - 300.000

 Извори финансирања за функцију 110:
01  Приходи из буџета 11.656.081 - 11.656.081
13  Приходи из претходних година - 511.032 511.032
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за функцију 110: 11.656.081 511.032 12.167.113

 Извори финансирања за програм 16:
01  Приходи из буџета 11.656.081 - 11.656.081
13  Приходи из претходних година - 511.032 511.032
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програм 16: 11.656.081 511.032 12.167.113

 Извори финансирања за раздео I:
01  Приходи из буџета 11.656.081 - 11.656.081
13  Приходи из претходних година - 511.032 511.032
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за раздео I: 11.656.081 511.032 12.167.113

II      ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
   2101  ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе
  110  Извршни и законодавни органи,  финансијски и фискални послови и спољни послови
   2101-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање Извршних органа

411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 21.319.087 - 21.319.087
412  Социјални доприноси на терет послодавца 3.790.465 - 3.790.465

    413  Накнаде у натури 420.000 - 420.000
414  Социјална давања запосленима 160.000 - 160.000
415  Накнаде трошкова за запослене - - -

    422  Трошкови путовања 220.000 - 220.000
423  Услуге по уговору 213.900 - 213.900
424  Специјализоване услуге 213.800 - 213.800
465  Остале дотације и трансфери 2.518.635 - 2.518.635

 Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:
01  Приходи из буџета 28.855.887 - 28.855.887
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програмску активност 2101-0002: 28.855.887 - 28.855.887

 Извори финансирања за функцију 110:
01  Приходи из буџета 28.855.887 - 28.855.887
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за функцију 110: 28.855.887 - 28.855.887

 Извори финансирања за програм 16:
01  Приходи из буџета 28.855.887 - 28.855.887
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програм 16: 28.855.887 - 28.855.887

 Извори финансирања за раздео II:
01  Приходи из буџета 28.855.887 - 28.855.887
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за раздео II: 28.855.887 - 28.855.887

III      ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
   0602  ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе

330    Судови
   0602-0004  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско правобранилаштво

411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.865.292 - 8.865.292



Број 50 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
412  Социјални доприноси на терет послодавца 1.586.916 - 1.586.916

    413  Накнаде у натури 245.000 - 245.000
414  Социјална давања запосленима 225.000 - 225.000
415  Накнаде трошкова за запослене - - -

    416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - -
    422  Трошкови путовања 160.000 - 160.000

423  Услуге по уговору 2.190.000 - 2.190.000
426  Материјал 214.000 - 214.000
465  Остале дотације и трансфери 1.050.000 - 1.050.000
482  Порези, обавезне таксе и казне 230.000 - 230.000
483  Новчане казне и пенали по решењу судова 5.116.000 - 5.116.000

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:
01  Приходи из буџета 19.882.208 - 19.882.208
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програмску активност 0602-0004: 19.882.208 - 19.882.208

 Извори финансирања за функцију 330:
01  Приходи из буџета 19.882.208 - 19.882.208
13  Приходи из претходних година - - -

 Укупно за функцију 330: 19.882.208 - 19.882.208
 Извори финансирања за програм 15:

01  Приходи из буџета 19.882.208 - 19.882.208
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програм 15: 19.882.208 - 19.882.208

 Извори финансирања за раздео III:
01  Приходи из буџета 19.882.208 - 19.882.208
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за раздео III: 19.882.208 - 19.882.208

IV      УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
   0901  ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја заштита

  070    Социјална помоћ угроженом  становништву
   0901-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици помоћи

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 700.000 191.000 891.000
 Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:

01  Приходи из буџета 700.000 - 700.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - 191.000 191.000
   Укупно за програмску активност 0901-0001: 700.000 191.000 891.000

   0901-0003  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници
481  Дотације невладиним организацијама 23.500.000 - 23.500.000

 Извори финансирања за програмску активност 0901-0003:
01  Приходи из буџета 23.500.000 - 23.500.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програмску активност 0901-0003: 23.500.000 - 23.500.000

   0901-0005  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка реализацији програма Црвеног крста
481  Дотације невладиним организацијама 700.000 - 700.000

 Извори финансирања за програмску активност 0901-0005:
01  Приходи из буџета 700.000 - 700.000
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програмску активност 0901-0005: 700.000 - 700.000

   0901-1001  ПРОЈЕКАТ: Акција Палилулски мајстор
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.675.000 215.730 2.890.730

 Извори финансирања за пројекат 0901-1001:
01  Приходи из буџета 2.675.000 - 2.675.000
13  Приходи из претходних година - 215.730 215.730
   Укупно за пројекат 0901-1001: 2.675.000 215.730 2.890.730

   0901-1002  ПРОЈЕКАТ: Акција „Колица за бебе”
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 14.382.000 - 14.382.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1002:
01  Приходи из буџета 14.382.000 - 14.382.000
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за пројекат 0901-1002: 14.382.000 - 14.382.000

   0901-1003  ПРОЈЕКАТ: „Медицинска помоћ старијим лицима”
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге - 600.000 600.000
512  Машине и опрема - 2.000.000 2.000.000



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 55

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Извори финансирања за пројекат 0901-1003:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 2.600.000 2.600.000
   Укупно за пројекат 0901-1003: - 2.600.000 2.600.000

   0901-1005 ПРОЈЕКАТ: Трајно стамбено збрињавање избеглих лица
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 55.000 5.495.000 5.550.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1005:
01  Приходи из буџета 55.000 - 55.000
13  Приходи из претходних година - 5.495.000 5.495.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 0901-1005: 55.000 5.495.000 5.550.000

   0901-1006 ПРОЈЕКАТ: Трајно стамбено збрињавање интерно расељених лица
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 280.731 10.569.269 10.850.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1006:
01  Приходи из буџета 280.731 - 280.731
13  Приходи из претходних година - 10.569.269 10.569.269
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 0901-1006: 280.731 10.569.269 10.850.000

   0901-1008 ПРОЈЕКАТ: Економско оснаживање избеглица
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 2.000.000 2.000.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1008:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 2.000.000 2.000.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 0901-1008: - 2.000.000 2.000.000

   0901-1009 ПРОЈЕКАТ: Економско оснаживање интерно расељених лица
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 2.000.000 2.000.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1009:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 2.000.000 2.000.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 0901-1009: - 2.000.000 2.000.000

   0901-1013 ПРОЈЕКАТ: Трошкови ЕДБ-а контејнерског насеља у Крњачи
421  Стални трошкови - 3.313.188 3.313.188

 Извори финансирања за пројекат 0901-1013:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 3.313.188 3.313.188
   Укупно за пројекат 0901-1013: - 3.313.188 3.313.188

   0901-1014 ПРОЈЕКАТ: Једнодневни излети пензионера
422  Трошкови путовања 17.130.000 - 17.130.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1014:
01  Приходи из буџета 17.130.000 - 17.130.000
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за пројекат 0901-1014: 17.130.000 - 17.130.000

 Извори финансирања за функцију 070:
01  Приходи из буџета 59.422.731 - 59.422.731
13  Приходи из претходних година - 26.193.187 26.193.187
07  Трансфери од других нивоа власти власти - 191.000 191.000
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
   Укупно за функцију 070: 59.422.731 26.384.187 85.806.918

 Извори финансирања за програм 11:
01  Приходи из буџета 59.422.731 - 59.422.731
13  Приходи из претходних година - 26.193.187 26.193.187
07  Трансфери од других нивоа власти власти - 191.000 191.000
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
   Укупно за програм 11: 59.422.731 26.384.187 85.806.918

   0602  ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе
  110  Извршни и законодавни органи,  финансијски и фискални послови и спољни послови
   0602-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина
    421  Стални трошкови - - -
    422  Трошкови путовања - - -
    423  Услуге по уговору 7.695.000 361.736 8.056.736

424  Специјализоване услуге - - -
426  Материјал 230.000 16.966 246.966
444  Пратећи трошкови задуживања - - -

    463  Трансфери осталим нивоима власти - - -



Број 50 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
465  Остале дотације и трансфери - - -

    481  Дотације невладиним организацијама - - -
    482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
    484  Накнада за штету насталу услед  елементарних непогода - - -

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:
01  Приходи из буџета 7.925.000 - 7.925.000
13  Приходи из претходних година - 378.702 378.702
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за програмску активност 0602-0001: 7.925.000 378.702 8.303.702
   0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва

499  Средства резерве 9.940.000 - 9.940.000
 Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:

01  Приходи из буџета 9.940.000 - 9.940.000
   Укупно за програмску активност 0602-0009: 9.940.000 - 9.940.000

   0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва
499  Средства резерве 1.000.000 - 1.000.000

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:
01  Приходи из буџета 1.000.000 - 1.000.000
   Укупно за програмску активност 0602-0010: 1.000.000 - 1.000.000

   0602-1001 ПРОЈЕКАТ: Услуге медијског праћења
423  Услуге по уговору 7.150.000 1.832.000 8.982.000

 Извори финансирања за пројекат 0602-1001:
01  Приходи из буџета 7.150.000 - 7.150.000
13  Приходи из претходних година - 1.832.000 1.832.000
   Укупно за пројекат 0602-1001: 7.150.000 1.832.000 8.982.000

 Извори финансирања за функцију 110:
01  Приходи из буџета 26.015.000 - 26.015.000
13  Приходи из претходних година - 2.210.702 2.210.702
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за функцију 110: 26.015.000 2.210.702 28.225.702
130    Опште услуге

   0602-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина
411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 159.571.533 - 159.571.533
412  Социјални доприноси на терет послодавца 28.712.066 - 28.712.066
413  Накнаде у натури 6.000.000 - 6.000.000
414  Социјална давања запосленима 9.836.900 44.734 9.881.634
415  Накнаде трошкова за запослене 50.000 - 50.000
416  Награде запосленима и остали посебни расходи 864.027 - 864.027
421  Стални трошкови 23.874.000 1.259.805 25.133.805
422  Трошкови путовања 1.425.000 - 1.425.000
423  Услуге по уговору 62.531.000 3.446.303 65.977.303
424  Специјализоване услуге 1.510.000 766.354 2.276.354
425  Текуће поправке и одржавање 12.670.000 2.744.490 15.414.490
426  Материјал 14.385.000 797.607 15.182.607
463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
465  Остале дотације и трансфери 19.965.000 - 19.965.000
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
481  Дотације невладиним организацијама - - -
482  Порези, обавезне таксе и казне 332.000 - 332.000
483  Новчане казне и пенали по решењу судова - - -
484  Накнада за штету насталу услед елементарних непогода - - -
485  Накнада за штету насталу од стране државних органа 166.000 - 166.000
511  Зграде и грађевински објекти - - -
512  Машине и опрема 4.765.000 300.000 5.065.000
513  Остале некретнине и опрема - - -
515  Нематеријална имовина - 6.000.000 6.000.000

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:
01  Приходи из буџета 346.657.526 - 346.657.526
13  Приходи из претходних година - 15.359.293 15.359.293
07  Трансфери од других нивоа власти  власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
09  Примања од продаје нефинансијске имовине - - -



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 57

1 2 3 4 5 6 7 8 9
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за програмску активност 0602-0001: 346.657.526 15.359.293 362.016.819
   0602-1002 ПРОЈЕКАТ: Одсек за лична стања грађана и вођење матичних књига

422  Трошкови путовања - 263.582 263.582
 Извори финансирања за пројекат 0602-1002:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 25.257 25.257
07  Трансфери од других нивоа власти власти - 238.325 238.325
   Укупно за пројекат 0602-1002: - 263.582 263.582

 Извори финансирања за функцију 130:
01  Приходи из буџета 346.657.526 - 346.657.526
13  Приходи из претходних година - 15.384.550 15.384.550
07  Трансфери од других нивоа власти власти - 238.325 238.325
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
09  Примања од продаје нефинансијске имовине - - -
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за функцију 130: 346.657.526 15.622.875 362.280.401
220    Цивилна одбрана

   0602-0014  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање у ванредним ситуацијама
424  Специјализоване услуге 200.000 - 200.000
426  Материјал 100.000 - 100.000
512  Машине и опрема 600.000 - 600.000

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:
01  Приходи из буџета 900.000 - 900.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 0602-0014: 900.000 - 900.000
 Извори финансирања за функцију 220:

01  Приходи из буџета 900.000 - 900.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за функцију 220: 900.000 - 900.000
 Извори финансирања за програм 15:

01  Приходи из буџета 373.572.526 - 373.572.526
13  Приходи из претходних година - 17.595.252 17.595.252
07  Трансфери од других нивоа власти власти - 238.325 238.325
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
09  Примања од продаје нефинансијске имовине - - -
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за програм 15: 373.572.526 17.833.577 391.406.103
   0101  ПРОГРАМ 5: Пољопривреда и рурални развој

421    Пољопривреда
   0101-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Мере подршке руралном развоју

422  Трошкови путовања 30.000 - 30.000
424  Специјализоване услуге - - -
425  Текуће поправке и одржавање - - -
426  Материјал - - -

 Извори финансирања за програмску активност 0101-0002:
01  Приходи из буџета 30.000 - 30.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 0101-0002: 30.000 - 30.000
   0101-1001 ПРОЈЕКАТ: Економско оснаживање земљорадника – пластеници

426  Материјал 3.982.000 - 3.982.000
 Извори финансирања за пројекат 0101-1001:

01  Приходи из буџета 3.982.000 - 3.982.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 0101-1001: 3.982.000 - 3.982.000

 Извори финансирања за функцију 421:
01  Приходи из буџета 4.012.000 - 4.012.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -



Број 50 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Укупно за функцију 421: 4.012.000 - 4.012.000
 Извори финансирања за програм 5:

01  Приходи из буџета 4.012.000 - 4.012.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програм 5: 4.012.000 - 4.012.000
   0701  ПРОГРАМ 7: Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура

450    Саобраћај
   0701-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре

425  Текуће поправке и одржавање 1.155.000 - 1.155.000
511  Зграде и грађевински објекти 153.600.000 110.272.081 263.872.081

 Извори финансирања за програмску активност 0702-0002:
01  Приходи из буџета 154.755.000 - 154.755.000
13  Приходи из претходних година - 110.272.081 110.272.081
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 0702-0002: 154.755.000 110.272.081 265.027.081
   0701-1001 ПРОЈЕКАТ: Израда надстрешница на стајалиштима ГСП-а

425  Текуће поправке и одржавање - 672.000 672.000
 Извори финансирања за пројекат 0701-1001:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 672.000 672.000
   Укупно за пројекат 0701-1001: - 672.000 672.000

   0701-1002 ПРОЈЕКАТ: Унапређење безбедности саобраћаја
423  Услуге по уговору - - -
426  Материјал - - -
463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
481  Дотације невладиним организацијама - 3.000.000 3.000.000

 Извори финансирања за пројекат 0701-1002:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 3.000.000 3.000.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 0701-1002: - 3.000.000 3.000.000

 Извори финансирања за функцију 450:
01  Приходи из буџета 154.755.000 - 154.755.000
13  Приходи из претходних година - 113.944.081 113.944.081
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за функцију 450: 154.755.000 113.944.081 268.699.081
 Извори финансирања за програм 7:

01  Приходи из буџета 154.755.000 - 154.755.000
13  Приходи из претходних година - 113.944.081 113.944.081
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програм 7: 154.755.000 113.944.081 268.699.081
   0401  ПРОГРАМ 6: Заштита животне средине

560  Заштита животне средине некласификована на другом месту
   0401-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање заштитом животне средине

421  Стални трошкови - - -
422  Трошкови путовања - - -
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге - 600.000 600.000
425  Текуће поправке и одржавање - 600.000 600.000
426  Материјал - 600.000 600.000
463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
465  Остале дотације и трансфери - - -
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
481  Дотације невладиним организацијама - - -
482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
484  Накнада за штету насталу услед  елементарних непогода - 924.000 924.000
512  Машине и опрема - - -
541  Земљиште - - -

 Извори финансирања за програмску активност 0401-0001:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 2.724.000 2.724.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 0401-0001: - 2.724.000 2.724.000
   0401-1002 ПРОЈЕКАТ: Чишћење канала на територији Општине

424  Специјализоване услуге 6.000.000 3.000.000 9.000.000



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 59

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Извори финансирања за пројекат 0401-1002:

01  Приходи из буџета 6.000.000 - 6.000.000
13  Приходи из претходних година - 3.000.000 3.000.000
   Укупно за пројекат 0401-1002: 6.000.000 3.000.000 9.000.000

   0401-1003 ПРОЈЕКАТ: Чишћење снега
424  Специјализоване услуге 5.000.000 2.952.960 7.952.960

 Извори финансирања за пројекат 0401-1003:
01  Приходи из буџета 5.000.000 - 5.000.000
13  Приходи из претходних година - 2.952.960 2.952.960
   Укупно за пројекат 0401-1003: 5.000.000 2.952.960 7.952.960

   0401-1004 ПРОЈЕКАТ: Уређење Ада Хује
424  Специјализоване услуге 79.800 18.000.000 18.079.800
514  Култивисана имовина - 2.005.000 2.005.000

 Извори финансирања за пројекат 0401-1004:
01  Приходи из буџета 79.800 - 79.800
13  Приходи из претходних година - 20.005.000 20.005.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 0401-1004: 79.800 20.005.000 20.084.800

 Извори финансирања за функцију 560:
01  Приходи из буџета 11.079.800 - 11.079.800
13  Приходи из претходних година - 28.681.960 28.681.960
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за функцију 560: 11.079.800 28.681.960 39.761.760
 Извори финансирања за програм 6:

01  Приходи из буџета 11.079.800 - 11.079.800
13  Приходи из претходних година - 28.681.960 28.681.960
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програм 6: 11.079.800 28.681.960 39.761.760
   0501  ПРОГРАМ 17: Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије

620    Развој заједнице
  0501-1001 ПРОЈЕКАТ: Побољшање енергетске ефикасности објеката

424  Специјализоване услуге - - -
511  Зграде и грађевински објекти 15.383.000 - 15.383.000

 Извори финансирања за пројекат 0501-1001:
01  Приходи из буџета 15.383.000 - 15.383.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 0501-1001: 15.383.000 - 15.383.000

 Извори финансирања за функцију 620:
01  Приходи из буџета 15.383.000 - 15.383.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за функцију 620: 15.383.000 - 15.383.000

 Извори финансирања за програм 17:
01  Приходи из буџета 15.383.000 - 15.383.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програм 17: 15.383.000 - 15.383.000

   1101  ПРОГРАМ 1: Становање, урбанизам и просторно планирање
620    Развој заједнице

   1101-1001 ПРОЈЕКАТ: Уклањање бесправно подигнутих објеката
424  Специјализоване услуге - 2.609.935 2.609.935

 Извори финансирања за пројекат 1101-1001:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 2.609.935 2.609.935
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1101-1001: - 2.609.935 2.609.935

   1101-1003 ПРОЈЕКАТ: Израда плана детаљне регулације
511  Зграде и грађевински објекти 24.400.000 - 24.400.000

 Извори финансирања за пројекат 1101-1003:
01  Приходи из буџета 24.400.000 - 24.400.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1101-1003: 24.400.000 - 24.400.000

   1101-1007 ПРОЈЕКАТ: Зграде локалне самоуправе на територији Општине
423  Услуге по уговору 9.600.000 3.835.200 13.435.200



Број 50 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
424  Специјализоване услуге 11.953.000 - 11.953.000
511  Зграде и грађевински објекти - 1.500.000 1.500.000

 Извори финансирања за пројекат 1101-1007:
01  Приходи из буџета 21.553.000 - 21.553.000
13  Приходи из претходних година - 5.335.200 5.335.200
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1101-1007: 21.553.000 5.335.200 26.888.200

   1101-1010 ПРОЈЕКАТ: Уређење насеља на територији Општине
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге 260.000 - 260.000
425  Текуће поправке и одржавање 25.000.000 - 25.000.000
511  Зграде и грађевински објекти - - -
512  Машине и опрема 2.000.000 - 2.000.000

 Извори финансирања за пројекат 1101-1010:
01  Приходи из буџета 27.260.000 - 27.260.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1101-1010: 27.260.000 - 27.260.000

 Извори финансирања за функцију 620:
01  Приходи из буџета 73.213.000 - 73.213.000
13  Приходи из претходних година - 7.945.135 7.945.135
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

     Укупно за функцију 620: 73.213.000 7.945.135 81.158.135
660  Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту

   1101-1012 ПРОЈЕКАТ: Комуналне услуге
421  Стални трошкови 110.000 183.232 293.232

 Извори финансирања за пројекат 1101-1012:
01  Приходи из буџета 110.000 - 110.000
13  Приходи из претходних година - 23.232 23.232
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - 160.000 160.000
   Укупно за пројекат 1101-1012: 110.000 183.232 293.232

 Извори финансирања за функцију 660:
01  Приходи из буџета 110.000 - 110.000
13  Приходи из претходних година - 23.232 23.232
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - 160.000 160.000
   Укупно за функцију 660: 110.000 183.232 293.232

 Извори финансирања за програм 1:
01  Приходи из буџета 73.323.000 - 73.323.000
13  Приходи из претходних година - 7.968.367 7.968.367
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - 160.000 160.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програм 1: 73.323.000 8.128.367 81.451.367

   1102  ПРОГРАМ 2: Комуналне делатности
410  Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада

   1102-0005  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Уређивање, одржавање и коришћење пијаца
421  Стални трошкови 1.205.000 17.103 1.222.103
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге - - -
425  Текуће поправке и одржавање 2.015.000 - 2.015.000
426  Материјал - - -
482  Порези, обавезне таксе и казне 4.100.000 324.471 4.424.471
512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1102-0005:
01  Приходи из буџета 7.320.000 - 7.320.000
13  Приходи из претходних година - 341.574 341.574
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 1102-0005: 7.320.000 341.574 7.661.574
   1102-0006  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља

421  Стални трошкови 317.000 23.040 340.040
423  Услуге по уговору - - -
425  Текуће поправке и одржавање - - -
426  Материјал - - -
541  Земљиште - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:
01  Приходи из буџета 317.000 - 317.000
13  Приходи из претходних година - 23.040 23.040



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 61

1 2 3 4 5 6 7 8 9
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 1102-0006: 317.000 23.040 340.040
 Извори финансирања за функцију 410:

01  Приходи из буџета 7.637.000 - 7.637.000
13  Приходи из претходних година - 364.614 364.614
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

     Укупно за функцију 410: 7.637.000 364.614 8.001.614
620    Развој заједнице

   1102-0008  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и снабдевање водом за пиће
511  Зграде и грађевински објекти 3.000.000 3.000.000 6.000.000

 Извори финансирања за програмску активност 1102-0008:
01  Приходи из буџета 3.000.000 - 3.000.000
13  Приходи из претходних година - 3.000.000 3.000.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 1102-0008: 3.000.000 3.000.000 6.000.000
   1102-1001 ПРОЈЕКАТ: Уређење зелених површина

541  Земљиште - 4.000.000 4.000.000
 Извори финансирања за пројекат 1102-1001:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 4.000.000 4.000.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1102-1001: - 4.000.000 4.000.000

   1102-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање паркова и парковских мобилијара
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге 12.000.000 - 12.000.000
425  Текуће поправке и одржавање 25.000.000 134.481 25.134.481
511  Зграде и грађевински објекти 600.000 - 600.000
512  Машине и опрема 30.000.000 7.000.000 37.000.000

 Извори финансирања за пројекат 1102-1002:
01  Приходи из буџета 67.600.000 - 67.600.000
13  Приходи из претходних година - 7.134.481 7.134.481
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1102-1002: 67.600.000 7.134.481 74.734.481

 Извори финансирања за функцију 620:
01  Приходи из буџета 70.600.000 - 70.600.000
13  Приходи из претходних година - 14.134.481 14.134.481
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

     Укупно за функцију 620: 70.600.000 14.134.481 84.734.481
 Извори финансирања за програм 2:

01  Приходи из буџета 78.237.000 - 78.237.000
13  Приходи из претходних година - 14.499.095 14.499.095
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програм 2: 78.237.000 14.499.095 92.736.095

   1301  ПРОГРАМ 14: Развој спорта и омладине
810  Услуге рекреације и спорта

   1301-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима

481  Дотације невладиним организацијама 10.000.000 2.000 10.002.000
 Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:

01  Приходи из буџета 10.000.000 - 10.000.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - 2.000 2.000

 Укупно за програмску активност 1301-0001: 10.000.000 2.000 10.002.000
   1301-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и 

масовној физичкој култури
422  Трошкови путовања - - -
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге 215.000 - 215.000
465  Остале дотације и трансфери - - -
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:
01  Приходи из буџета 215.000 - 215.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 1301-0002: 215.000 - 215.000



Број 50 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
   1301-0003  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске инфраструктуре

425  Текуће поправке и одржавање 300.000 - 300.000
511  Зграде и грађевински објекти - 94.600 94.600
512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1301-0003:
01  Приходи из буџета 300.000 - 300.000
13  Приходи из претходних година - 94.600 94.600
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 1301-0003: 300.000 94.600 394.600
   1301-0004  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних спортских установа

421  Стални трошкови 3.740.000 4.003.246 7.743.246
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге - - -
425  Текуће поправке и одржавање 410.000 - 410.000
426  Материјал 100.000 - 100.000
482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1301-0004:
01  Приходи из буџета 4.250.000 - 4.250.000
13  Приходи из претходних година - 4.003.246 4.003.246
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -

 Укупно за програмску активност 1301-0004: 4.250.000 4.003.246 8.253.246
   1301-1001 ПРОЈЕКАТ: Акција „Пливајмо заједно”

423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге 6.660.000 1.023.920 7.683.920
426  Материјал - - -

 Извори финансирања за пројекат 1301-1001:
01  Приходи из буџета 6.660.000 - 6.660.000
13  Приходи из претходних година - 1.023.920 1.023.920
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1301-1001: 6.660.000 1.023.920 7.683.920

   1301-1002 ПРОЈЕКАТ: Дунавска регата
421  Стални трошкови 54.520 - 54.520
422  Трошкови путовања 22.420 - 22.420
423  Услуге по уговору 233.900 - 233.900
426  Материјал 9.900 - 9.900

 Извори финансирања за пројекат 1301-1002:
01  Приходи из буџета 320.740 - 320.740
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1301-1002: 320.740 - 320.740

 Извори финансирања за функцију 810:
01  Приходи из буџета 21.745.740 - 21.745.740
13  Приходи из претходних година - 5.121.766 5.121.766
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - 2.000 2.000

 Укупно за функцију 810: 21.745.740 5.123.766 26.869.506
150    Опште јавне услуге – истраживање и развој

   1301-0005  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске политике
421  Стални трошкови 45.000 2.818 47.818
422  Трошкови путовања - - -
423  Услуге по уговору - 72.092 72.092
426  Материјал 125.000 42.936 167.936
465  Остале дотације и трансфери - - -
485  Накнада за штету насталу од стране државних органа 64.381 - 64.381
512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1301-0005:
01  Приходи из буџета 234.381 - 234.381
13  Приходи из претходних година - 117.826 117.826
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - 20 20

 Укупно за програмску активност 1301-0005: 234.381 117.846 352.227
   1301-1006 ПРОЈЕКАТ: Студијске посете најбољих Палилулских студената и волонтера

424  Специјализоване услуге 4.827.000 1.500.000 6.327.000
 Извори финансирања за пројекат 1301-1006:



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 63

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01  Приходи из буџета 4.827.000 - 4.827.000
13  Приходи из претходних година - 1.500.000 1.500.000
   Укупно за пројекат 1301-1006: 4.827.000 1.500.000 6.327.000

   1301-1007 ПРОЈЕКАТ: „Мозаик – мала школа ликовних техника”
424  Специјализоване услуге - 47.000 47.000

 Извори финансирања за пројекат 1301-1007:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 47.000 47.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1301-1007: - 47.000 47.000

 Извори финансирања за функцију 150:
01  Приходи из буџета 5.061.381 - 5.061.381
13  Приходи из претходних година - 1.664.826 1.664.826
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - 20 20

 Укупно за функцију 150: 5.061.381 1.664.846 6.726.227
 Извори финансирања за програм 14:

01  Приходи из буџета 26.807.121 - 26.807.121
13  Приходи из претходних година - 6.786.592 6.786.592
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - 2.020 2.020
   Укупно за програм 14: 26.807.121 6.788.612 33.595.733

   1201  ПРОГРАМ 13: Развој културе и информисања
820    Услуге културе

   1201-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва
424  Специјализоване услуге - - -
465  Остале дотације и трансфери - - -
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
481  Дотације невладиним организацијама 7.200.000 - 7.200.000

 Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:
01  Приходи из буџета 7.200.000 - 7.200.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за програмску активност 1201-0002: 7.200.000 - 7.200.000

   1201-1001 ПРОЈЕКАТ: Санација зграде Центра за културу „Влада Дивљан”
511  Зграде и грађевински објекти - 20.000.000 20.000.000

 Извори финансирања за пројекат 1201-1001:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 20.000.000 20.000.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1201-1001: - 20.000.000 20.000.000

   1201-1002 ПРОЈЕКАТ: Манифестација „Зимске чаролије на Палилули”
423  Услуге по уговору 8.000.000 - 8.000.000

 Извори финансирања за пројекат 1201-1002:
01  Приходи из буџета 8.000.000 - 8.000.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1201-1002: 8.000.000 - 8.000.000

   1201-1003 ПРОЈЕКАТ: „Месни Домови културе на територији Општине”
421  Стални трошкови - - -
423  Услуге по уговору - - -
426  Материјал - - -
511  Зграде и грађевински објекти 600.000 1.967.508 2.567.508

 Извори финансирања за пројекат 1201-1003:
01  Приходи из буџета 600.000 - 600.000
13  Приходи из претходних година - 1.967.508 1.967.508
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1201-1003: 600.000 1.967.508 2.567.508

 Извори финансирања за функцију 820:
01  Приходи из буџета 15.800.000 - 15.800.000
13  Приходи из претходних година - 21.967.508 21.967.508
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -



Број 50 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за функцију 820: 15.800.000 21.967.508 37.767.508

830    Услуге емитовања и издаваштва
   1201-0004  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 

јавног информисања
  421  Стални трошкови - - -
  423  Услуге по уговору - - -

 – гласило „Палилула” 3.800.000 535.000 4.335.000
 Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:

01  Приходи из буџета 3.800.000 - 3.800.000
13  Приходи из претходних година - 535.000 535.000
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
   Укупно за програмску активност 1201-0004: 3.800.000 535.000 4.335.000

 Извори финансирања за функцију 830:
01  Приходи из буџета 3.800.000 - 3.800.000
13  Приходи из претходних година - 535.000 535.000
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
   Укупно за функцију 830: 3.800.000 535.000 4.335.000

 Извори финансирања за програм 13:
01  Приходи из буџета 19.600.000 - 19.600.000
13  Приходи из претходних година - 22.502.508 22.502.508
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за програм 13: 19.600.000 22.502.508 42.102.508

   2001  ПРОГРАМ 8: Предшколско васпитањe и образовање
911    Предшколско образовање

   2001-1002  ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке дечјих вртића
    425  Текуће поправке и одржавање 20.667.454 31.932.546 52.600.000

463  Трансфери осталим нивоима власти - 23.522.000 23.522.000
 Извори финансирања за пројекат 2001-1002:

01  Приходи из буџета 20.667.454 - 20.667.454
13  Приходи из претходних година - 55.454.546 55.454.546
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 2001-1002: 20.667.454 55.454.546 76.122.000

 Извори финансирања за функцију 911:
01  Приходи из буџета 20.667.454 - 20.667.454
13  Приходи из претходних година - 55.454.546 55.454.546
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за функцију 911: 20.667.454 55.454.546 76.122.000

 Извори финансирања за програм 8:
01  Приходи из буџета 20.667.454 - 20.667.454
13  Приходи из претходних година - 55.454.546 55.454.546
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програм 8: 20.667.454 55.454.546 76.122.000

   2002  ПРОГРАМ 9: Основно образовање
912    Основно образовање 

   2002-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа
  421  Стални трошкови - - -

    423  Услуге по уговору 2.500.000 - 2.500.000
424  Специјализоване услуге - - -
426  Материјал - - -
465  Остале дотације и трансфери - - -
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
481  Дотације невладиним  организацијама 8.000.000 - 8.000.000
482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
511  Зграде и грађевински објекти - - -
515  Нематеријална имовина - - -

 Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:
01  Приходи из буџета 10.500.000 - 10.500.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програмску активност 2002-0001: 10.500.000 - 10.500.000

   2002-1001 ПРОЈЕКАТ: Исхрана и смештај ученика
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.900.000 709.575 9.609.575



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 65

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Извори финансирања за пројекат 2002-1001:

01  Приходи из буџета 8.900.000 - 8.900.000
13  Приходи из претходних година - 709.575 709.575
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1001: 8.900.000 709.575 9.609.575

   2002-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке школа
425  Текуће поправке и одржавање 30.000.000 50.000.000 80.000.000
463  Трансфери осталим нивоима власти - 3.200.000 3.200.000

 Извори финансирања за пројекат 2002-1002:
01  Приходи из буџета 30.000.000 - 30.000.000
13  Приходи из претходних година - 53.200.000 53.200.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1002: 30.000.000 53.200.000 83.200.000

   2002-1003 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика – редован
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.000.000 484.476 5.484.476

 Извори финансирања за пројекат 2002-1003:
01  Приходи из буџета 5.000.000 - 5.000.000
13  Приходи из претходних година - 484.476 484.476
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за пројекат 2002-1003: 5.000.000 484.476 5.484.476

   2002-1004 ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима
    423  Услуге по уговору 4.500.000 1.000.000 5.500.000

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.900.000 - 7.900.000
 Извори финансирања за пројекат 2002-1004:

01  Приходи из буџета 12.400.000 - 12.400.000
13  Приходи из претходних година - 1.000.000 1.000.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1004: 12.400.000 1.000.000 13.400.000

   2002-1007 ПРОЈЕКАТ: Постављање и одржавање система видео надзора у основним школама
421  Стални трошкови 80.000 - 80.000

    425  Текуће поправке и одржавање - - -
512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за пројекат 2002-1007:
01  Приходи из буџета 80.000 - 80.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1007: 80.000 - 80.000

 Извори финансирања за функцију 912:
01  Приходи из буџета 66.880.000 - 66.880.000
13  Приходи из претходних година - 55.394.051 55.394.051
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за функцију 912: 66.880.000 55.394.051 122.274.051

 Извори финансирања за програм 9:
01  Приходи из буџета 66.880.000 - 66.880.000
13  Приходи из претходних година - 55.394.051 55.394.051
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за програм 9: 66.880.000 55.394.051 122.274.051

4.1    МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
   0602  ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе

160    Опште јавне услуге које нису  класификоване на другом месту
   0602-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ  Функционисање месних заједница

421  Стални трошкови 6.550.000 347.531 6.897.531
422  Трошкови путовања - - -
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге - - -
425  Текуће поправке и одржавање 55.000 - 55.000
426  Материјал 30.000 - 30.000
511  Зграде и грађевински објекти - - -
512  Машине и опрема - - -
515  Нематеријална имовина - - -

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:
01  Приходи из буџета 6.635.000 - 6.635.000
13  Приходи из претходних година - 347.531 347.531



Број 50 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програмску активност 0602-0002: 6.635.000 347.531 6.982.531

 Извори финансирања за функцију 160:
01  Приходи из буџета 6.635.000 - 6.635.000
13  Приходи из претходних година - 347.531 347.531
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за функцију 160: 6.635.000 347.531 6.982.531

 Извори финансирања за програм 15:
01  Приходи из буџета 6.635.000 - 6.635.000
13  Приходи из претходних година - 347.531 347.531
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програм 15: 6.635.000 347.531 6.982.531

 Извори финансирања за главу 4.1:
01  Приходи из буџета 6.635.000 - 6.635.000
13  Приходи из претходних година - 347.531 347.531
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за главу 4.1: 6.635.000 347.531 6.982.531

4.2    ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ „ВЛАДА ДИВЉАН „
   1201  ПРОГРАМ 13: Развој културе и  информисања

820    Услуге културе
   1201-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ  Функционисање локалних  установа културе 

411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12.992.368 - 12.992.368
412  Социјални доприноси на терет послодавца 2.331.637 - 2.331.637
413  Накнаде у натури - 600.000 600.000
414  Социјална давања запосленима - 410.000 410.000
415  Накнаде трошкова за запослене - - -
416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - -
421  Стални трошкови 7.860.000 5.325.000 13.185.000
422  Трошкови путовања - 120.000 120.000
423  Услуге по уговору 14.220.000 5.325.000 19.545.000
424  Специјализоване услуге 14.300.000 3.170.000 17.470.000
425  Текуће поправке и одржавање 3.100.000 9.685.001 12.785.001
426  Материјал - 1.665.000 1.665.000
431  Амортизација некретнина и опреме - - -
441  Отплата домаћих камата - - -
463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
465  Остале дотације и трансфери 1.198.400 - 1.198.400
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 20.000 20.000
481  Дотације невладиним  организацијама - - -
482  Порези, обавезне таксе и казне 1.400.000 2.170.000 3.570.000
483  Новчане казне и пенали по  решењу судова - - -
484  Накнада за штету насталу услед

 елементарних непогода
- - -

511  Зграде и грађевински објекти - 850.000 850.000
512  Машине и опрема 4.350.000 4.690.000 9.040.000
513  Остале некретнине и опрема - - -
621  Набавка домаће  финансијске имовине - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:
01  Приходи из буџета 61.752.405 - 61.752.405
13  Приходи из претходних година - 4.115.001 4.115.001
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 29.915.000 29.915.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програмску активност 1201-0001: 61.752.405 34.030.001 95.782.406

   1201-1002 ПРОЈЕКАТ: Манифестација „Зимске чаролије на Палилули”
    424  Специјализоване услуге 2.000.000 - 2.000.000

 Извори финансирања за пројекат 1201-1002:
01  Приходи из буџета 2.000.000 - 2.000.000
13  Приходи из претходних година - - -
04  Сопствени приходи буџетског корисника - - -
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за пројекат 1201-1002: 2.000.000 - 2.000.000

 Извори финансирања за функцију 820:
01  Приходи из буџета 63.752.405 - 63.752.405
13  Приходи из претходних година - 4.115.001 4.115.001
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 29.915.000 29.915.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 67

1 2 3 4 5 6 7 8 9
   Укупно за функцију 820: 63.752.405 34.030.001 97.782.406

 Извори финансирања за програм 13:
01  Приходи из буџета 63.752.405 - 63.752.405
13  Приходи из претходних година - 4.115.001 4.115.001
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 29.915.000 29.915.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за програм 13: 63.752.405 34.030.001 97.782.406

 Извори финансирања за главу 4.2:
01  Приходи из буџета 63.752.405 - 63.752.405
13  Приходи из претходних година - 4.115.001 4.115.001
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 29.915.000 29.915.000
07  Трансфери од других нивоа власти власти - - -
   Укупно за главу 4.2: 63.752.405 34.030.001 97.782.406

 Извори финансирања за раздео IV:
01  Приходи из буџета 974.127.037 0 974.127.037
13  Приходи из претходних година - 353.482.171 353.482.171
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 29.915.000 29.915.000
07  Трансфери од других нивоа властивласти - 429.325 429.325
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
09  Примања од продаје нефинансијске имовине - - -
12  Примања од отплате датих кредита  и продаје финансијске имовине - 160.000 160.000
06  Донације од међународних организација - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - 2.020 2.020
   Укупно за раздео IV: 974.127.037 383.988.516 1.358.115.553

Члан 6.
Члан 7. мења се тако да гласи: „Средства буџета у износу од 1.034.521.213 динара и средства из осталих извора у износу 

од 384.499.548 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:

ПРОГРАМ / Програмска 
активност и пројекат

ЦИЉ ИНДИКАТОР

Је
ди

ни
ца

 м
ер

е

Ба
зн

а г
од

ин
а –

 
20

18
.

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 го

ди
ни

Ц
иљ

на
 в

ре
дн

ос
т 

у 
20

19
.

Ц
иљ

на
 в

ре
дн

ос
т 

у 
20

20
.

Ц
иљ

на
 в

ре
дн

ос
т 

у 
20

21
.

Извор 01
(дин)

Остали 
извори
(дин)

Сви извори
(дин)

Ш
иф

ра
 

Назив

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1101 Програм 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 73.323.000 8.128.367 81.451.367

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Просторни развој у 
складу са плановима

1. Проценат покривености територије ур-
банистичком планском документацијом

% - -    

1001 Пројекат „Уклањање бесправно подигнутих објеката” – наменски прој. Министарства 
Грађевин. и Града Београда

- 2.609.935 2.609.935

Одељење за инспек-
цијске послове– Од-
сек за извршење

1. Сузбијање бесправне 
градње

1. Број интервенција на терену Број 64 -    
2. Утрошена средства из буџета за укла-
њање бесправно подигнутих објеката

мил
дин.

6,0 2,6

1003 Пројекат „Израда плана детаљне регулације” Израда ПДР за територију Општине 24.400.000 - 24.400.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Омогућавање услова 
за спровођење урбани-
стичке регулације

1. Површина обухваћена урбанистич-
ком регулацијом 

кm² - -    

1007 Пројекат „ Зграде локалне самоуправе на територији Општине „ – Реконструкција 
зграда

21.553.000 5.335.200 26.888.200

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Привођење намени 
зграда локалне само-
управе

1. Уложена буџетска средства у односу 
на на реконструисану површину (m²)

хиљ
дин.

1,4 >1,4    

1010 Пројекат Уређење насеља на територији Општине – развој капацитета за побољшање 
услова живота и рада становништва 

27.260.000 - 27.260.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Омогућавање услова 
за привредни развој 
општине, и живот 
становништва

1. Број новоизграђених привредних и 
стамбених објеката

Број 90 >90    

1012 Пројекат „Комуналне услуге” – Сервисирање трошкова комуналних услуга 110.000 183.232 293.232
Одељење грађевинских 
и стамбених послова 
– Одсек стамбених и 
комуналних послова

1. Сервисирање трошко-
ва комуналних услуга за 
станове у власништву 
Општине

1. Уложена буџетска средства у односу 
на број општинских станова

хиљ
дин.

26,2 26,2    

1102 Програм 2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 78.237.000 14.499.095 92.736.095
Веће градске општи-
не– члан Већа

2. Повећање покри-
вености територије 
комуналним делатно-
стима одржавања јавних 
зелених површина, 
одржавања чистоће 
на површинама јавне 
намене и зоохигијене

1. Број m² јавних зелених површина на 
којима се уређује и одржава зеленило, 
у односу на укупан број m² јавних 
зелених површина

% - -    

2. Број m² површина јавне намене 
где се одржава чистоћа, у односу на 
укупан број m² јавне намене

% - -    

0005 Програмска активност Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 7.320.000 341.574 7.661.574



Број 50 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Адекватан квалитет 
пружених услуга уре-
ђивања, одржавања и 
коришћења пијаца

1. Број опремљених пијачних места, у 
односу на укупан број пијачних места 
предвиђених у складу са општинском 
Одлуком

% 83,4 100    

0006 Програмска активност Одржавање гробаља 317.000 23.040 340.040
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Адекватан квалитет 
пружених услуга одржа-
вања гробаља

1. Број интервенција, у односу на уку-
пан број поднетих иницијатива грађана 
за чишћење и одржавање гробаља

% 73 100    

0008 Програмска активност Управљање и снабдевање водом за пиће 3.000.000 3.000.000 6.000.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Адекватан квалитет 
пружених услуга водо-
снабдевања

1. Број кварова по км водоводне мреже Број - -    

1001 Пројекат „Уређење зелених површина” – Радови на пејзажном уређењу зелених повр-
шина на територији ГО Палилула

- 4.000.000 4.000.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Уређење зелених 
површина и унапређење 
здравља становништва

1.Укупан број ари зелене површине на 
којој се уређује и одржава зеленило

ар 50 50    

2. Укупан број урбаних целина/пар-
кова на којој се уређује и одржава 
зеленило

Број 8 8    

1002 Пројекат „Текуће поправке и одржавање паркова и парковских мобилијара” 67.600.000 7.134.481 74.734.481
Веће градске општи-
не– члан Већа

Исправност парковских 
мобилијара и доступ-
ност паркова широј 
популацији

1.Број новоуграђених / ремонтованих 
мобилијара 

Број 200 200    

2. Степен задовољства квалитетом 
паркова и парковских мобилијара

% - -    

0101 Програм 5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 4.012.000  - 4.012.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

2. Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача

1. Удео регистрованих пољопривред-
них газдинстава у укупном броју 
пољопривредних газдинстава

% 99 100    

0002 Програмска активност Мере подршке руралном развоју 30.000 - 30.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Изградња одрживог, 
ефикасног и конкурент-
ног пољопривредног 
сектора

1. Проценат буџетских средстава који 
се издваја за уређење атарских путева

% 0,68 -    

1001 Пројекат: Економско оснаживање земљорадника – пластеници – Подршка руралном 
развоју

3.982.000 - 3.982.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Економско снажење 
пољопривредних дома-
ћинстава

1. Број позитивно решених захтева за 
постављање пластеника

Број 34 34    

0401 Програм 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 11.019.800 28.681.960 39.701.760
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење квалите-
та елемената животне 
средине

1. Проценат буџета намењен заштити 
животне средине у односу на укупан 
буџет

% 1,23 2,80    

0001 Програмска активност Управљање заштитом животне средине - 2.724.000 2.724.000
Штаб за ванредне 
ситуације општине 
Палилула

1. Испуњење обавеза у 
складу са законима у 
домену постојања стра-
тешких и оперативних 
планова као и мера 
заштите

1. Усвојен програм заштите животне 
средине са акционим планом

да / 
не

да да

1002 Пројекат „Чишћење канала на територији Општине”– Дренажа и чишћење регулацио-
них канала на левој обали Дунава

6.000.000 3.000.000 9.000.000

Штаб за ванредне 
ситуације општине 
Палилула

1. Одводњавање пољо-
привредног земљишта

1. Утрошак буџетских средстава / km 
очишћених канала

мил
дин.

2,26 2,3    

1003 Пројекат: „Чишћење снега” – чишћење снега у насељима и на некатегорисаним путевима 5.000.000 2.952.960 7.952.960
Штаб за ванредне 
ситуације општине 
Палилула

1.Омогућавање несмета-
ног одвијања саобраћаја 
у условима природних 
непогода

1. Утрошак буџетских средстава по 
радном сату ангажоване механизације 
и људства

хиљ
дин.

1,26 1,3    

1004 Пројекат: „Уређење Ада Хује” – Уређење терена, рукавца и пошумљавање Аде Хује 19.800 20.005.000 20.024.800
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Пошумљавање неуре-
ђених терена

1. Број посађених садница у односу на 
утрошак буџетских средстава

хиљ
дин.

- -    

2. Уклањање загађеног 
талога из рукавца Ада 
Хује

2. Утрошак буџетских средстава / km3 
очишћеног рукавца

мил
дин.

- -    

0701 Програм 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 154.755.000 113.944.081 268.699.081
Веће градске општи-
не– члан Већа

2. Повећање безбедно-
сти учесника у саобра-
ћају и смањење броја 
саобраћајних незгода

1. Број саобраћајних незгода / инци-
дената

Број - -    

0002 Програмска активност Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре – за 
одржавање некатегорисаних путева и путних прелаза на железници

154.755.000 110.272.081 265.027.081

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Одржавање квалитета 
путне мреже кроз ре-
конструкцију и редовно 
одржавање асфалтног 
покривача 

1. Проценат санираних путева од 
укупне дужине путне мреже која за-
хтева санацију и/или реконструкцију

% 10 10    

2. Број километара санираних и / или 
реконструисаних путева

Број 8,7 8,7

3. Износ трошкова одржавања путева 
по км – односно по метру

хиљ
дин.

12,0 12,0    

2. Опремање и одржа-
вање саобраћајне сигна-
лизације на путевима и 
улицама

1.Број пружних прелаза са поставље-
ним полу – рампама

Број - -    

2. Број поправљених и новопоставље-
них саобраћајних знакова и семафора 

Број - -



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 69

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1001 Пројекат „Израда надстрешница на стајалиштима ГСП-а” – улагање у саобраћајну 

опремљеност у насељима на територији Општине
- 672.000 672.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Побољшање услова 
превоза путника у 
јавном саобраћају

1. Уложена буџетска средства у односу 
на број изграђених надстрешница

хиљ
дин.

540 -  

1002 Пројекат „Унапређење безбедности саобраћаја на путевима ГО Палилула” – едукативни 
пројекат обуке ученика у области безбедности саобраћаја

- 3.000.000 3.000.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Финансирање 
програма општинског 
тела за координацију бе-
збедности саобраћаја на 
путевима ГО Палилула

1. Број ученика обухваћених 
пројектом

Број - -  

2001 Програм 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 20.667.454 55.454.546 76.122.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Омогућавање обухва-
та предшколске деце у 
вртићима

1. Проценат уписане деце у односу на 
број укупно пријављене деце

% - -    

1002 Пројекат „Текуће поправке дечјих вртића” – за трошкове редовног одржавања пред-
школске инфраструктуре

20.667.454 55.454.546 76.122.000

Веће градске општине 1. Ефикасно предшкол-
ско васпитање и обра-
зовање и рационална 
употреба средстава

1. Проценат буџета који се издваја 
за текуће одржавање објеката дечјих 
вртића

% 3,15 5,36    

2002 Програм 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 66.880.000 55.394.051 122.274.051
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Потпуни обухват 
основним образовањем 
и васпитањем

1. Обухват деце основним образова-
њем (разложено према полу)

хиљ 13,0 -    

0001 Програмска активност Функционисање основних школа 10.500.000  - 10.500.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење квалитета 
образовања и васпитања 
у основним школама

1. Број ученика који похађају ванна-
ставне активности (по полу-мушки / 
женски)

% - -    

1001 Пројекат „Исхрана и смештај ученика” – намењено деци са сметњама у развоју 8.900.000 709.575 9.609.575
Одељење за дру-
штвене делатности и 
заједничке послове– 
Одсек за друштвене 
делатности

1. Подршка деци са 
сметњама у развоју

1. Износ буџетских средстава која се 
издвајају за исхрану и смештај школ-
ске деце / број ученика

хиљ
дин.

27,3 30,0    

1002 Пројекат „Текуће поправке школа” – за трошкове редовног одржавања школске инфра-
структуре

30.000.000 53.200.000 83.200.000

Веће градске општине 1. Ефикасно основно 
образовање и рационал-
на употреба средстава 

1. Проценат буџета који се издваја за 
текуће одржавање објеката основних 
школа

% 2,0 5,86    

1003 Пројекат: „Превоз ученика – редован” – Превоз ученика ОШ „Олга Петров”, ради 
редовног похађања наставе

5.000.000 484.476 5.484.476

Одељење за дру-
штвене делатности и 
заједничке послове– 
Одсек за друштвене 
делатности

1.Ефикасно основно 
образовање и рационал-
на употреба средстава 

1. Износ буџетских средстава која се 
издвајају за превоз школске деце / број 
превезених ученика

хиљ
дин.

34,9 -    

1004 Пројекат: „Награде ученицима” – Додела награда „Вук Караџић” за постигнут одличан 
успех током основног школовања и осталих награда и поклона ученицима

12.400.000 1.000.000 13.400.000

Одељење за дру-
штвене делатности и 
заједничке послове– 
Одсек за друштвене 
делатности

1. Унапређење ква-
литета образовања и 
васпитања у основним 
школама

1. Број награђене деце подржане од 
стране града / општине у односу на 
укупан број деце у школама

% 1,1 -    

2. Износ буџетских средстава која се 
издвајају за награђивање ученика у 
односу на број награђених ученика

хиљ
дин.

3,89 -    

1007 Пројекат: „Постављање и одржавање система видео надзора у основним школама” – 
Инсталација и одржавање система видео надзора у ОШ и централне јединице у МУП 
Палилуле

80.000 - 80.000

Веће градске општине 1. Повећање безбедно-
сти наставника и учени-
ка у ОШ Палилуле

1. Број притужби наставника и учени-
ка на ажурност рада софтвера

Број - -    

2. Oбухват школа пројектом Број - -    
0901 Програм 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 59.422.731 26.384.187 85.806.918

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Повећање доступ-
ности права и услуга 
социјалне заштите

1. Проценат корисника мера и услуга 
социјалне и дечје заштите који се фи-
нансирају из буџета Општине у односу 
на број становника 

% - -    

2.Број грађана/ки корисника мера 
материјалне подршке обезбеђених 
средствимa локалног буџета 

Број - -    

3.Број избег. ИРЛ, повратника / аде-
кватно решавање стамбених услова

Број - -    

4. број изб. ИРЛ, повратника /економ-
ско оснаживање 

Број - -

2. Унапређењ квали-
тета услуга социјалне 
заштите

1. Висина средстава из буџета града/
општине намењених имплементацији 
Одлуке о правима на услуге социјалне 
заштите и мере материјалне подршке 
(као % у односу на буџет)

% 5,54 6,05    

2. Удео корисника лиценцираних услу-
га у укупном броју корисника услуга

% - -    

3. Износ (%) буџетских издвајања за 
удружења грађана који делују у обла-
сти социјалне заштите (социо-хумани-
тарне организације, Црвени крст)

% 1,36 1,71    



Број 50 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0001 Програмска активност Једнократне помоћи и други облици помоћи – средствима Град-

ске општине и Комесаријата за избеглице РС
700.000 191.000 891.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Обезбеђење подршке 
за материјално угроже-
на лица / породице

1. Проценат буџетских издвајања за 
једнократне и друге облике помоћи

% 0,20 0,06    

1. Број материјално угрожених лица 
којима је обезбеђена подршка из 
буџета

Број 49 40    

0003 Програмска активност Дневне услуге у заједници – подршка НВО из области социјале 23.500.000 - 23.500.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Подстицање развоја 
разноврсних социјалних 
и других услуга у 
заједници

1. Број удружења / хуманитарних 
организација које добијају средства из 
буџета ЛС

Број 30 30    

2. Број програма које реализују ове 
организације

Број 30 20

0005 Програмска активност Подршка реализацији програма Црвеног крста 700.000 - 700.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

Социјално деловање 
– олакшавање људске 
патње пружањем неоп-
ходне ургентне помоћи 
лицима у невољи, ра-
звијањем солидарности 
међу људима, органи-
зовањем различитих 
облика помоћи

1.Број акција на прикупљању различи-
тих врста помоћи 

Број - -    

2.Број дистрибуираних пакета хране за 
социјално угрожено становништво

Број 466 -

3. Број корисника народне кухиње 
(или број подељених оброка у народ-
ној кухињи)

хиљ 1,29 -

4.Број волонтера Црвеног крста Број 260 80    

1001 Пројекат Акција Палилулски мајстор – Помоћ пензионерима са најнижим примањима 
у уклањању кварова у домаћинству

2.675.000 215.730 2.890.730

Веће градске општи-
не– члан Већа

Обезбеђивање помоћи 
најугроженијем ста-
новништвуу уклањању 
кварова у домаћинству

1. Број сервисних интервенција у од-
носу на утрошак буџетских средстава

хиљ
дин.

3,9 4,9    

2.Степен задовољства квалитетом 
сервисних интервенција

% 99 >97    

1002 Пројекат: Акција „Колица за бебе” – Помоћ родитељима деце са територије ГО Палилу-
ла, која су рођена 2018. године

14.382.000 - 14.382.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Помоћ породици и 
подстицај наталитету

1. Број подељених колица за бебе у од-
носу на утрошак буџетских средстава

хиљ
дин.

9,59 9,6    

2. Број новорођене деце обухваћене 
пројектом

% - -

1003 Пројекат: „Помоћ старијим лицима и инвалидима” – ваучери за Стари ДИФ и набавка 
инвалидских колица

- 2.600.000 2.600.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Помоћ старима и 
инвалидима у услугама 
здравства

1. Број подељених инвалидских 
колица у односу на утрошак буџетских 
средстава

хиљ
дин.

-    

1005 Пројекат: Трајно стамбено збрињавање избеглих лица – Помоћ избеглим лицима у 
трајном решавању стамбеног питања

55.000 5.495.000 5.550.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1.Трајно стамбено збри-
њавање избеглих лица

1. Утрошак буџетских средстава у од-
носу на број стамбено збринутих лица

хиљ
дин.

392 -    

1006 Пројекат: Трајно стамбено збрињавање интерно расељених лица – Помоћ интерно 
расељеним лицима у трајном решавању стамбеног питања

280.731 10.569.269 10.850.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1.Трајно стамбено 
збрињавање интерно 
расељених лица

1. Утрошак буџетских средстава у од-
носу на број стамбено збринутих лица

хиљ
дин.

401 -    

1008 Пројекат: Економско оснаживање избеглица – подршка пројектима за самостално 
издржавање избеглица

- 2.000.000 2.000.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Успешнија интеграци-
ја избеглица

1. Број позитивно решених захтева 
у односу на укупан број захтева 
избеглица

Број - -    

1009 Пројекат: Економско оснаживање интерно расељених лица – подршка пројектима за 
самостално издржавање интерно расељених лица

- 2.000.000 2.000.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Успешнија интегра-
ција интерно расељених 
лица

1. Број позитивно решених захтева у 
односу на укупан број захтева ИРЛ

Број 6 -    

1013 Пројекат: Трошкови ЕДБ-а контејнерског насеља у Крњачи - 3.313.188 3.313.188
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Успешнија интегра-
ција становника контеј-
нерског насеља

1. Број домаћинстава у оквиру 
контејнерског насеља која самостално 
плаћају трошкове ЕДБ-а

Број 10 10    

1014 Пројекат: Једнодневни излети пензионера – туристичке туре намењене најстаријим 
суграђанима

17.130.000 - 17.130.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење положаја 
пензионера обезбеђива-
њем мера материјалне 
подршке

1. Број лица обухваћених акцијом у од-
носу на утрошак буџетских средстава

хиљ
дин.

1,3 1,6    

1201 Програм 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 83.352.405 56.532.509 139.884.914
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Подстицање развоја 
културе

1. Број реализованих програма на 1000 
становника који доприносе остварива-
њу општег интереса у култури

Број - -    

2.Број субјеката културне инфраструк-
туре према типу (установа кулутре, 
КУД, удружења)

Број - -    

3. Укупан проценат издвајања за кул-
туру у оквиру локалног буџета

% 11,4 9,86    

2. Остваривање јавног 
интереса у области 
информисања

1. Број сати произведених и емитова-
них ТВ и радио садржаја који допри-
носе остварењу општег интереса

Број - -    



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 71

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0001 Програмска активност Функционисање локалних установа културе – подршка раду 

индиректног буџетског корисника ЦЗК „Влада Дивљан”
61.752.405 34.030.001 95.782.406

Директор ЦЗК „Влада 
Дивљан” 

1. Обезбеђење редовног 
функционисања устано-
ва културе 

1. Број запослених у установама култу-
ре у односу на укупан број запослених 
у ЈЛС

% 7,0 7,0    

2. Проценат учешће сопствених прихо-
да у буџету установа културе 

% 33 30

3. Годишња потрошња електричне 
енергије у KW по m2 површине 

Број 54,5 55    

0002 Програмска активност Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 7.200.000 - 7.200.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење разновр-
сности културне понуде

1. Број пројеката удружења грађана 
подржаних од стране општине

Број 7 5    

0004 Програмска активност Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања о питањима од интереса за живот и рад грађана

3.800.000 535.000 4.335.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Повећана понуда 
квалитетних медијских 
садржаја из области 
друштвеног живота 
локалне заједнице

1. Број издатих билтена града/општине 
(штампани или електронски)

Број 4 4    

1001 Пројекат Санација зграде Центра за културу „Влада Дивљан” – пренамена просторија 
зграде

- 20.000.000 20.000.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Преуређење под-
станице и система 
вентилације

1. Утрошак буџетских средстава / m² хиљ
дин.

- -    

1002 Пројекат Манифестација „Зимске чаролије на Палилули” – Приредба и подела нового-
дишњих пакетића деци Палилуле

10.000.000  - 10.000.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Промоција културног 
стваралаштва међу де-
цом и подела пакетића

1. Утрошак буџетских средстава / број 
деце обухваћене пројектом

хиљ
дин.

0,80 -    

1003 Пројекат „Месни Домови културе на територији Општине” – подршка раду месних 
домова културе

600.000 1.967.508 2.567.508

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Подршка развоју 
културе и културног 
стваралаштва на нивоу 
Градске општине

1. Утрошак буџетских средстава / број 
домова културе у функцији

мил
дин.

- -    

1301 Програм 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 26.807.121 6.788.612 33.595.733
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Обезбеђење услова 
за бављење спортом 
свих грађана и грађанки 
Општине

1. Број чланова спортских организаци-
ја и удружења

Број - -    

2. Број спроведених акција, програма, 
пројеката који подржавају активно и 
рекреативно бављење спортом

Број - -    

3.Проценат буџета града / општине 
намењен за спорт

% 2,8 2,37    

0001 Програмска активност Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима

10.000.000 2.000 10.002.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко 
којих се остварује 
јавни интерес у области 
спорта

1. Број посебних програма спортских 
организација финансираних од стране 
Oпштине

Број 47 50    

2. Проценат буџета намењен финанси-
рању спортских организација 

% 1,1 0,7    

0002 Програмска активност Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и 
масовној физичкој култури

215.000 - 215.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Унапређење пред-
школског и школског 
спорта

1. Број објеката који је доступан за ко-
ришћење предшколском и школском 
спорту

Број 22 14    

2. Просечан број сати у години када 
су постојећи објекти доступни пред-
школском и школском спорту

Број 122 -

3. Број програма којима се реализују 
активности школског спорта

Број - 7    

2. Повећање учешћа 
девојчица у спортским 
активностима

1. Број девојчица укључен у спортске 
активности у односу на укупан број 
школске деце

% 15,7 8,7    

2. Проценат девојчица које су укључе-
не у школска такмичења у односу на 
укупан број девојчица

% 50 50    

0003 Програмска активност Одржавање спортске инфраструктуре – трошкови изградње, 
опремања и одржавања спортских објеката

300.000 94.600 394.600

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Редовно одржавање 
постојећих спортских 
објеката од интереса за 
Општину

1. Број постојећих функционалних 
спортских објеката

Број 3 3    

2. Укупна површина спортских терена 
/ укупан број становника у Општини

Број 3,4 3,4

3. Трошкови одржавања спортских 
објеката у односу на укупну површину 
спортских објеката

хиљ
дин.

0,5 1,6    

0004 Програмска активност Функционисање локалних спортских установа – трошкови 
редовног рада спортских објеката

4.250.000 4.003.246 8.253.246

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Обезбеђивање услова 
за рад установа из обла-
сти спорта

1. Број програма које реализују устано-
ве из области спорта

Број 10 10    

2. Број спортских организација које ко-
ристе услуге установа из области спорта

Број 17 14

3. Трошкови одржавања спортских 
приредби у односу на укупне трошко-
ве одржавања спортских објеката

% - -    



Број 50 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0005 Програмска активност Спровођење омладинске политике – финансирање активности 

којима се побољшава положај младих на Палилули
234.381 117.846 352.227

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности

1. Утрошак буџетских средстава / 
број младих корисника услуга мера 
омладинске политике

хиљ
дин.

1,9 1,9    

2. Број младих жена корисника услуга Број 28 30    
1001 Пројекат Акција „Пливајмо заједно” – Обука пливања у закупљеним терминима на 

базену „Ташмајдан”
6.660.000 1.023.920 7.683.920

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Популаризација пли-
вања међу омладином 
оба пола

1.Утрошак буџетских средстава / број 
полазника курса

хиљ
дин.

3,56 3,6    

2. Број полазника курса који су про-
пливали (по полу – мушки / женски)

Број м
192ж
101

м
192ж
101

   

1002 Пројекат „Дунавска регата” – подршка одржавању међународне туристичке манифе-
стације

320.740 - 320.740

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Развој туризма кроз 
популаризацију наутике

1. Утрошак буџетских средстава / број 
учесника у регати

хиљ
дин.

1,8 1,8    

1006 Пројекат „Студијске посете најбољих Палилулских студената и волонтера” – Студијскe 
посетe најбољих Палилулских студената и волонтера европским центрима

4.827.000 1.500.000 6.327.000

Одељење за друштв. 
делатн. и заједничке 
послове– Канцеларија 
за младе

1. Интеракција студена-
та из различитих земаља

1. Уложена буџетска средства / број 
учесника – студената

хиљ
дин.

23,6 24,0

2. Студијске посете 
волонтера Палилуле и 
Црвеног Крста Србије

2. Уложена буџетска средства / број 
учесника – волонтера

хиљ
дин.

27,3 28,0

1007 Пројекат „Мозаик – мала школа ликовних техника”– Курс популаризација ликовне 
уметности међу омладином

- 47.000 47.000

Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Популаризација 
ликовне уметности међу 
омладином

1. Утрошак буџетских средстава / број 
полазника курса

хиљ
дин.

9,3 -    

0602 Програм 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 400.149.734 18.181.108 418.330.842
Начелник Управе 
градске општине

1. Одрживо управно и 
финансијско функци-
онисање Општине у 
складу са надлежности-
ма и пословима локалне 
самоуправе

1. Суфицит или дефицит локалног 
буџета

да / 
не

да да    

2. Однос броја запослених у Општини 
и законом утврђеног максималног 
броја запослених

% - -    

3. Број донетих аката органа и служби 
Општине

Број - -    

0001 Програмска активност Функционисање локалне самоуправе и градских општина 354.582.526 15.737.995 370.320.521
0001 Програмска активност Функционисање локалне самоуправе и градских општина – 

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – за трошкове рада Управе Градске општине
354.582.526 15.737.995 370.320.521

Начелник Управе 
градске општине

1. Функционисање 
управе 

1. Број решених предмета по запо-
сленом

Број - -    

2.Проценат решениих предмета у ка-
лендарској години (у законском року, 
ван законског рока)

% - -

3. Проценат попуњености радних 
места која подразумевају вођење 
управног поступка 

% - -

0002 Програмска активност Функционисање месних заједница – за трошкове редовног рада 
месних заједница

6.635.000 347.531 6.982.531

Одељење за општу 
управу– Одсек за 
сарадњу са месним 
заједницама

1. Обезбеђено задо-
вољавање потреба и 
интереса локалног ста-
новништва деловањем 
месних заједница 

1. Број иницијатива и предлога месних 
заједница према граду / општини 
у вези са питањима од интереса за 
локално становништво

Број - -

0004 Програмска активност Општинско правобранилаштво – за трошкове заступања права 
и интереса Општине пред домаћим и међународном судовима

19.882.208 - 19.882.208

Општинско право-
бранилаштво градске 
општине Палилу-
ла– Општински 
правобранилац

1. Заштита имовинских 
права и интереса града / 
општине 

1. Број решених предмета у односу на 
укупан број предмета на годишњем 
нивоу

% 43,4 43,4

2. Број правних мишљења која су дата 
органима града / општине , стручним 
службама и другим правним лицима 
чија имовинска и друга права заступа

Број 260 245

0009 Програмска активност Текућа буџетска резерва 10.000.000 - 10.000.000
0010 Програмска активност Стална буџетска резерва 1.000.000 - 1.000.000
0014 Програмска активност Управљање у ванредним ситуацијама 900.000 - 900.000

Штаб за ванредне 
ситуације општине 
Палилула

1. Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања на 
избегавању последица 
елементарних и других 
непогода

1. Број идентификованих објеката 
критичне инфраструктуре

Број - -

1001 Пројекат „Услуге медијског праћења” – за маркетиншке трошкове истраживања засту-
пљеости Општине у медијима

7.150.000 1.832.000 8.982.000

Помоћник председни-
ка градске општине

1. Комуникација са јав-
ношћу и испољавањем 
њихових потреба

1. Број чланака / репортажа у којима 
се помиње ГО Палилула на годишњем 
нивоу

хиљ 8,85 10,0    

2. Број чланака / репортажа у пози-
тивној конотацији у односу на укупан 
објављени број

% 99,0 99,5    

1002 Пројекат „Финансирање рада Одсека за лична стања грађана, вођење матичних књига и 
изборна права – Палилула у Секретаријату за управу Градске управе града Београда”– 
за трошкове превоза матичара

- 263.582 263.582



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 73

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Начелник Управе 
градске општине

1. Лакше и брже оства-
рење права грађана по 
питању личних стања 
грађана, вођења матич-
них књига и изборних 
права 

1. Број остварених услуга матичне 
службе (укупан број предмета који су у 
току, број потврда и других докумената 
издатих физичким и правним лицима)

Број 461 -    

2. Проценат буџета града/општине 
који се користи за трошкове и планове 
рада / програме матичне службе

% 0,06 0,02    

2101 Програм 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 40.511.968 511.032 41.023.000
Председник градске 
општине

1. Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне самоуправе

1. x    
2.x    

0001 Програмска активност Функционисање скупштине – СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОП-
ШТИНЕ – за трошкове редовног рада изабраних и постављених лица у Скупштини и 
финансирање редовног рада политичких субјеката

11.356.081 511.032 11.867.113

Председник скупшти-
не градске општине

1. Функционисање 
локалне скупштине

1. Број усвојених аката Број 24 20
2. Број седница скупштине општине Број 6 6

0002 Програмска активност Функционисање извршних органа – ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – за трошкове редовног рада Председника 
и Већа Градске општине

28.855.887 - 28.855.887

Председник градске 
општине

1. Функционисање 
извршних органа

1. Број усвојених аката Број 247 -
2. Број седница извршних органа Број 27 -

1004 Пројекат: „Општинска слава и Дан општине” – за режијске трошкове обележавања 
празника 

300.000 - 300.000

Председник скупшти-
не градске општине

1. Комуникација са 
јавношћу и промоција 
градске Општине

1. Уложена буџетска средства / број 
угошћених људи

дин. 469 475

0501 Програм 17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 15.383.000  - 15.383.000
Веће градске општи-
не– члан Већа

1. Смањење расхода за 
енергију

1. Укупни расходи за набавку енергије 
у јавним зградама

мил
дин.

- -    

1001 Пројекат „Побољшање енергетске ефикасности објеката” – Израда и праћење енергет-
ских биланаса објеката

15.383.000  - 15.383.000

Веће градске општине 1. Смањење укупне 
потрошње енергије

1. Укупни расходи за набавку енер-
гије у јавним зградама и објектима 
у којима је побољшавана енергетска 
ефикасност

мил
дин.

- -    

УКУПНО ПРОГРАМИ         1.034.521.213 384.499.548 1.419.020.761

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-8/2019-I-7, 24. јуна 2019. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 20. седници одржаној 24. јуна 2019.године, на основу чл. 14. и 25. Статута 
Градске општине Палилула („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 16/10 и 35/13), а сагласно одредбама Закона о об-
нови након елементарне и друге непогоде („Службени гласник РС”, број 112/15) и Упутствa о јединственој методологији за 
процену штета од елементарних непогода („Службени лист СФРЈ”, број 27/87), донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКЕ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ НАКОН ЕЛЕ-

МЕНТАРНИХ И ДРУГИХ НЕПОГОДА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

I. У Одлуци о образовању општинске Комисије за процену штете настале након елементарних и других непогода на територији град-
ске општине Палилула, („Службени лист Града Београда”, бр. 70/16 и 28/18), врше се следеће измене у члану 2, под редним бројем 4. и 5:

1. Разрешава се Зоран Симоновић, представник Одељења за инспекцијске послове Управе Градске општине Палилула, 
дужности члана Комисије.

2. Именује се Драган Лазић, начелник Одељења за инспекцијске послове Управе Градске општине Палилула, за члана Комисије.
3. Разрешава се Зоран В. Јовановић, координатор послова цивилне заштите Управе Градске општине Палилула, дужно-

сти члана Комисије.
4. Именује се Милена Живковић, запослена на пословима цивилне заштите, безбедности и здравља на раду, противпо-

жарне заштите и заштите од елементарних и других непогода у Управи Градске општине Палилула, за члана Комисије.
II. У осталом делу Одлука о образовању општинске Комисије за процену штете настале након елементарних и других 

непогода на територији градске општине Палилула, остаје непромењена.
III. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-11/2019-I-7, 24. јуна 2019. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.



Број 50 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

Скупштина Градске општине Палилула на 20. седници одржаној 24. јуна 2019. године, на основу члана 50. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), чл. 25. и 55. Статута Градске општине 
Палилула („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 16/10 и 35/13) и члана 44. Пословника Скупштине Градске општине 
Палилула („Службени лист Града Београда, бр. 48/08 и 9/17), констатовала је и донела 

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА ЗБОГ ПОДНЕТЕ 

ОСТАВКЕ

1. Констатује се да је престала функција Урошу Прибићевићу, на сталном раду у Градској општини Палилула, због под-
нете оставке. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења.
3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-9/2019-I-7, 24. јуна 2019. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 20. седници одржаној 24. јуна 2019.године, на основу члана 50. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), чл. 25. и 55. Статута Градске општине Па-
лилула („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 16/10 и 35/13) и чл. 38. и 44. Пословника Скупштине Градске општине 
Палилула („Службени лист Града Београда”, бр. 48/08 и 9/17), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

1. Бира се Душан Жежељ, економиста, за члана Већа Градске општине Палилула.
2. Именовани ће функцију обављати до истека мандата овог сазива Скупштине Градске општине Палилула.
3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-10/2019-I-7, 24. јуна 2019. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 20. седници одржаној 24. јуна 2019. године, на основу члана 29. став 1. тач-
ка 3. и члана 41. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС”, 
број 87/18), члана 7. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите на територији градске општине Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, број 130/18) и чл. 14. и 25. Статута Градске општине Палилула („Службени лист Града 
Београда”, бр. 43/08, 16/10 и 35/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

I. Образује се Штаб за ванредне ситуације на територији градске општине Палилула (у даљем тексту: Општински 
штаб), у који се именују:

за команданта:
– Александар Јовичић, председник градске општине Палилула;
за заменика команданта:
– Др Дарко Пауновић, заменик председника градске општине Палилула; 
за начелника:
– Данило Радовић, виши полицијски сарадник Министарства унутрашњих послова – Управа за ванредне ситуације у 

Београду.
за чланове: 
1. Милован Перић, начелник Полицијске станице Палилула; 
2. Слађан Милић, представник Ватрогасне спасилачке бригаде Београд;
3. Александар Стојановић, директор Дома здравља „Др Милутин Ивковић”;
4. Весна Поповић, директор Одељења Палилула, Градског центра за социјални рад; 



24. јун 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 50 – 75

5. Др Момир Пауновић, представник Института за биолошка истраживања „Синиша Станковић”;
6. Јован Баста, ВД директор Водопривредног предузећа „Сибница”; 
7. Теша Илић, председник Ватрогасног савеза Палилула;
8. Славица Мусић, секретар Црвеног крста Палилула;
9. Миленко Лакић, начелник Центра Министарства одбране Палилула;
10. Слободан Стојчић, представник Јавног водопривредног предузећа „Београдводе”;
11. Душан Исајев, представник Јавног предузећа „Србијашуме”;
12. Радислав Радовић, председник Општинске организације резервних војних старешина Општине Палилула;
13. Љиљана Живковић, начелник Управе Градске општине Палилула;
14. Драшко Алорић, члан Већа Градске општине Палилула;
15. Драган Лазић, начелник Одељења за инспекцијске послове Управе Градске општине Палилула и
16. Драгослав Гајовић, координатор за послове у области ванредних ситуација и локалног економског развоја Управе 

Градске општине Палилула.
II. Општински штаб, посебним актом образује стручно-оперативне тимове као своја помоћна стручна тела. 
У Општински штаб по потреби и позиву укључују се: 
– чланови Већа Градске општине Палилула, 
– руководиоци организационих јединица Управе Градске општине Палилула,
– стручна лица на сталном раду у органима Градске општине Палилула,
– стручњаци из одређених области на радном и другом ангажовању ван органа 
Градске општине Палилула. 
III. Распоређивање лица на одређене дужности у Општинском штабу или стручно-оперативним тимовима односно 

ради обављања оперативних задатака Општинског штаба, врши командант Штаба или лица која он овласти.
IV. Општински штаб руководи и координира рад субјеката система смањења ризика од катастрофа и управљања ван-

редним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака на територији градске општине Палилула и обавља друге послове 
у складу са чл. 43. и 44. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама. 

V. Општински штаб као орган руковођења и координирања рада субјеката система смањења ризика од катастрофа и 
управљања ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака на територији градске општине Палилула, доноси 
наредбе, закључке и препоруке, у складу са прописима. 

VI. Општински штаб има сопствени печат и деловодник у складу са посебним законом.
VII. Послови из става IV овог решења финансирају се из буџетских средстава у складу са законом.
VIII. Управа Градске општине Палилула у оквиру својих надлежности, за потребе Општинског штаба обезбеђује оба-

вљање управно-правних, административно-техничких и других послова од значаја за планирање, спровођење мера и извр-
шавање задатака утврђених прописима.

Стручне послове за потребе Општинског штаба обављаће Одељење за друштвене делатности и заједничке послове 
Управе Градске општине Палилула. 

IX. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о образовању Штаба за ванредне ситуације на територији град-
ске општине Палилула број 060-12/2016-I-6 од 8. јула 2016. године („Службени лист Града Београда”, број 70/16) и Решење о 
измени Решења о образовању Штаба за ванредне ситуације на територији градске општине Палилула број 060-10/2018-I-7 
од 26. марта 2018. године („Службени лист Града Београда”, број 28/18).

X. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-12/2019-I-7, 24. јуна 2019. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.



Број 50 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. јун 2019.

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Одлука о трећем ребалансу буџета Градске општине Вождовац за 2019. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Кодекс понашања службеника и намештеника Градске општине Вождовац– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  21

ПАЛИЛУЛА
Одлука о завршном рачуну буџета Градске општине Палилула за 2018. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  23
Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету Градске општине Палилула за 2019. годину  – – – – – – – – – – – – – –  49
Одлука о измени Одлуке о образовању општинске Комисије за процену штете настале након елементарних и 

других непогода на територији градске општине Палилула  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  73
Решење о утврђивању престанка функције члана Већа Градске општине Палилула због поднете оставке  – – – – –  74
Решење о избору члана Већа Градске општине Палилула  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  74
Решење о образовању Штаба за ванредне ситуације на територији градске општине Палилула  – – – – – – – – – – –  74

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


